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Hyrje

Rupl_)rli per aituatcn ckonoimikc fnanciarc anc zobatliin ¢ planeve lvesiuese esnie 1 pazudr ne Ligjin per
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés dhe Planin e Punés pér vitin 2024, N& kété raport &shté paraqits
puna dhe aktivitetet e Kryetarit t& komunés pérkatésisht Ekzekutivit t€ komunés, né pérmbushjen e detyrave
si dhe pergjegjésive té& tyre. Gjaté kétij viti raportues réndési e veganté i &shté kushtuar transparencés e né
veganti shpenzimit t€ parasé publike. Punét q& jané kryer e q& kan& qené me interes pér qytetarét jané
publikuar né fagen zyrtare t& komunés dhe format tjera té publikimeve mediale.

Réndési e veganté i Eshté kushtuar takimeve dhe debateve me qytetarg, n& pércaktimin e prioriteteve pér
projekte kapitale, ku pérve¢ dy takimeve publike & jan& mbajté e kané qené takime obligative sipas
legjislacionit n& fuqi, jan& mbajté edhe dégjime buxhetore pér projektet e vitit 2024, né gendrat kryesore
lokale népér fshatra si dhe takime tjera si: Takime me fermerg, pér t& dégjuar kérkesat, sugjerimet e tyre.
Takime me pérfaqésues té bizneseve dhe kategori tjera té qytetaréve.

Punét dhe aktivitetet gé duhet potencuar:

Raportimi i rregullt né Kuvendin e Komunés — ¢do tre muaj, pér t& hyrat dhe shpenzimet buxhetore;

e Mbikégyrja e realizimit t& buxhetit t& komuné&s pér vitin fiskal dhe realizimit i t& hyrave vetanake;
e Mbikéqyrja e realizimit t& projekteve kapitale t& komunés;

e Propozim-aktet pér shqyrtim dhe miratim né mbledhje t& kuvendit t& komunés;

e Mbikéqyrja né zbatimin e rregulloreve dhe vendimeve t& miratuara n& Kuvendin e Komunés;

L

Bashké&punimin me institucionet gendrore dhe organizata t& ndryshme humanitare pér realizim t&

projekteve me bashkéfinancim, me interes pér komunén dhe qytetarét;

e Mbikéqyrje né ngritjen e performancés né Administratén e Komunés, me géllim t& ofrimit t&
shérbimeve sa mé cilésore pér qytetaré etj;

e Brenda vitit raportues, Kryetari i komun&s ka miratuar 974 vendime, 4 urdhéresa, 69 autorizime; ka

nénshkruar 48 marréveshje mirgkuptimi, ka dérguar 27 shkresa dhe kérkesa t& ndryshme n# ministri,

ka pranuar 177 kérkesa t& ndryshme té cilave iu &shté dhéné pérgjigjje brenda afatit ligjor, 4 raporte

pér 1€ hyra dhe shpenzime buxhetore, 4 raporte t€ punés dhe raporte tjera, propozim-vendime dhe

propozim-rrergullore pér KPF dhe Kuvend, si dhe 152 shkresa tjera t& natyrave té ndryshme.

e N& vijim t& kétij raporti do t& paraqitet realizimi i punéve dhe aktiviteteve brenda vitit 2023,
pérkatésisht planeve investuese t& komunés sipas drejtorive.

Buxheti dhe Financat

Planifikimi i buxhetit pér vitin 2023 éshté si né vijim:

C N %5705 o () 653 D[S RSO O (D0 B (L1 12,166.731.83€

o Mallra dhe shBrbime . unaiasssmiminnaisning i 4,687,019.58€

o Shperizime Komiunale:. mamumssiaasasisiviomiiining 483,590.20€

e Subvencione dhe transfere...........ccocevevvveiririiinireesiennnns 1,153,155.43€

o Investimekapitale.........coiivnsmsansnsnessinieame D101 2:556:56€
Totali i planifikimit t&€ buxhetit pér vitin 2023 éshté.................. 27,503,053.60€




Realizimi i buxhetit pér periudhén Janar — Dhjetor, 2023

e Paga dhe miditie } 1A1414EE DA
e Mallra dhe sh&rbime........ccocciviiiiiiiiiie e 4419302.1€

& Shpehzitne Komunale.....uininiasiimimiisin 447458.24€
e ‘Subvencione:dhe transfere, ... 1129213.1€
e Investime kapitale........ccovevrieveimnnii v 8103301.54€
Totali i shpenzimeve 26,240,730.81€

Realizimi i shpenzimeve né té gjitha fondet 8shté .........vvrnsnssisnniss 95%

Realizimi i shpenzimeve té fondit 10, Garanti Qeveritar éshté ............ 97 %



+ Emri | Komunés:

Kodii Komuné#: .

Periudha raportuese

VUSHTRRI
644

lanar - Dhjetor2023

PERMBLEDHIA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE

PERSHKRIMI | Kool PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE Viti | kaluar
BUXHETI|  Shpenzimet Pérqindja| Buxhetil Buxhetilmbetur  Planil  Dalliminé mesté| Shpenzimil
[PLANIFIKUAR t& realizuar né e planifikuar pér2023  reviduar2023  buxhetitté realizuar pér
PR nuxhetit| pér2023 planifikuardhe | periudhéne
té planit t& reviduar|  njéjté 2022
alokuar
€ € % 3 £ € € €
Zyra e Kryetarit 160 585,249.44 572,082.49 9g%|  427,406.00 -144,676.49 0.00 427,406.00 3?0,898.13'
R R 53385102 51249033 539,052.93 —
personeli 163 = i 96% o 26,562.60 0.00 539,052.93 i
Inspektimet 166 132,691.39 130,035.59 og%|  137,683.00 7,647.41 0.00 137,683.00 90,006.24
Prokurimi 167 50,058.01 48,998.76 98% 55,360.93 6,362.17 0.00 55,360.93 31,985.72
Zyra e Kuvendit
Komuial 169 26564145 26533143 100% 142,264.99 123,066.44 000 . 142,264.99 136,726.56
Buxheti dhefinancat | 175 18841089 18511968 geo 19991800 1475832 000 199.918,0 168,331.28
[STTOTITET PUDTIRE,
Mbrojtja civile dhe 5,335,296.64 508542341 5,146,510.16 3,106,846.73
emergjenca 180 95% 61,086.75 0.00]  5145510.16
Zyra [okalee
Lkomuniteteve 195 765,806.71 7225172 95% 70,079.00 217 0.00 0,070 55.279.92
Bujgési, pylltari,
huillimi rural 4% 1,271,998.41| 123781436 o 698,112.92 53970144 0.00 698,112.92 543,019.14
Gjeodezi dheKadastér | 650 80,534.71 77586.15 96% 94,183.00 16,596.85 0.00 94,183.00 7527448
AR AN e 324129500 276521703 322404470 986,70382
mjedisi 660 85% 458,767.67 000 322404470
Shéndetésia primare 70 3,501,197.56) 330147900 % 3,363,645.64 62,166,64 0.00 3,363,645, GOI 248347958
Shérbimet sociale
37,2517 261,983.93 325,104.38 21775983
rezidenciale s 89% 43,120.45 0.00
5081,441.45 57439470 529,165.65 515,729.78
Kulturg, rini, sport 850 99% -45,229,05 0.00 529,165.65
_— 11,342,329.44| 1113046223 10,045,384.59 899500887
Arsimi 920 98% * -1,085,077.64 0.00,  10,045384.59
TOTALI 21,503,053.60 26,240,730.81 95%| 24,997,915.80|  -1,242,814.92 0.00 2499791589  18,338,617.38

Sqarim:Sipas kategorive t& shpenzimeve buxheti | planifikuar pér periudhen Janar-Dhjetor 2023,
Planifikimi éshté 27,503,053.60.Realizimi | shpenzimeve éshté 26,240,730.81 euro,Realizimi 95%.



Periud
TE HYRAT VETANAKE (THV) SIPAS DREJTORIVE DHE KODIT EKONOMIK
'irlhkr]mtnd Periudha raportuese Vjetore Viti i kaluar
Buxhetii Té hyrat e realizuar Pérgindja e buxhet Buxheti | Buxhetil Plani #HREFI Te hyrat e
planifikuar pér PR né PR & reallzuar pér PR 1 kuar pér b pér | reviduar realizuara
2023 2023 ! ne
i periudhen
e njejte
4 ] B=5lavinn = = - s s m
Administ|
rata dhe | 163
d € € % € € € € €
Taksa adminisy 100,000.00 71,610.00 T2 100,000.00 28,390.00 0.00  100,000.00.  76,279.00|
TOTAL 100,000.00 71,610.00 T275| 100,000.00 28,390.00 0.00.  100,000.00  76,279.00|
Buxhet
dhe 175
Financa € € ko € € i € H € €
Taksat e firma 15,000.00 15, 000.00 10074 | 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 18,750.00)|
Tatimi né pran 1,152,144.00 1,26__3¢ 599.19 uosg, 1,152,144.00 -116,455.19 0.00 1,152,144.00 965;622.63!
TOTAL 1,167,144.00 1,283,599.19 110% 1,167,144.00 -116,455.19 0.00°1,167,144.00 _988,372.63
Arsimi_| 00 € € % [3 € € € €
Shitjiz e produkteve bujg. 008,83 #DIV /01 -908.83 0.00 0.00 528,60
Participimi né 50,000.00 67,759.00 113% 60,000.00  -7,759.00 0.00 60,000.00 41,785.00
[shkolla e Mes| 15,000.00 22,809,00 152% 15,000.00 -7,809.00 0.00  15000.00 15,073.00
Shkolla e Mesi 14,000.00 17,970.00 128% 14,000.00 -3,970.00 0.00  14,000.00  17,020.00
[ToTAL 89,000.00 109,446.83 123% 89,000.00 _ -20,446.83 0.00° __ 89,000.00 _ 74,406.60|
Gjeodezi
dhe 650 I
Kadastér € € G € € € € €
patjet e tokavd 70,000.00 141,911.83 70,000.00 (71,911.83) 70,000.00 126,420.50
Qiraja nga objg 23,000.00 lgaﬁ?.ll B3%| 23,000.00 4,012.79 0.00 23,000.00 2,155.00|
TOTAL 93,000.00 160,899.04 173% 93,000.00 _ -67,899.04 0.00 _ 93,000.00 128,575.50|
Kultur#,
rini dhe | 850
sport € € % € € € € €
Palestra e spo 1,000.00 624.00 B2 1,000,000 376.00 0.00 1,000.00 288.00
Biblioteka 500.00 121.00 2a%; 500.00 379.00 0.00 500.00 140.00
Shigpia e Kult 1,000.00 0| 1,000.00 1,000.00 0,00 1,000.00 161.40
TOTAL 2,500.00 745.00 30% 2,500.00 1,755.00 0.00° 2,500.00 449.40
ShErbim i H £
et € € % 3 € € : € i €
Parkingjet 2,000,00 2,030.00 102% 2,000.00 -30.00 0.00 2,000.00 5,002.30
Regjistrimi | ay 120,000.00 151,601,50 126% 120,000,00 -31,601.50 0.00. 120,000.00 135,402.00
Taksat & mbet 756,000.00 543,102.83 72%) 756,000.00  212,897.17 0.00. _ 756,000.00 438,997.05
TOTAL §78,000.00 696,734.33 79% 878,000.00 181,265.67 0.00°  878,000.00 580,401,35]
Bujgsia 470
| € € % € [ € € €
Shitja e Drujve 0% 0.00 0.00 0.00 945.00|
Mdryshimi i def 15,000.00 77,902, 70 519% 15,000.00 -62,902.70 0.00  15,000.00 51,628.00
Leje pune 50.00" #DIv /o1 -60.00 0.00 0.00 3,720.00
TOTAL 15,000.00 77,962.70 520% 15,000.00  -62,962.70 0.00 _ 15,000.00  56,294,00
Shiéndet
#si |mlj € € % € € [3 € €
Participim 50,000.00 56,065.23 112% 50,000,00 -6,065.23 0.00  50,000.00 51,750.50]
Paricipim OPS 2,000.,00 3,975.00 199% 2,000.00 -1,975.00 0.00 2,000.00 3,830.00}
ToTAL 52,000.00 60,040.23 ussﬁl 52,000.00 _ -8,040.23 0.00°  52,000.00 __ 55,550.50]
Ispeksion
i I“'s € € % € € € : € €
Pranime tekni 5,000.00 8,070.00 161% 5,000.00 -3,070.00 0.00- 5,000.00 7,035.00)
Gjobat & inspe 5,000.00 7,600.00 152% 5,000.00 -2,600.00 0.00 5,000.00 2,200.00
TOTAL 10,000.00 15,670.00 157%)| 10,000.00° _ -5,670.00 0.00” 10,000.00  5,235.00]
Urbaniz
mi ]““ € € % € € € € €
Lejet & ndértin 423,915.00 771,491.23 182% 423,915.00 -347,576.23 0.00 423,915.00 508,826.74]
leje mjedisore] 50,000.00 113,076.90 50,000.00  -63,076.90 0.00 50,000.00 29,196.82
Legalizim | Ob 15,000,00 25,663.86 15,000.00 -10,663.86 0.00  15,000.00 15,194.82
Rrenim | objekteve 852.60 -852.60 0.00 0.00 2,437.68
[shfrytazimi ig 5,000.00 10,977.50 220% 5.000.00 _ -5,977.50 .00 5,000.00 9,954. 20|
TOTAL - 493,915.00 922,062.09" 187%4| A493,915.00 -428,147.09 0.00 493,915.00 566,610.26|
| aso € € % € € : € € €
Gjobat e pyjeve 2,161.65 250.00
TE hyrat tjera 6,467.28 HVALUE! -6,367.28 0.00 0.00  30,365.00)
ITOTAL 0.00 8,628.93 #DIV /01 0.00 _ -5,467.28 0.00" 0.00 __ 30,615.00)
2,900,559.00 3,407,398.34 117%5] 2,900,559.00 -506,839.34 0.00_2,900,555.00 2,566,829.24
Sgarim:Buxheti | planifikuarnga té hyrat vetanake gjat periudhes Janar-Dhjetor 2023 Bshté 2,900,559.00euro
Realizimi 'eshl’e‘ﬂ,dﬁ‘?,39_8.34 euro ,shprehur né pérgindje 173 eshté tejfkalimi.
Mg raport me periudhen e njejt te vititté kaluar ka tejkalim 32 74%




« Planifikimi i t& Hyrave Vetanake pér vitin 2023 ........ 2,900,559.00 €
Realizimi i t& hyrave pér kété periudhé éshté ............ 3,407,398.34€
Shprehur n& pérqindje: 117 %, apo 17% inkasimi &shté mé i madh se plani.

N& ranort ma parindhiin o wp8e8 22 Gl Lol Lo 150 AA maaz
Prokurimi Publik

Raporti, né pérmbajtjen e tij paraqet n& ményré analitike t& dhénat pér kontratat publike t€ nénshkruara, ndarjen
e tyre mbi bazén e llojit t& procedurave t& pérdorura nga Drejtoria, nivelin e pérdorimit t& kétyre procedurave,
nivelin e konkurrencés brenda tregut publik, si dhe indikatorg tjeré té réndésishém,

I téré aktiviteti i prokurimit &sht€ realizuar dhe bazuar né ligje e akte nénligjore ku pik&synim kryesor ka qen&
pérmbushja dhe respektimi i parimeve bazé té dispozitave t& LPP-sé&, sikurse jan&: parimi i ekonomicitetit,
barazis€ né trajtim / jodiskriminimit, efikasitetit, transparencés etj.

NEé periudhén raportuese, Drejtoria ka iniciuar dhe realizuar 196 prokurime, pér t’i realizuar dhe pérmbushur
kérkesat pér (€ gjitha shtyllat e buxhetit t& Autoritetit Kontraktues, respektivisht pér té gjitha Njésité Kérkuese.

NE tabelat si mé poshté jan& paragqitur té dhénat lidhur me Planifikimin e prokurimeve pér vitin 2023, si dhe
gjendjen, respektivisht realizimin e projekteve t& pasqyruara, si vijon :

Lioji i Nr. | Afatl | Kriter
Buxh |  Prokunimit kohor | &t pér
efit per dheni
pranim &
in  kontra
_|tender |t8s
23l Zlslsls D4l m 2.0 |53 =0 = oy emlolzizlgzxe |l J0
2| ElEig|Efe RE| 2P| gEpERpERfEle) axpROllmg] BQIRIEIEREE Y
5 :.gonx‘ §_' o iaggwi o @ %,_ ::ﬁ-—w ’EEEE gg
3 Lz LR 5 B RRER BN B x| m _-;3
5| s ERIER “E| 28| 3B Rtk sEfsfEEl 4G|RIENG) R3)E2
gs glg, gl 2| =5 Fhasl3ls % 3 x|~ S : q=ll,__:l Se
22| 515121314 = =1 82 %5 ; Bi518 wi|=) ';.-g g2
2% 22 | SzRE2 5[5 E| @ i Zlc|3 || 52 22
== il G 3| a5 [FRE § g 5|3 %] 2252
= @ 3 s 3 ®|2|8 ® % o (o g 2 2|2
= : & 2_ 4
1 2 |3]4]5]6 7 8 9 10 s A 14 15 |11} 19 2521121 23 24
213 6l7|8 o 2
1 vus|1[1]1]o Furnizimi me lende djegese-Dru Lot1 41020 [ 51020 | 62202 | 22.202 305,400, | 283 420, “AOME" |12 2 1
ad- 2 72 22 3 3 00 ] SHP.K ]
22-
1057
21-
11
2 VUG | 6| 3|64 Mdértimiivgave mbilumin Silnica, Terstena dhe 26.1.20 | 25.1.20 1.133,80 | 1.133,80 BEN|-COM] 1
44 6 fsh, Stanofc 2 n. SHPK
2.
1264
9.5-
35
3 vue|1|ale|a Furnizim dhe montim | mbishknmit ne QKMF 91120 [ 10112 | 21220 | 16220 1.984,76 | 2.464,00 ARF 1)1 1
44- [ VUE44-22-137-136 2 022 23 3 SHPK 6
2.
1238
61-
36
4 vue|2|3j6]|9 & D imi, dhe 31520 1.6.202 | 27.220 | 23.220 9.502,40 | 3.956,94 &V, Veterin] 1|2 1
a4- ] Dezinsektimi 2. 2 23 <) a 5
22
5147
23
6
5 Ve |1|4a|7|2 BOTIMI | LIBRIT VRULLE RINORE 7 PeR 28220 33202 | 28220 990,00 988,00 BMS 1 1
44 2| GJMNAZIN EQREM QABEJ SIDHE BOTIMI I 23 3 23 BOLUTION
23 REVISTES BE S8HKOLLES PER SHFMU BAHRI SLLC
1416 Kual
A-d-
7
6 VUE | 1[4 ) 79| Funizimi dhe montimi i pilakave t& mirémjohjes per | 28.2.20 8.3.202 | 7.3.202 80,00 57200 Eko Term | 1 1
44- a shtépité-shkolia té viteve O0-ta 23 3 3 SHPK
23
1483
et
T
7 vusl1|2]1]3 Furnizim me material shpenzues par zyre 15112 | 16112 | 23320 | 20320 31.541,1| 128333 "Migres-2°| 1|2 1 1
a4 0 022 0z 23 2 1 5 SHPK L




-
12
5-1-

21

VUB

@

furnizim me aparat per saldim per nevojat e
instuticionitfola]a’

303.20

642
3

5.4.202

840,00

BMS
SOLUTION
sLLC

vug

=

Riparimi | ngrohjes gendrore ne SHFMU - Hajrullah
Shaia -fender

12420

iTaz0

2

14,420

2

950,02

BV, D, ING

w0

dhe

159.20

16.9.20
2

250920
3

18.4.20

60,0000

17.186,7
0

MERT
SHPK

VUG

w

Furnizim me aparate kundér zjarmit

5.7.202
2

6.7.202
2

WAz
23

14,420
b

5.505,00

4.207.88

-3

vug

2193

"nm

Kygja e pompave 1€ ujil né fsh.Smrekenic, Begaj ng
tijetin Elakirik

16320
23.

17.3.20
23

28420
23

26420
23

284860

2.768,60

NNF, Elektr
o

13

=

Furnizim me kositése 1€ barit.

13.3.20
n.

14.3.20
2.

3.5.202
3

27420
3.

2.000,00

1.348,50

N.PT."
Haxhijaha™
Shpk

@

(X%

Fumizim me kamoca per barljen e ushgimil per
Cerdha

2.5.202

5.5.202
3

4.5.202
3

500,00

584,00

Msi SH.P.K.

o

Futnizim me Aspirator per IF, FOLEJA 2

25202
3.

5.5.202

45202

190,00

190,00

Msi SH.P.H.

[(“1C-]

Sheroime! 18 GPS 18 autom|eteve té QKMF
Vushtrr

8.3.202

10320
2

16,520
b2l

10520
23

6.480,00

6.350,40

2-TECH
EHPK

9138
£ 1

W

Furnizmi dhe maontimi | kamerave ng ir. Déshmaoret
@ Komb#, shkella, SHR-le dha QMF AMF-te n2
Ishatra

69.202
2

7.9202
2

17 520
23

12520
23

5986
o

138715
o

NP.SH
"AFAING"

~

vug

-

LOT-2 Fumnizimi me projekior dhe mbajiese per
projektor

15.7.20
22,

14.7.20
22,

11.7.20
23

11.5.20
pc!

14.075,0
Q

17776
[

= INFINITT ®
SHP.K

o

Mo

Fumizim me drunjé dekorativ né cborret e
shkollave.

24320
23.

21320
23

22520
23

17.5.20
23

5.087.00

397330

N.T. " BITI-
com™

20

g

Izolimi | kulmit, rregullimi dhe ngjyrosia nga ana e
Jashime & objeld#t té OMF-1 né Vushérr

7.3.202

9,3.202

24.5.20
23

18.8.20
23

63.671.8
1

LURN
SHPK

@ in

|

w o

herbime pér inteny e ne raste

24320
2

2r3zo
23,

30,520
23

104.000,
oo

49.467,0
o

MNP
Wenda

22

o

Pastrimi dhe larja e tepihéve.

16.3.20

16.3.20
23

31.520
3.

24820
2,

4.289,40

388852

Bashkim |
Maohmati

23

Furnizim me l&ndé djsgése - Pelel

15.3.20

17.3.20
23

26202
3

24520
2,

28.210,0
[}

22.750,0
i}

M.T.EH."
BEDICOM "

o

24

oo

Senvisimi dne mirembajtja e pajisjeve né laborator,
mijekési familjare, urgjencé dhe sekion i shéndetit
oral pér nevojal & QHMF-s& Dr. Satel idriz

54,202

6.4.202

268202
3

29,5,
23,

74.000,0
[}

525785

PRO
MEDICAL
SHPK

25

m oo

Lot | Mermetimi | shiollave

22320
23

23320
23

8.6.202
3

6.6.202

65.963,5
4

56.873,2
]

Grupl
Operatoréve
Ekonomik:

o -




BLENDI
COLOR",
NP.8H"

STARLIN ™

26

0o

Lot Il Mermetimi i shkollave

22320
3

23320
23,

886202
3

66202

840243
2

59.450,0
0

"TOSI-V"
EHPK

R

27

(TN

Let 1l Mermetimi i shiollave

22320
b o}

niw
a3

8.6.202

56.202

86.564,2
4

69.595,8
A

28

o

Lot IV Mermelimi i shkollave

22.3.20
2

23320
23,

6.6.202

84.508,9
9

£3.443,2
2

R

29

w8

Servisimi i traktort 1& SHMP, Bahri Haxha

14620
23

9.6.202
3

8.6.202
3

598,00

690,00

30

o~

Sherbime Konsulente individuale per zyren &
kryetarit

14.320
3

17112
[irk]

18620
3

18,200,0
0

16.200,0
o

Hanémsha
Aliu L atifi

31

Konsulent individual sherblime shendstsors -
ikiater na shigpia i

143 20
23

17.11.2
w23

12620
23

1.000,00

995,84

Azem Halifi

32

@

Elerja dhe Montimi | Dyerva té Komunga

20420
23

1420
23

266.20
23

18620
23

8.991,60

6.250,00

Shielgimi

SHP.K

33

wwo

Kzokimi | drit

e me
mjeté par mbrojtie nga insekiet.

10520
23

11.620
23

25102
023

10.000,0
4]

6.241,50

Euro Roleta
SHPK

~h

34

5w

Blaija e ! me pajisje
mjekésare,

10.3.20
3.

717202
3

14620
3.

&
g

53.700,0
1] ]

EE
INDUSTRY
EHPK

35

Furnizim me produkie L& teskiilil (gargal, batanije,
jastek).

27420
3,

35202

17.7.20
)

4.7.202

8.440,00

10.718,7
2

" Sankos "
Shpk

36

Furnizim me dyshek,

27420
23

35202
k|

17720
23

47202
3

2.400,00

1.593,00

" Bankos ™
Shpk

o

Renoviml | nyjeve sanitare né objektin & Qendrés
pér Pune Sociale.

14420
23

19.4 20
23

13.7.20
23

67.202
3

5.711,55

422237

MEGRANT
ING SHP.K

38

s

Renovimi | Qerdhes Foleja 1- Vushtm

6.4.202

14,420
23

11.7.20
23

169.539,
a2

149 000,
o

Mak -
Building
SHP.K

o

39

&

LOT 1 — Ndéddimi i 3 (Iri) rugéve me Kubéza beioni

20.4.20
23

11.7.20
bl

107.913,
B4

£1.386.6
5

MNP,
Wenda

O e

40

ma

LOT 2 — Ndértimi me kublza batoni dha
infrastruktur néntokéscre | mugés "Adem Ademi®

14.4.
3.

20.4.20
3.

11.7.
.

6.7.202

103,841,

87.950,0

" Kopshti *
SHP.K.

o w

41

(LTS

LOT 3- Ndértimi | 5 {pesé) rrugéve me kubéza
beteni

14.4.20

20.4.20
23

1.7.20
23,

8.7.202
3

68.531.2
7

58,4837
[}

NALP.
"HYSNIA®

o

42

[N

Vizita sistematike pAT punstoral & GKMF-s&
Dr.Satet Idrizi  Vushtmi

30520
23

19.7.20
23

13.7.20
z

9.675,00

967500

Instituti |
WMjexbsist
58 Pungs




23
B
43 VUug 7]z 127. 18.7.20 | 147.20 990,00 800,00 BMS 1
4d. 2 23 &3 2 SOLUTION
23- SLLC.
2ar
-1-4-
7
44 Vus 113 Furnizimi me autocisterns zjarrfikess 10520 | 21420 | 21.7.20 | 20.7.20 92.000.0] 76.989.9 NPRT.™ 3
44 4 23 22 23 23 0 8 Bajra " 5
-
3866
A2
1
45 vug 114 Asfaittimi | rrugeve lokale sipas lot | 12420 21420 | 24720 | 12720 561,315, | 425202, Rahovica | 1]4
- 5 23 23 23 23 60 a5 Comerce &
23- SHP.K
3512
51-
1
46 vUs 1]4 Astalltimi | rrugeve lokale sipas lot I 1242021420 24720 | 12720 684.352, | 454,785, Grup | 114
44 -1 3. 23 23 2 21 38 Cperatoréve 5
23 Ekanomik
a5t HOSOVA
51 ASFALT
1 EHPK;
EL-BAU
SHPK
47 Lad 6| 3| Furnizim me aparate pér ujé pér nevojat e QKMF- | 17.5.20 | 22520 | 247, 13.7.20 4 850,00 | 3471,60 CINFINITTS 1 | 2
423 & s& Dr.Safef idrizl  Vushien. 23 23. 23 23 SHPK 2
4353
-1-3
3
43 Vus 112 Ndertimi i kanal@imeve sipas lof | 34202 | 44202 | 16112 | 14720 513,237, | 527.905, Grup i &
4. & 3 3 023, 2 24 72 Operalorgve 5
23- Ekonomik
2787 V.- BHALA
-5-1- EHPHK;
' REKA E
MADHE
SHPK
49 vus 112 MNdertimi i kanalizimeve slpas lot ||| 34202 | 44202 | 16112 | 17.7. 713,484, | 579.485, Grup i (]
44- ] 3 3 23 A, 0g 85 Operatoréve §
23- Ekonomik
et HNN.P.
51 HYENIA
1 POUK
Group
SHPK
50 VUg 113 Mdertimi | kanalizimeve sipas jat | 34202 | 44.202 | 16.11.2 | 13112 552.880, | 506125, ALFA 8
44. 3 3 E 023 023 58 93 5
23-
arey
LN
1
5 l vug 1| 2 | Furnizimi dhe montimi | sistemit té atamit ne qytet | 26.202 | 58202 | 31.7.20 | 21.7. 10.000.0 | 9.317,15 NHNP. 111
44- a 3 a 23 23 0 Wenda 5
23.
5475
o B W
1
52 vug 114 Ndertimi | Platoss pér SHFMU  Emin Duraky 55202 | 55 MT20 2770 320905 254245 " L-Group " 3
44- 5 Novolan dhe SHFMU 28 Meéntorl  Vernice a 3 23 23 B o SHPK 4
23
427
L N
1
53 ViUs 112 Furnizim me materjal pedagogjix 19520 | 20620 | 28202 | 26.7.20 21.417,8| 21.388.0 ‘Migres-2'1 1|1
44 1 2, 23 3. 2 0 0 SHP.K -]
23
5786
12
1
54 Vus 1] 2| Shtypiae d pér nevojat e | & | 85202 | 06202 | 78202 | 267.20 25.300,0| 18.630,1 ' Migres -2 1
44- 2 Vushirrisé Lot1 3 3 3 23 o [¢] SHP.K 5
23
4526
22
1
5 5 Vs 112 Lot 2- Shiypja & materialeve pér akimviele B.6.202 | 5.6.202 | 7.8.202 | 26.7.20 7.095,00 | 3.820,65 ' Migros -2 1
44- 2 kulturere dhe arsimare 3 3 3 23 BHP.K 5
7.
4526
22—
1
56 vus 1]7 LOT1 - Projektimi | Projeldeve 1& Infrastrukiures  |'2.3.202 | 3.3.202 | 8.8.202 | 286 220.000, 248 Grup i ;]
44~ 4 3 3 3 - 00 Operatoréve o
23- Ekonomik
455- Arhikg .ING
211 oP;
ZEROLINE
SHP.K
57 s " LOT2 - Projektimi i Proj per 23202 | 3.3.202 | 8.8.202 | 266.20 90.000,0 098 Grupi 6
44 4 3 3 3 23 0 Operatoréve 0
23- Ekcnomik
455- DEA
211 GROUP
SHPK:
AZ
Engineering
SHP.K;
AKOCA
DESIGN
SHPK
58 vug |7 LOTa3 - Projektiml | Projekteve Lirbanistike 23202 | 3.3202 | 8.8.202 | 286,20 40.000,0 0,87 Grup | [
44- 4 3 a 3 23 o Operatoréve [+
23- Ekonomik
455 ARCH
211 EMPIRE
LLC.ENG




IDEA

SHP.K
59 Vs 4 Asfaltiml i rugés Shakoc-Hunllove Vesekove 28420 | 1.5.202 | 8.8.202 | 3.8.202 340,000, | 338.527, Grupl 112
44- 5 23 3 3, a, 00 58 Operatoreve | |1
23 Ekonomik
415 GUREBAR
52- DiHI
1 EHP.H;
Diart
Company
SHP.K
60 |8 4 | Fumizimi dhe morfimi | kaldave dhe paisjeve tiera | 145,20 251072 ] 171.7.20 735050 728027 YL B
23-
5584
-1-3-
-
6] Vus Ll Mdrigimi né rmupén  Basti Begir 16.6.20 | 19.6.20 | 9.B.202 | 2B.B.20 19.942,0) 1894580 LabinsA M. | 111
44~ 5 23 23 3 23 a a Hrasnigi B.1. B
23
6167
52
1
62 VuE 4 | Ndérimi i trotuaril né fshatrat Prelluzhd, Bukosh | 55202 | 85202 | 11820 | 277 80.311,6 | B3.400,0 "Hopshti® | 1]3
a4 5 dhe Stanoc | Poshtém 3 3 2. 23 1 0 EHPK 3
23.
4786
52
1
63 vus 4 Ndertimi | Depove né Shkalia 24520 | 25520 | 14820 | 11.8.20 62.000,0] 59.318.1 EkoTerm |13
44- 5 23 23 e 2 0 5 SHPK 8
23-
4869
N
1
64 vug 2 Fumnizim me ponp uji 15820 | 14820 32000] 318,80 N.T.P., Meta] 1
44- g 23 23 1 B&B"
23
B480
A
7
65 g 2 tdarja fizike ne drejlorine e administrates 7.7.202 1 10.7.20 | 18.8.20 | 48202 4,995 66 | 4571,00 Grup | 1]z
44- a 3 23 23 3, Cperatorave §
23- Ekonomik
6554 Eng Bau
53 BHPK;
& HNIKA Pro-
Ing SH.P.K
66 Ve T fb & p t# diak zyrtare | 13.4.20 | 14.4.20 | 17.6.20 | 9.6.202 10.000.0 002 MN.SH 11
44- 4 23. 3. 23 3 o PRESTIGE 4
23-
3385
22
1
67 vus 4 HNdartimi | Rrethojave né SHFMU  Bajram Curri 55202 | 11102 | 11.8.20 38086,3) 286109 Grup i 1
44- 5 dhe ne Qerdhen 2 a 023 23 3 1 Cperatoréve
23- Ekonomik
4790 |88 -
K Group
1 SHP.K;
AR -TECH
SHP.K
68 Vg 4 Furnizimi dhe montimi | pleséve té ngrohjes 5.7.202 | 6.7.202 | 25.8.20 | 22820 50.000,0 ] 19.850,5 ENERGY | 1]2
44 1] né i k 3 3 23 23 L] 2 PLUS " 4
SHPK
69 Vs o Furnizinw me lule pér shkolla 5.6.202 | 6.6.202 | 25.8.20 | 16.8.20 1.350,00 ] 1.772.00 Migree-2°'11 |1
4d- 1 3 | 23 23 SHPK 4
23
5668
-1-3-
6
70 VUG 2 Furnizim me mjete konkretizimi. 18.5.20 | 22.5.20 | 25.8.20 | 20.7.20 16.755.5 ] 16.587.0 “Migres-2°) 112
A4- 8 2 23 23 23 a o SHP.K -}
71 Ve 3 LOT1 - Fumnizimi dhe instalimi | TV né shkolla 19520 | 225720 | 256820 | 22820 24562,0) 154850 MEDIATEC | 1|4
44- 2 23 23 23 23 o o H & PRINT a8
23. EHPK
4556
e K-
1
72 vus 3| LOT2- Fumnizimi dive instalimi i Projeklorve dhe | 18.5.20 | 22520 | 25820 | 17.8.20 122830 | 5.859,00 AWNA 114
44. 3 mbajtésve pér Projektor né shkolla 23 23, 23 23 [} SHPK 8
23
4856
BEN
1
73 Vs 3 Lol | Furnizim me reagensa dhe materjal 23520 | 24520 | 30.8.:20 | 20.7.20 14.148,5] 141200 “Inovin® § 11
4. 3 shpenzues 23 23 23 2 (1] 1] SHPK T
23
4564
e
1
74 vug 3 Loti Il Furnizimi me reagensa SFR| 235201 24520 | 30.6. 20 | 3.8.202 2.400,00 | 2.400,00 Atom - Med | 1|1
4d- 3 23 23 23 3, T
23~
4564
.2
1
75 VUE 4 Rikanstridmi i mugéve té aslalluara né Vushiri | 7.4.202 | 10.4.20 | 30.8.20 | 28.8.20 420.000,] 18540 EL-BAU 1]2
44- 8 3 23 3 n. 00 SHPK 2
2.




76 VUG 514 Rregullimi i shiratit te lumit  Silinca 21720 31.820 | 29820 103.014, | 103.008, Grup | 111
44- 23 23 23 B3 19 Operatoréve 2
3 Ekonomik
7352 BD Trade
52 SHP.K;
§ ILEAA - GR
SHPK;
Rinesa
SH.P.K
7? VUS 1]4 | LOT?-Ndénimi|rrugéve Bekim Berisha Abefa | 26620 | 27620 | 26102 | 25820 842,857, | 778.251, Grup | 114
44- 5 dhe Vellerzaril Feka 21 23 023 22 53 43 Operatoréve (1]
82;?‘:1-0 Ekenomik
51
|
78 vus 114 LOT3 - Ndérimi i uggve  Avni Saragl dhe JEE20 | 27620 | 26102 | 25820 253.738, | 250.018, 114
44 5 Viciana 23 23 023 23 ] 13 0
23
8270
LN
1
?9 VUE 114 LOT2 - Ndértimi i muggs  Lumnil Surdulli 26620 | 27620 | 25102 | 25820 731.345, | 685280, Grup i 114
44- ] 23 23 023 2. B8 09 Operaloréve 1]
23- Ekanomik
6270 GUREBAR
51 OHI
1 BHFK;
Benita
Company
SH.P.K
ASFALT
GROUP
SHPK
80 VUG 116 LotlStrec Transportl | nuenesve nga fshati Stroe- | 27.7.20 | 28.7.20 | 13.9.20 | 1.9.202 T.376,88| 7.37595 BEKA 1]2
44- 0| Laglet AlluHasani, Jachari, lsufi, Ademi, Hajnzi- 23 23 i a TRANS 3
23 SHFMU, Liria"né Strole dhe anasicltas SHP.K
7695
-2-1-
1
8 l VUG 1|8 Lol Il Stroc Transporti | nxengsve nga Fahali 27720 | 28720 | 13.9.20 | 1.9.202 B001,24 | 8.001,24 MNTSLINDA | 1 ]2
a4 0 | Bivolak- Lagjet Besisha, Klinaku, Sarag, Hysan - 2 23 23 - TOURS" 3
23- SHFMU, Liria™ né Strofc dhe anasjelitas
T35
2.4
1
82 Vus 1186 Lot IV Druar Transportl | ruénésve nga Lagjst 27720 28720 | 139.20 | 19202 531505 | 565040 AVDYL il2
44- o Ademi, Hajdan dhe Shefiku - SHFMU,, Abdyl 23 22 23, 3 HAJDAR] 3
23- Frasher" né Druar dhe anasjelltas 8L
7885
-21-
1
83 vus 116 Lot ¥ Diuar Transparti | nkénésve nga fshatl 27720 | 28720 | 13920 | 19202 4.860,60 | 5.550,00 Gazmend | 1]2
44- 0| Shatés - SHFMU, Abdyl Frasher® né Druar dhe 23, 23 23 3 Ha. Ra 3
23 anasjelitas B.L
7605
2t
1
84 Vus i]6 Lot Vil Mihaliq Transporti | reén&sve nga lagfa 27.7.20 | 28.7.20 | 13.0.20 | 1.9.202 10.081,5| 10 089,58 KOMEI- 1012
4d. o Muslala - SHFMU-Minaligl- n& Mihaliq dha 23 23 23 3 F 1] TAXI DALIP 3
23- anasjelitas BAJRAMI
TBIS
2
1
85 Vus 1| 6| Lot Vill Novaolan Transporti | nvénesve nga Lagjst | 27.7.20 | 28.7.20 | 13.9.20 | 1.9.202 12,8837 | 14.827 7 Kombi Taxs |1 ]2
44- 0| Nz Kella, Muzagi, Shagini-SHFMU, Emin Duraku” 23 23 23 3 7 5 Avdyrrahma 3
23. né Novolan dhe anasjelllas n Fazdiy
7695
-2-1-
1
86 Vi 1|8 Lot Vi Novalan  Transpori | nxéngsve Lagjet 27720 28.7.20 | 13.9.20 | 1.8.202 5.235.04 | 5.550,00 Kombi Taxi |1 ]2
44 1] Wefiu, Hallll Zymberi, Tahiri, Rama, Mehmeti, 23 23. 23, 3 Vel Vellu 3
23- Veseli) -SHFMU, Emin Duraky” né Novolan dhe
7685 anasjelitas
241-
1
8? vue 1|6 Lot XVermnic Transportl | nxénesve nga fshatl | 27.7.20 | 28.7.20 | 13520 | 1.9.202 10.782.2] 124934 Kombi Taxi | 1]2
44- o Kollg -Lagiet Syla, Hazin, Arifi, Istami, Shagiri, 23 23, 23 3 1] 5 Basiri 3
23- Meziri, Isufi, né EHFMU, 28 Nénton® dhe Shaqifi
7685 anaselias
21
1
88 VUE 1| 6| Lot X Vérmic Transportiimuénésvengafshai | 27.7.20| 28720 | 13920 | 1.9.202 4853381 495245 BEKA 112
44- 0| Shalic-Lagjet Hyseni, Jakupi, Fazliu, Kadriu ng 23 23 2. 3 TRANS 3
23- SHFMU, 28 Nentor® | dhe anasjeliitas SHP.K
7E95
2-1-
1
89 VG ilé Lot XIi Bukosh Transporti | nkengave nga 277201 28720 | 13920 | 1.9.202 10.622,7 | 10.619.0 RASIM 112
44 o Taraxhé, Ligej, Bukoshé- SHFMU" 7 Marsi® né 23 23, 23 3 (1] [+] ZEKA B 3
23 Bukosh dne anasjelias
7695
“2-1-
1
90 Vs 1]6 Lat XIll Akrashtic2 Transpori | nxénésve nga 27.7.20 | 28.7.20 | 13.0.20 | 1.9.202 6.824,65 | 6.822,80 KoMBEI 112
44. ] fshatti Baling, |agjet Voca, Halti, Paci, Pllana, 23. 3 23 3 TAXI 3
3- Uka, Brahiml, Imeri né SHFMU-Akrashtica- ne GJYLAZIM
gas Akrashlice dhe anasjellias IBRAHIMI
-
1
91 vug 1] 6| LotxVDubofo Transporti i nxenesve ngatshatl | 27.7.20 | 28720 | 13.9.20 | 1.8.202 3.581,87 | a.579.75 Ruzhai 112
44 o Duboc-Lagjet Manovi, Xhema, Avdulll ng 23 23 =3 3 Fetahu Bl 3
23 SHFMU, Azem Bejta” né Dubolc dhe anasiellias
7695
~2-1-

10



92 VUE 6 | Lot XVl Ceceli Transporti i nxénésve nga lagija | 27720 | 28720 | 13.820 | 19202 A74292| 374292 Malesia 112
A4 0| te "acionii autoobusit né SHakoc- deri te shkolla 23 23 ] 3 Tours 3
23 SHFMU, Rexhep Musa® ne Ceceli dhe anasjellas SHPK
7695
21
1
93 VUS B Lot XX Maxhuna) Transport] | nxénesve nga 27720 | 28720 | 13.920 | 1.9.202 T.670,65| T.670,65 "PASSICN | 1|2
44- i) Lagjet Rrzhanve-Vilane-Maxhunaj na 23 23 23 3 traved * 3
23- SHFMU, Rilindja” né Maxhunaj dhe anagjelitas SHPK
7685
21
1
04 WUg 6 | Lot ¥l Dumnles o Masms Tronmmarti i mesmame | om e on | om - oo o e s T =
- - 1] Nga 1Enat Lummes & £psmel te stacon: | 2 23 a ndi Reisen* a
23- aulobusit} SHFMU, B Curm” né D & Mesma dhe
TESS anasjelitas
21
1
95 vus 8 1 Lot XXil Pantingé Transporti | nx&nésve nga fshati | 27.7.20 | 287.20 | 13920 | 15202 417915} 4.477,30 NAIM 112
44. 0| Panting{l Seg SHFMU"GJ K5k rheu” . 23 23 3 H OSMAN| 3
23- dhe anasjelitas al
7695
£
1
96 Vus 6 | Lot XxIV Vustlri Transport | nx@nésve nga fshati | 27.7.20 | 28720 | 13920 | 1.9.202 16.323.2| 163207 HaxhiFeka | 1] 2
44- 0| Karage-Gojbul -SHFMU, Andon Zake Gajupi” ne 23 23 23 3 4 0 : 1] 3
23- Vushtrri dhe anas|ellas
7695
2.9-
1
97 vug 6 | Lot 30V Vushirnl Transporti i nxénesve nga fshati | 27.7.20 | 287,20 | 13.9.20 | 1.0.202 13.886,1 | 13690,0 HOMEBI 112
a4. 0| Slhating-SHF"Mustalé Venhari®- né Vushi che 23 22 23 3 0 0 TAXI BEKIM 3
23- anasjelitas ZEKA BI
7685
2:1-
1
98 VUG 6| Lot XxVI| Doberlluk - Transporti | nxenesve nga | 27.7.20 | 28.7.20 | 13.8.20 | 1.9.202 4 415,58 | 441558 SELADIN 12
a4- 0 | fshali Banjskg SHFMU, Latil Berisha” ne Doberiluk 23 23 23 3 ZENELI B 3
23- dhe anasjellias
7685
24
1
99 VUG B Lot XXMl @  Transporti | 27720 | 28.7.20 | 13920 | 19202 9.650,34 | 9.647.75 Kombi Taxl | 1|2
44- 0 nga fshati Vilane-Ropicé- Lagjia Habli- 3. 23 23 3. Imer E]
23. SHFMU, Lumnl Surdulli” né Samadrexhé dhe Basholli
TBAS anasjelitas
2-1-
1
100 Vs 6 | Lot XXXl Ashlan  Transpori | nxénésve nga fshati | 27.7.20 | 28720 | 13920 | 19202 732711 7.326,00 KOMBI 1]2
4d- 0| Ashian-Lagjet Gjaka, Shyfi,Sheremeli, |slami, 22, 23. 23 a TAXI 3
23- lbrahimi, Mehmet-SHFMU, Mustal Shyti® ne MURSEL
7635 Ashlan dhe anagjelllas BRAHIMI
2-1- Bl
1
].O I Vus B | Lot XXX Stanalci Eparm  Transporti | nxénésve | 27.7.20 | 287,20 | 13220 | 10202 9.94505 | 9.94505 Kombi Taxi | 1] 2
44- 0| nga fehati Grace- Lagga Bullig-SHFMU, Migjen(” 23 23 2 3 Fatmir @ 3
23- né Stancc | eperm dhe anasjeltas Imeri
7695 SHPK
29
1
102 vue € | Lot XXXIVNEDAKOC Transporti | nuénésvenga | 27.7.20 | 26.7.20 | 13820 | 182 821400 8.214.00 NTP" 112
4 ] Sfaragaky, Lagjla Miran Xhata, Albania, dhe 3 23 23 3 Hajra Tours. 3
23- Zejnuliah Makici -pér né SHFMU, NEDAKOC" ne £
7695 Medakoe dhe anasjelilas
21-
1
103 Vg 6| Lot XXXV Shiitarice  Transponti | nxenssve nga | 27.7.20 | #8.7.20 | 13.8.20 | 1.5.202 874300 8.741,25 MalkuMMs | 1|2
44 0| fshati Dolak(Lagiet Smakeit, Barelite dhe Lagjia 23 23 23 3 SHPK a
23 Kugi )= n& SHFMUBahei Kugi  dhe anasjeliias
7695
2-1-
1
l 04 VUE 6 | Let Il Stroc Transportl | nuéndsve nga fehati Bequk | 27.7.20 | 287.20 | 13.9.20 | 1.9.202 4,175,568 | 5.498,20 NT LUNDA 11 ]2
4 0| -Lagjet Murali, Mitari, Ibeahimi,Halit, Meh meti, 23, 23, 23 a TOURS" 3
23 Asllani -5HFMU, Lirla® né Strofe dhe anasjellias
7695
e
1
105 Vue (] Lat Vi Mihaliq Transporti | nxénésve nga lagjla 21720 | 28.7. 13.9.20 | 1.9.202 7.844,15] 8.343,50 AVDYL 1]2
44- 0| Hajdan (Nemazh) - EHFMU-Mihaliqi- né Mibaliq 2. 23 23 3 HAJDARI 3
23- dhe anasjelltas Bl
TB35
-2-1-
1
]06 Vus L] Lot XIV Alrashticeé  Transporti i nénésve nga 27.7.20 | 28.7. 13.9.20 | 10202 415140 | 4 149,55 KOMBI 1]2
44- o Lagjel Voea, Mehana, Imer né SHF ML R 23, 23 3. TAXI 3
23- ica-ng Akrash j GJYLAZIM
IBRAHIMI
1 07 Ve G| Lot XV Dubolc  Transporti | reenesve nga fshati | 27.7.20 | 20.7.20 | 12.8.20 | 1.9.202 4912568 491175 Ruzhdi 112
44- o Galice-3HFMU, Azem Bejta™ né Dubolc dne 23 23 23 E Fetahu B.| 3
23. anasjelitas
7BE5
21
1
108 Vus & | Lot XVil Dubefe{paralelja ne Begiq) Transportii | 27.7.20 | 28.7.20 | 13.8.20 | 19202 432900 432900 Ruzhd| 112
44. o nxéndsve nga fshati Dubofe ALagjet Behrami, 23, 23, 23 3. Fetahu B.|. 3
23- Halili, Mehmeti Rexhepl, Sadiku, Ahmeti Rama-
7695 SHFMLU, Azem Bejta® né Begig dhe anasjelitas
-2-1-
1
1 09 vus ] Lot XX Maxhuna] Transporti | rxanesvenga | 27.7.20 | 28.7.20 | 13.0.20 | 1.5.202 431235 431235 "PASSION | 1]2
44 a fshati Dumnick & Poshime Lagia Zenovit- 2 23 2 3 fravel " 3
23 EHFMU,, Rilindja” né Maxhunaj dhe anasjellias SHP.K
7ESS
249-
1




1 10 VUE 6 | Lot Wxill Vushtrri Transpert| i nxénésve nga fshati | 27.7.20 | 28.7.20 | 13820 | 19202 B54145] 8.541.45 BEKA 1]2
44 0] Stdime e Epfrme-Studime e Poshtme-Starcak- .1 23, 23 3. TRANS 3
23- SHMU-|- ne Vushtrm dhe anas{elitas EHPK
7695
21
1
] I ] VUG & Lait XXV| Vushirii  Transporti | neénésve nga 27720 | 28720 | 13820 | 18202 14.085,9 | 13.875.0 HKOME| 1]2
A4 0| fshati Silating|Lagjia Latifi)-SHMU-I- ng Vusher 23 23 23 3 2 0 TAXI BEKIM 3
23 dhe anasjellias ZEKA B,
695
21
1
~ | WU & | Lot ks 1 ' S N JFSup— h— = e g ——
11 e
a4 0| fshatrat Zagen che Samadrexhé lagjet Sinani, 23 23, =) 3, 3 5 Imer 3
23- Sopjani dhe Bunjaky, Rashanve dhe Krasniqevs- Bashalli
7695 SHFMU,,Lumni Surdulli” né Samadrexha dhe
21- anasjellas
1
1 13 Vs 6 | Lot XXX Reznik  Transportii nxéniésve nga fshati | 27.7.20 | 28.7.20 | 12.8. 1.9.202 374625 | 3746,25 BEKA 1]12
44- o Shallc - Lagjet Bajgora, Seferi, Arifi, Bajrami, 23, . 23 3 TRANS 3
73 Sejdiu ng SHFMU Martiret” né Reznik dhe SHP.K
7585 anasjelitas
-241-
1
I 14 VUuB B | Lot XXXIl Ashlan Transporti | nxénésve nga fshatl | 27.7.20 | 28720 | 13920 | 19202 BE71,32 | 5.669,10 KOMBI 112
44- 0| AshianLagjet Hyseni, Azemi, Kurlzj, Bajrami- 23 23 23 3 TAXI 3
23- SHFMU, Mustal Zhyti" né Ashlan dhe anasjelizs MURSEL
TE85 BRAHIMI
=2- B.L
1
] -‘ 5 Vs 3 Furnizim me pajisie elekirke per amvisr 79202 12920 | 11.920 B81500| 801,00 Ekrem 1
44 1 3 23 23 Kovagi BLI
3.
8556
~1-4-
7
116 vus 3 Furnizimil dhe montimi i ulgseve per nxenes ne | 48202 | 7.8202 | 15920 | 1.9.202 5.670,00] 4.176,00 Muhamet | 1]4
44- & oborret e shkollave, 3 i 23 3 Mugigi 1
23
8180
=1:3.
6
l 1? VUG (] Furnizim me pemé dhe perime pér 1P Foleja 2 12.9.20 15820 | 14920 980,00 980,00 KCRABI 1
44- 2 23 23 23 SHOW -2
23- SHPK
oes
B R
7
1 18 vug 9 | Sherbimet & sigurinét shéndetsor 18 nx@ndsve gjaté | 2.8.202 | 38202 | 19920 | 159 10.000,0| 7.176,00 SIGMA 1|9
44. 3 praktikes profesionale 3 3 23 - (] INTERALBA
a3 MNIAN
Ta7a VIENNA
E-% 4 INSURANC
1 E GROUP
SHA-
CEGA
KOSOVE
l ] 9 VUG 1| Furnizim me veshmbathje Kemisha dhe Kepuce | 14.9.20 19920 | 18920 200,00 990,00 DPT." 1
- a4- ] 23, 23 23 Bosser
23
9838
-1-4-
7
120 VUS 1 | Furnizmi me Veshmbathje Kompet tesha elegarte | 14.9.20 19.9.20 | 18.9.20 §00,00| 900,00 DPT." 1
44- 8 23 23 2. Bosser ™
3.
8834
-14-
7
]2 l VUus 3 Furnizim me instrumente muzikare pAr shialla 8B202 | 98202 | 20.9.20 | 189.20 2.700,00 | 2.580,00 1SMAILI i Ja
44- L] 3 3 23 . Group 3
22- SHP.K
8204
-1-3-
B8
122 VU 4 | lzalimil dhe |imi | dyzh me | 10320 | 13320 | 22920 | 21520 33.350,7 | 31.448,0 NNP. 113
44- 5 material antibaktarial 23 5 23 2. 5 ] ‘Wenda T
23-
1807
52
1
-l 2*—; VUE 2 Furnizimi me eng pér kuzhina pér ip-Foleja dhe 14820 | 86202 | 26920 | 22520 552200 5.477,50 BMS 1]2
4] 44 ] Shteping Rezidenciale 23 3, 23 2 SOLUTION 1
23- BELLG
8106
-1-3-
B
124 Vs 3 LOT2 - Fumnizimi me paisje mjekésaore 29.520 | 30.5.20 | 27.9.20 | 22.0.20 8.900,00 | 5.235.00 PRO 113
44. 3 Stomatelogjixe dhe 18 Mjakesise Familjare 23 23. 23 23 MEDICAL 3
23- SHP.K
51398
A2
1
125 Vs 4 | Ndértimi i rmugéve me kubeza beton| sipass Lot 1 | 45202 29920 ) 21920 B.699,55 | 5.89597 N.MP. 114
44 5 3 23 2. Wenda
23
254
53-
5
] 26 Vus 2 Furnizim me federa 29.9.20 5.10. 4.10. 598,00 998,50 aMs 1
44- 1 il n 23 SOLUTION
23 SLLC
023
71
47
vug 3| Sirgalizim| ndrigues me monitor digjital informues | 31.7.20 | 1.8202 | 25102 | 5.10.20 ©0.000,0] 49.488.0 sfinga 112
127 g
44~ 1 e kalér hyrje te gytetit 18 Vushimise. 23 3 023 23 o 5 SHPK a
23
7885
4.2
1




128 Vug 1] 8| Asgiésimi i mbeturinave mjekésore 18 kijuarang | 1.8.202 | 28202 | 11102 | 51020 15.000,0] 10.506,0 MetBat 1|8
LLE ] QHKMF Dr. Safet ldrizi  Mushirn, 3 3 023, 23 o o SHP.K
73
8062
-2-2-
1
129 vus 112 Awromjet terrenl pér nevolal e pacienteve ne 28202 | 38202 | 11102 | 4.10.20 39,000,0 38.000,0 ES 118
4d- 4 Hemodiabizé 3 a 023 23 0 1] INDUSTRY
23- SHPK
7491
-1-2-
1
130 wug 1| 7 | Sherbime juridike per perfagesim ligjor & Kemunes | 25820 | 21820 [ 11,102 | 5.10. 50.0000) 530,06 Ekem Q. |12
a4 4 23 ) 023, 23, 1] Galihu B.| 7
23-
8311
S
1
131 vs 1]s dhe flia & paisjeve 7.8202 | 8.6.202 | 12902 | 81020 24.000,0 | 23.080,0 LEOMED | 1|8
44- 1] pér nevojat & QKMF-s& 3 E & 023 23 o a SHP K
23
8154
a2
1
13 2 Vs 811 Furnizim me péthuré dhe ng|yré pér atelie 8.8:202 | 10.820 | 13.102 | 6.10.20 3.000,00 | 2.327,60 MEDIATEC | 1|1
44- 3 23 023 23 H & PRINT 2
3 SHP.K
342
-1-3-
3
133 Vus B | 4 | RiTenderim - Furnizim me detekior automatik pér | 18.8.20 | 21.820 | 13102 | 11.102 2300,00] 123500 Shar Morina | 1| 1
44- 5 deteklim 18 falsifikimit 12 monedhave euro pér 23 23. 023, 023 B.L 1
23 nevejat e QKMF-88 DOr. Safel ldrizi  Vushtrri
B7E2
13-
8
134 VU§ 114 Renovimi | Palestrés Sporlive  Jeton Térstena- 18.8.20 | 21.8.20 | 13102 | 11.10.2 60.000,0 | 48.260,0 RISAMONT | 1 | 4
44. -] Tota 23, 23 23, 023 a ] EHP.K 1
a3
B73n
5.2
1
13 5 Ve 813 Furnizim me reflektor. 48202 | 7.8.202 | 13.10.2 | 8.10.20 2.080,00 1.44800 ROA 113
44. 1 3 3, 023 23, Cansuting -1
23- SHPK
8273
13-
G
136 VUS 1156 g | hap pér gj _ 11820 | 14820 | 19.10.2 | 12102 10.000,0 | 5.945,73 NNP 112
44- 0 perfchirg adhe instalimin & gjeneratoréye 23 2, 023 023, Q Wenda [
23-
B520
5.2
1
137 wua 1] 4| Hapja e puseve per ujtje te hapeirave publike ne | 88202 | a8 202 | 19.102 | 12102 24.857,2| 227700 “Kopshti® | 111
44- 5 Vushiri-Ritendarim 3 3 023, 023 o o SHPK 8
23-
&358
52
1
I 3 8 vus 61 Furnizimi me perde dhe tepiha pér objektat 10820 | 11820 | 18102 | 12102 4.638,50 | 5.238,00 N.PP " 1]2
4- shkoliore 23 23 023 oZa Rolle Mont * 2
23
8158
a1a3.
B
139 VU 7|2 Shiypja e revislés shkollore  GJIMNAZISTI 1310 25102 | 24102 800,00 800,00 EMS 1
44 2 023, 023, 023 SOLUTION
23- GLLGC
11
71-
47
140 VuUs 1| @ | Elena e shérbimave me tenda, z&nm dhe ndrigim. 25420 | 25102 | 12620 10.000,0 34262 Erver 1
44- 3 3 023, 23, 4] Mikushnica
3 Bl
Ea]
2.2
1
l 4] vus 114 Rikostiuimi | bulevardit dhe nderimi | parkingut 180201 15920 | 26.10.2 | 24,10.2 273280)| 271318 Grup i 115
4d- 5 nenicksor fot | -l 23 023, 023 832 8,78 Oparaloreve 2
23- Ekonomik
BGES ILEAA - GR
51 EHPHK;
1 LIMITPROJ
ECT
SHPK,
Rinesa
SHPK;
DELTA -
cCD
SHPK
142 wus 1]4 Ndertimi i infrastrukiures Rrugore ot Il 18.920 | 15920 | 26.10.2 | 24.10.2 246,127, | 241.350, Grup | 118
a4 5 23 23 023 023 51 48 Operalorava 2
23- Ekonomik
8265 ILEAA - GR
51- SHPK:
4 LIMITPROJ
ECT
SHPK;
Rinesa
SHPK;
DELTA -
coh
SHP.K
143 vus 114 Sinjalizimi herizontal dhe vedtikal 28820 | 18820 | 26102 | 24.102 25000,0] 15.883,2 " KROSA 112
44 8 23, 23 023, 023, a [} traffic signs 4
23- "SHPK
#5186
52
1

13



144 VUsISsl1]1]4 LOTT - Asfaltmi i mygés Drenica né Vushir 31720 | 24720 | 27102 | 23102 730.500, | 689.403, Grup i 3
44- 23 23 023 0z3. 0o a7 Crperatoréve 4
23- Ekonomik
73717 GUREBAR
51 OHI
1 BHPK,;
Benita
Company,
ABFALT
GROUP
SHP K
145 VUB IS 1]1]4 LOT2 - Rindértim| | segmentit rugor Druas- 3N.720 24720 | 27.10.2 | 23.102 457 Wd.l 344.3915 wjm ﬁ
4 5 Pestort, né fshatin Pestové R)lnjm)m 1 L B
T37
51
1
1 46 VUS| 5|21 4| Fumizimi dhe montimi | sistemit t& ujities nén fcke | 15.8.20 | 16.8.20 | 31.102 | 27102 30.000,0| 262494 LURN )
44- 5 | nboborret @ QKMF-28, QMF-1, QMF-2 dhe QMF- . 23 023, [rrx] o 5 SHP.K B
23 3
8580
52
1
147 VUsl2|2|1]|5]| Servisiml dhe mirémbajtja e sistemit 1& oksigjenit | 15.8.20 | 16.8.; .10 27102 15.000,0 | 14.940,0 EGO ELSA -3
44- 23 23 023, 023 o o SHPK
23-
B358
2:2-
1
1 48 VUB | 5| 1|1 | 4| Rregullimii Shiratit té Lumit Sinica dhe Lumit Liap | 19202 | 49202 | 21120 | 27102 1.514.00| 1.504.00 Grup i 7
44- 3 3 23 023 379 0,00 Operatoréve 2
23- Ekonomik
9129 ILEAA - GR
<51~ SHPK;
1 Infra-Plus
SHPK,
LIMITPROJ
ECT
SHP.K
149 Vs 1|47 )3 Furnizimi dhe mentimi | rafiave per drejionin e 6.11.20 71120 | 61120 560,00) 95208 Adam
44- prokutimit 23, 23 23 Majaci
23 SHPK
1207
74
a7
] 50 VUus|112]1]2 Furnizimi dhe Instalimi i Monitord LED 28420115202 | 911.20 | 21120 25537,0| 258420 Grup | 4
Ad. 1 a. a 5 23 o o Operatoréve 9
3 Ekonomik
3917 FutureBITS
-2 HP.K.;
1 DEKO
Soiution
LLEC.
I 5 l Vus -|8|0 Furnizim me pemé dhe perima 71120 12122 | 74220 13.338,8 | 11,4035 Cauti 1
44- 2 ez 023, 23 a [ Komerg 1]
23 SHP.K
1234
2.5
58
I 52 VUG | 5121 4| Ridender Ndérimi i mugés me zhaver né shatrat | 28520 | 29220 | 13112 | 81120 48.186,6 | 43.474.5 “ Kopshti 1
44. 5 Harage-Shilovicé che fshatin Dumnice 2 23 023 2 2 8 SHP.K T
3
1041
a-5.
21
J. 53 Vs li1jal7]z Furnizim me making pér larfjen e Rrobave-Per 14.11.2 15.11.2 | 14.11.2 560,00| 550,00 BMS
A 1 Shteping Rezidenciale Lummadh 023, 023, 023 SOLUTION
3 S5LLC
1248
4-1-
47
l 54 Vsl i1l4]7]s Servisimi | kositessve t& barit népar Shikolia 14.11.2 15.11.2 | 14.11.2 970,00 564,88 BARDHI
44 o0z3 023, 023. VBL
23- SHP.K
1206
1-1-
47
] 55 VUB | 5|21 |4 Ndertimiivigave mbilumin Silnica dhe Nderimi i | 16.10.2 | 17.10.2 | 201112 18.11.2 59.875.7 | 53.958.5 Grup | 1
44 vigut be Durakt né Stanofe 023 023 023 023 4 4 Operatoréve ]
23 Ekenomik
1104 Grandelite
§-5- LLC;
21 Meteo
shpk
[ 56 VUB &2 ) 1]4]| BHF *ALI Kelmendi™ Studime , SHFMU "Rexhep | 22.9. 41020 | 20112 | 16112 31.473,0) 22.626,0 MEGRANT 3
44- 5 Musa® - Ceceli, SHMU-1, SHFMU "Lumni 23 23 023. 023 a9 [} ING SH.P.K. 2
23- Surdulli® Samadraxhé
1062
35
21
] 57 VUS| 52| 1|4 ]SHFMU "Rilindia™-Maxhunaj, SHMT “Lutfi Musigi®- | 22920 | 44020 | 20112 | 16.11.2 30811,1] 214130 Grup i 3
a4. Vushirri, Gjimnazi "Eqrem Cabaj™-Vusehtrri 23. 23. 023 023 [} B Oparatoréve 2
23 Ekonomik
1062 Grandelite
3-5- LLC;
2-1 HICRO
PROJECT
EHPK
] 58 VUB |5 (2|14 SHFMU"Adem Vioca™Pasome, SHFMU *Enver | 22920 | 41020 | 20.11.2 | 16.11.2 374707 | 321280 " oK 3
44 5| Hadi™-Smrekonice, SHFMU Lummadh, Shiola 23 b [1#x] 023 8 0 CONSTRU 2
23 “Hajrultah Shala™Akrashlice CTION *
1062 SHPK
35
24
] -9 VUB|S1211|4 Ndértimi | urés dhe murll mbrofies ne fhatin 10102 | 11102 | 20.11.2 | 18112 55.708,1 | §1.690,8  Kopsnti = 1
I aa 5|  Studime e Eperme,ndérimi | urés né fshatin 023, | cza | oea | o2a 4 0 SHP.K T
23 Smrekonice, Hopicé, Duboc, Akrshatics che
1087 ndértimi | urés mbi lumin  Podranga  ne Vst
4-5- sipas lol 1 dhe o 2
241

14



160 vUs 4 | Ndértimi i urés mix lumin Podranga né Vushtrd | 10102 | 1110 20112 | 16.11.2 4934501 41.6841,1 Grup | 1|1
44- [ slpasiot 2 023, 023, 023, 023 o 5 Operaloréve T
23- Ekonomik
10aT Grandelite
45 B
241 Meteo
shpk
I 6 l vus 4 | Rregullimi i shiralit te lumt Terslena, Podranga dhe | 16620 | 13720 | 20192 | 18112 595 000, | 529,873, Grup | 114
A44- [ lumenjeve ne Studime dhe Smeekonics - 23 ] 023 023 w0 74 Operatoréve &
23 Ritenderm Ekonomik
7150 BD Trade
& SHPK,
K linkii
]62 vug 1 Furnizim me veshjs kembelare per nxenss 21112 211221112 532,00| 53200 BMS 1
44- a 023 023 023 SOLUTION
g:;? SLLC
1
B-1-
a7
163 Ve 2 | Lot 1 Furnizimé me paisje par praidike profesionale | 41020 | 51020 | 24.11.2 | 18.11.2 9.200,00 | B.570.00 AGRIBAU | 1]3
44 B | pér SHMP Bahri Haxha dhe SHMT  Luifi Musigl ) 23 023, 023 SHPK o
23
1056
5-1-
Fal
164 Vue 2 | Lot 2 Furnizim| me pais|e pér prakiiké profesionale | 41020 | 51020 | 24112 | 22 112 28.000,0| 234751 Interlab 113
44 & | per SHMP Bahri Haxha dhe SHMT Luthi Musigi 23 2. 023, 023 o 4 SHP.K o
23
1056
5.1-
24
-I 65 vug 3 Furnizim| dhe montimi me pane! ndrigues. 2112 24112 | 23.11.2 S0000) 90000 BMS 1
4. 1 1721 023, 023, SOLUTION
23 sSLLC
1303
1-1-
4-7
l 66 vus 2 Fumnizim me material par pllaka qeramike pér 23412 28112 27.11.2 930,52| wo3097 MEGRANT | 1
44. 8 objekiin e Qendrés par Fune Sociale 023 023 023 ING SHP K
23-
1314
6-1-
47
16? Vg 2 Fufnizim me preparate kimisxe 20112 30.912 | 28.11.2 997.00 987.00 AGROFRUT | 1
44 4 023, o023 023 | 1996
23- SHPK
1323
0-1-
4.7
l 68 VuE 4 Mdértimi | mugave me kubaza betani na fshatin 61020 | 51020 | 14220 | 14112 23.000,0| 18.857.0 NMNP, 111
45- 5 | Reznik rruga Lagjja Halili dhe ndertimi | segmetit 23 2 bz} 023 o L] Wenda 4
23- 1& trugés  Albania me kubdza beloni ng fshatin
107 Sfaraqak
05
21
169 VUs 4 Mdertimi | Sh.F Mustal Venhari 11102 | 20102 | 11220 | 28112 1.088.12] 1.078.25 Grup i 115
44- 5 023 023 2z 023 0,95 8,00 Operaloréve 8
23 El ik
8954 Enggroup
Bate EHP.K;
b MN.NEH.
WORLD
MEDIUM
NNP.
ATC COM
SHP.K;
ALPING
SHPK:
BAD
Groups
BHP.K
1 70 vue 4 Aslalkimi | rugve Shttarics 41020 | 51020 | 7.12.20 | 4.12.20 177.814, | 177.781, Bujar 1)2
44. 5 | Ashlan,Bukesh, Panting, Stroc, Duboc, Mihatg, Shalle 23 23 22 bz} 61 58 Shabani B |, 2
2 & Druar, Ropicé, Grace
1023
§-5-
21
1 ?1 Vg g Dekerimi | qyletit par festat e fundvitit 24102125102 | 71220 | 41220 18.980,2| 19.850.0 Grupi 118
44- 3 023 023 23 - o o Operatoréve
23- [Ekonomilk
1138 NP, Elsktr
B o ; Electro
24 Pius
SHPK
l ?2 Vue 4 Furnzimi dhe montimi | pjeséve {8 ngrohjes 23102 | 24102 | 8.12.20 | 6.12. 30.000,0 | 25.555,0 Grup | 112
A4 o gandrore -faza & 3 023, 023 n n Li] 0 Operatoréve 1
23- Ekonomik
1166 EKCTERMI
3-1- KA SHPK;
24 HARBT
Group
SHP.K
vug 8 Mirembajtje e Gjenratorit 25122 11122 ] 812 350,001 347,00 MERT x|
173 :
44- Q 023 023, 2, SHPK.
23
1264
7-2-
47
l 74 Vs 3 Furnizim me pasje per teknologjl informative 12122 | 81220 s2000] &2000 BMS 1
44- 2 023 2 SOLUTION
23- SLLC,
1348
41-
47
175 vug a Furnizim me Wili 12122 | 81220 996.00) 996,00 BMS 1
44- 2 023, 23 BOLUTION
23- SLLG
1249
2=
&7

15



] 76 VUB 4 4 Rregullimi i hapsirave t& QMF Vushtrri 12122 13122 | 12122 o90.02| 99002 Fatmir 1
4d. 5 023. 023 023 Shala
23
1364
55-
47
1 7? vug 4 2 Furnizime me materjale par megullimin & 61220 13122 | 13122 994,03] 09402 Falmir 1
44- a hapesirave té QMF -s& Vushirr 23 023, 023, Shala
23
1365
B1-
47
J . g e =
179 VLA 1364 Furam dng monims e e Sl 72 R Jasharl B.L
23
1202
0-1-
36
I 79 vue 4 3 Fusnizimi ghe montimi | dollapave ne bufen & 25122 1812 16122 920,00 985,20 MOBILERIA | 1
a4 ] Administrates 023 023, 023 DEA HOME
3 SHP.K
1392
2-1-
47
180 vus 2 @ | Ri-tender Furnizimi me paisie mjekésore sipas Lot | 30102 | 31102 | 19122 | 14122 40.100,0| 27.800,0 "BIC-LAT" |13
44. 3 1dhe Let 2-Lot -1 023 023, 023 023 o o SHPK 0
23
1192
71
241
vus 2 3 | Blerja e automjet terreni pér nevojat e QKMF-s6 - | 24112 | 27112 | 19122 [ 15122 I220.0] 31.742.0 ES 11
181
44- 4 Vushirmi - Ritender. 023 023, 023 023 o o INCUSTRY
23- SHP.K
1326
71-
24
182 vus 3 2 Fumizim material pér Festat e Fund vitit 181217z | 2012219122 2.720,00) 1.352,00 BMS 111
44. 2 023, 023, 023 023, SOLUTION 7
23 S183LLC
1282
2-1-
36
183 VUS 2 H Sherbime dhe pije nga byleja komunale 9.11.20 | 1011.2 | 20122 | 19422 45.000,0 523 Grup i 1)1
44- 5 2. 023 023 023, o Operatorave B
23- Ekonomik
1224 ISUF
5-2- MUSLIU
21 B.L; Miridon
Sadiku Bl
]84 VUB 2 4 Renovimi | QKMF 1 dhe QKMF.38 16112 | 17112 | 22122 | 20122 31.328,0| 235591 "TOSI-V" |1 |4
44- 5 023 o023 023 023 2 o SHP.K o
23
1273
3-5-
21
185 VUus 2 5 I dhe jtja e Ngrohjeve Qendrore | 10.19.2 | 13112 | 22122 | 20122 16.000,0 | 125458 EKOTERMI | 1|1
44- 0 sipas lol 1 023 023 0zZ3. 023 o o KASHPK g
23-
B430
22.
1
186 Vus 2 5] s dhe Mirémbajtja e Ngrohjeve Qendrore | 10.11.2 | 13112 | 22122 | 20,122 45.000,0| 5.384,05 EKCTERMI | 1] 1
44. o sipas lot 2 023 023. 023 023 (1] KASHP.K 8
1.
8430
-2-2-
1
13? vus 2 5 rvisimi dhe Miré jtja e b i Qendrore | 10.11.2 | 1211 22122 | 20122 1.491.60 | 4.373.00 EHOTERMI | 1|1
44 0 sipas ot 3 023, 023, 023, 023 KA SHP.K 8
23-
B430
22
1
I 88 vus 3 1 Ri- tender Furnizim me uniforma par Zjarrikes 26102 | 30.10.2 | 22122 | 18122 9.600,00 | 7.550,00 ARTATEX | 1|4
44- a 023 o0z 023, 023 GROUP
23- SHPK
1183
21«
6
[ 89 VUG 4 5 Inztalimi | pompes per ngrohje na Palestren 20122 22422 | 29422 873,65| 980.00 Armend 1
44- o Sportive-Samadrexhe 023 023 023, KeligiB.I
73
1415
9-2.
47
190 vus 4 1| Furnizim me veshmbathje per IP Folefa 2-Vushtrdl | 22122 251232 | 22122 850,00 850,00 LABB! 1
A4 & 023 023 firz] TEXTIL
23 SHP.K
1418
3-1-
47
I 91 Vs 2 5 Servisimi . mirembajija dhe mbushja e kimave 20112 | 21112 27122 | 25122 100000 14650 "ASTech™ | 11
44 o 023 023 023, 023 o SHP.K 2
3
1283
3-2-
2
192 Vus 2 3 Futnizim dhe montimi me tabsla smart 1ol 1 19.7. 20720 | 27122 | 22122 34.007,0] 26.340,0 Grup | 14
A i} 23, 23, 023 023, [1} L1} Operatoréve 6
23. Ekonomik
7254 INFINITT
H3: EHP.IK;
1 KIGA
SHP.K
193 VUg 3 4| Ndertimi | iruges me hubza beton| ne th Reznik i | 21.12.2 28122 | 26.122 1.848,00 | 1.848,00 N.NP, 1j2
44- B Lagfja Hallli 023, 0z3 023. Wenda
23-
1408
0-5.
35
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]94 YUG | 5| 3|5 |4 Ndertimiiurave dhe mureve mbroftése Ndédimii | 20122 28122 | 26122 4,300,00 | 4.250,00 "Kopshti™ | 1]2 1
44- 5 urave né lokacione! sipas LOT1 o023 023 023 SHPK
23-
1308
55
35
195 VUg|s[2]1]4 Ndertimi i pikés pritese né Vushie, 23102 | 24102 | 11202 | 28122 10.000,0 | BE30,12 " HIDRO- 112 1 1
a4 5 023, 023 4. 023 o ING 2
a3 EHPK
1183
5-5-
21
105 | Y8} 2 e nereete - CATTET AT AT (1) ] Wenda
23
1056
3-2-
11

Duke zbatuar proceduré t& pérbashkét pér disa njési kérkuese, me theks t& veganté te Kontratat-Kornizg, me
qéllim t&€ ekonomizimit dhe efikasitetit, duke pasur parasysh gjithnjé transparencén dhe trajtimin e barabarté
t€ Operatoréve Ekonomik t& interesuar, &shté arritur né masé té kénagshme q& procedimi i projekteve t&
planifikuara t& raclaizohet né koh& dhe né ményré té suksesshme te kontratat-kornizé.

NE kété drejtim edhe né vitin 2023 njé angazhim t& theksuar ka luajtur Agjencioni Qendror i Prokurimit (AQP),
i cili bazuar n& kompetencat dhe pérgjegjésité e tija q& i ka né& bazé t& LPP-s&, né bashképunim dhe me
Autoritetet Kontraktuese t& nivelit gendror e lokal, éshté duke ndérmarré aktivitetet e pérbashkéta té
prokurimit, respektivisht t& centralizuara, pér t& lidhur kontraté t& pérbashkét e pér t& pérmbushur nevojat e
Autoriteteve Kontraktuese, vaqangrisht né sferén e furnizimeve dhe shérbimeve.

Ekonomi Bujgési Pylltari
Sektori i bujgésisé
Projektet e realizuara gjaté vitit 2023;

1. Projekte n& bashk&financim me organizatén IADK, Vlera e projektit 42,250.00 €

Nr. | Lloji i | Nr.ipérfituesve | Fermerét Komuna IADK

investimit
1 Mekanizém 8 8% 20% 72%

bujgésor
2 Serra 4 8% 20% T72%
3 Pajisje  pér 1 8% 20% 72%

bletari

3,250.00 apo 8% | 8,450.00 apo 20% | 30,550.00 apo 72%

2. Organizimi i panairit dyditor pér graté fermeré ku kan& marré pjesé 24 gra, nga tre komuna si: Vushtrri,
Mitrovicé dhe Skenderaj. Vlera e kétij organizimi 1,500.00 euro

3. Subvencione

Nr. | Lloji i investimit Nr.i pérfituesve Shuma

1 Subvencionimi pér Litér qumésht 107 73,534.445
2 Ujitja e kulturave bujqésore 168 33,060.50€
3 Subvencionimi pér shoqéri bletésh 128 37,832.00
4 Subvencionimi pér dhi e dele 35 15,8112.00
5 Subvencionimi pér buallica 2 2,300.00
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+ 4. Projekti “Ndértimi i rrugés Pestové - Druar”, né& bashkéfinancim me MZHR. — Vlera e projektit
344,394.62 euro.

5. Ndértimi i objektit pér nevoja t& Kryqit t€ Kugq t&é Kosovés, dega né Vushtrri. — Vlera e investimit pér vitin
2023: 15,000.00€.

6. Procedura gjyqésore (€ inicivara né prokurori dhe givkara per dgmet nviore ﬂ?:l‘l NE Byrian B faai 8 Lot

US/L-137 per pyjet e Kosoves: 10 Kallezime Penale pér démet pyjore, 21 Kérkesa pér fillimin e procedurés
s€ kundérvajtésve pér démet pyjore. Vendime pér shndérrimin e tokés bujqésore né até ndértimore gjithsejt
38, me vleré té pérgjithshme 77,902.70 €,

7. Ndértimi i 276 serrave 100 m2 né bashkéfinancim me IRE. — Vlera e investimit nga komuna 180,000.00
curo.

Sektori pér biznes

Qendra Komunale e Biznesit vepron né kuadér té Agjensionit pér Regjistrimin e Bizneseve té Kosovés,
Ministris€ s& Tregtis€ dhe Industrisg, q& éshté institucion i vetém pérgjegjés pér regjistrimin e bizneseve té
Kosovés.

QKB-ja funksionon né bazé t& njé sistemi elektronik t& dhénash, si njé proces mé i thjesht&, mé i shpejté, pa
shpenzime pér regjistrimin e bizneseve fillestare, kérkesa pér ndryshim si dhe shérbime t& tjera.

Sistemi i tanishém ka ndikuar né rritjen e transparencés. Gjithashtu ka njg rritje té standardeve dhe pérpjekjeve
pér 1& harmonizuar procedurat e regjistrimit me direktivat e Bashkimit Europian.

Nr. | Pérshkrimi i aktivitetit Nr.i llojit Vérejtje
1 Biznese t& reja (t& regjistruara) 116
individuale

2 Biznese té reja (& regjistruara), shoqéri 229
me pérgjegjési té kufizuara (SHPK)

3 | Koperativa Bujqésore 2
Biznese té shuara 42
Ndérrime t& logove té certifikatave 267

6 Ndryshime né bizneset ekzistuese | 226

7 | Vértetimet 11
Gjihtéseijt 893

Sig shihet nga t& dhénat e mé&sipérme, numri i bizneseve t& reja té regjistruara (Biznese Individuale dhe
Shogéri me pérgjegjési té Kufizuar), né QKB &shté: 345 biznese.

Pasqyrsa e bizneseve té regjistruara gjaté periudhés

A — Bujqésia, Pylltaria dhe Peshkimi 12
C - Industria Pérpunuese, Prodhimtaria 47
D - Furnizimi me Rrymé&, Gas, Avull dhe Klimatizim 7
E — Ujgsjellési, Kanalizimi, Menaxhimi i Mbeturinave dhe Aktivitetet e Riparimit 2
F - Ndértimtaria 48
G - Tregtia me Shumicé dhe Pakicé, Riparimi i Mjeteve Motorike dhe Motogikletave 80
H - Transporti dhe Magazinimi 11
I - Hotelieria dhe Akomodimi 24
J - Informimi dhe Komunikimi 23
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K - Aktivitetet Financiare dhe t& Sigurimit 2

M - Aktivitetet Profesionale Shkencore dhe Teknike 21
N - Aktivitetet Shérbyese dhe t& Pérkrahjes 19
O - Administrimi Publik dhe i Mbrojtjes, Sigurimi i Detyruar Social 2
P - Arsimi 4
Q - Aktivitetet e Shéndetit Nierézor dhe t& Punsc Qaciala ia
R — Artet, Argétimi dhe Rekreacioni 5

S - Aktivitetet Tjera Shérbyese

Total: 335

Sig shihet nga t& dhénat e mésipérme, nga 260 bizneset e regjistruara pér periudhén 01.01. deri mé 31.12.2023
edhe mé tutje dominon veprimtaria tregtare. 80 biznese nga 335 biznese sa jané t& regjistruara, pastaj
ndértimtaria me 48 biznese sa jané (& regjistruara, industria pérpunuese me 47 biznese, hoteleria dhe
akomodimi 24 etj,

Bizneset e shuara sipas veprimtarive ekonomike

Kodi | VEPRIMTARIT EKONOMIKE Bizneset prej 01.01- %
30.12.2023
1 2
A Bujgésia, Gjuetia dhe pylltaria 4 1.03
B Peshkimi
C Industria e Minierave dhe Ekstraktuese 4 1.03
D Industria pérpunuese
E Furnizimi me energji elekirike dhe ujé
F Ndértimtaria 2 0.51
G Tregtia me shumicé dhe pakice riparimi i 14 3.58
automjeteve dhe aparateve tjera t& amviséri
H Hotelet dhe Restorantet 4 1.03
[ Transporti,depot dhe telekomunikacion 2 0.51
J Aktivitetet Financiare 1 0.25
K Pasurit e patundshme:dhénia me gira dhe aktivitetet e
biznesit
M Administrimi dhe Mbrojtja publike
Mbrojtja e obligueshme sociale
N Arsimi 4 1.03
0] Aktivitet tjera shogérore dhe personale 4 1.03
Totali 39 100

Arsim

Drejtoria Komunale e Arsimit né Vushtrri, ka menaxhuar mbarévajtjen e procesit mésimor gjithnjé sipas
kalendarit t& vitit shkollor 2022/23. Viti shkollor 2022/23 ka filluar mé 3 tetor 2022, pasi, q& nga 25 gusht
2022 u mbajt greva né t€ gjitha institucionet arsimore, ndérsa gjysmévjetori i dyté ka filluar mé 6 shkurt 2023,
ndérsa ka pérfunduar pér klasén e 12-t& (maturantd) mé daté: 15.06.2023, pér klasat 9, 10, 11, mé daté:
27.06.2023, pér klasat parafillor dhe 1-8 —t& mé: 30.06.2023.

Numri i nxénésve né nivele, pér vitin shkollor 2022/23:
Niveli 0: 1018 nx.
Niveli 1: (1-5) 5243 nx.
Niveli 2: (6-9) 4062 nx.
Niveli 3: ( 10-12) 2828 nx.
Gj: 13151 nx.
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Duke analizuar punén e DKA-sé, drejtoréve, mésimdhénésve, nxénésve dhe personelit tjetér arsimor, pér
vitin shkollor 2022/23, jemi ardh né p&rfundim se ka pasur suksese dhe sfida né pérmbushjen e objektivave té
pércaktuara, té cilat jané paraqitur né kété raport. Kéto zhvillime u béné duke u ndaré detyrat me koh&, me
qéllim t& pérgjegjésisé dhe llogaridhénjes reciproke.

Gjaté késaj kohe u realizuan kéto aktivitete:

L ]

Jané zhvilluar monitorime né té gjitha shkollat e Komunés s& Vushtrrisé e q€ objektiv kryesor kishin:
Fushén e menaxhimit dhe geverisjes sé shkollés, né funksion t& sigurimit t& cil&sisé;

Takime t€ rregullta me Inspektorét Regjional t& Arsimit; MASHT, KFORIN slloven; Asociacionit t&
Komunave t& Kosovés Kolegjiumi pér Arsim;

U &shté vlerésuar pérformanca 3 drejtoréve t& shkollave:

Nga ekipi komunal pér vlerésimin e nxénésve jané vlerésuar 4 nxénés, si dhe rivlerésuar 6 nxénés me
nevoja té veganta arsimore;

Jané furnizuar me kifle nx&nésit nga klasa para-fillor deri né klasén e V-t&; deri n& muajin prill;
Esht& organizuar Jjava e dyerve t€ hapura, ku nxénésit e klasave t& [X-ta jané pritur nga shkollat
profesionale. T& gjithé nxénésve u &shté siguruar transporti:

U shénua 22 maji, Dita Botérore me eko-klubet e shkollave si dhe me 0JQ-Biodiversiteti, si dhe me
ligjératé té prof.dr. Halil Ibrahimi;

Pjesémarrje e nxéngsve né FSK, pér pjesémarrje né projektin “Edukimi pér Siguri”;

U certifikuan dy eko-klube t& shkollave té mesme, nga organizata CEDE;

SHMP “Bahri Haxha" &shté pérfituese e Garantit nga fondi rajonal i sfidave RCF né vlerén 410.000
euro;

Transporti i nxénésve &shté realizuar né& 35 vija udhétuese;

U mbajt punétoria njéditore me ekipet pér parandalimin e braktisjes s& nxénésve té shkollave t& mesme
dhe t€ uléta, organizuar nga ECMI- Kosova, UNICEF dhe MASHTI ;

Suksesi i garés s¢ esesé: M& 7 korrik 2023, studentet Armelinda Shala dhe Amina Zeqa nga SHFMU
"Hajruallah Shala" — Akrashticé, siguruan vendin e paré dhe té treté, respektivisht né nj& konkurs
eseistik né mbarg Kosovén, me fokus mbrojtjen e mjedisit;

Jan& ndar€ bursat pér 53 studenté (prej tyre student& pérfitues brenda vendit: 47 studenté dhe 6 studenté
jashté vendit. Vlera e bursés jasht& vendi 800 euro, vlera e bursés brenda vendit 600 euro; gjithsej
33.000 euro);

Jang ndaré shpérblime pér 127 nxénés (Vende té para: 79 x100=7900, Vende t& dyta: 18 x
75=1350,Vende t& treta: 30 x 50=1500, Gj.10750 euro);

U mbajt takim me temé: Efektet negative t& drogés né Gjimnazin “Eqrem Cabej” Vushtrri;

U organizua tryez& diskutimi pér t& shénuar 19 Néntorin - Ditén botérore t& parandalimit t& abuzimit
ndaj fémijéve,

Garat, aktivitetet dhe t& arriturat

ME daté: 11.02.2023 u mbajién garat n& 1éndén e fizikés, organizuar nga Shogata Kosovare e Fizikés
né bashképunim me Drejtoring Komunale té Arsimit si dhe me shkollat e komunés sé Vushtrrisé, pér
klasat: IX, X, XI, XII. N& kéto gara morén pjesé 16 shkolla t& nivelit 2 (shkolla t& mesme t& uléta) me
gjithsejté 16 nx&nés dhe 3 shkolla t& nivelit 3 (shkollat e mesme té larta) mé gjithsejté 25 nxénés. Tre
vendet e para p&r SHFMU — Nedakoc, SHFMU - Pestova dhe SHFMU — “Emin Duraku®, ndérsa
vendin e paré né shkollat e mesme té larta e zuri Gjimnazi “Eqrem Cabej” n& Vushtrri.

Gjimnazi “Eqrem Cabej” &shté pérzgjedhur njé ndér e Para né komuna t& Republikés s¢ Kosovés nga
KEC dhe Ipko Foundation projekti AADA. Q&llimi i pérgjithshém i projektit &shté: Té fuqizojé
komunitetet shkollore pér t& mbrojtur grupet e cenueshme nga diskriminimi p&rmes edukimit,
ndérmjetésimit dhe zhvillimit t& aftésive ndérkulturore.

ME 25 shkurt 2023, pjesémarrje né garat shtetérore té 1éndés sé Fizikés n& Prizren me nxénés {&:
SHFMU — “Emin Duraku”, SHFMU — Pestova dhe SHFMU — Nedakoc dhe Gjimnazi “Eqrem Cabej”
— Vushtrri. Ndérsa nxénésja e Gjimnazit “Eqrem Cabej” — Vushtrri, Tuana Grabvoci ka prezantuar
projektin me Robot, bazuar né ligjet e Paskalit dhe Arkimedit. para gjithé garuesve;

Pér nder 1€ “Festave t€ Marsit”, u mbajtén gara né ese.
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Vendin e par& e fitoi Anisa Berisha, nxénése e SHFMU “Enver Hadri” - Smrekonicé;

Vendin e dyté e fitoi Lerart Krasniqi, nxéné&s i SHFMU “A.Z.Cajupi” - Vushtrri;

Vendin e treté e fitoi Leonita Sadiku, nxénése e SHFMU “7 Marsi” - Bukosh;

Pér nder t¢ “Festave t& Marsit”, u organizua loja né Shah pér nxénésit e klasés 1-5. Vendin e paré né
t& dy kategorité e fituan nxénésit e k1.V-1 t& SHF “Mustafé Venhari” - Vushtrri,
Gjimnazi “Eqrem Cabej” - Vushtrri, pérfitoi projektin “Veprimi Kund&r Diskriminimit per t& ﬂ'ithé”i
i cili do 18 7hatohet non Qendra nte Arotm o Wanaclte (ERBY, 2t oot tes oo 3t e eeeertrmen

i financuar nga Bashkimi Evropian.

Ng garat e skijimit me shkollat pérfagésuese né Brezovicg; nxénésit e SHFMU”Jusuf Gérvalla®” -
Dumnicg, morén vendin e dyté né garat regjionale — kategoria meshkuj, ndérsa vendin e treté vajza e
SHFMU *“Bajram Curri” - Dumnicé e M.,

Nxé&nésja Armelinda Shala e SHFU “Hajruallah Shala” - Akrashticé, né garat pér Ese zuri vendin e
treté. Kéto gara u mbajtén né gjimnazin “Hasan Nahi” - Lipjan.

. ] T

Green Art Center Prishtina, né kuadér t€ projektit “Green Educational Program — Green
Clubs”, mbéshtetur nga GIZ Kosova, organizoi garat pér 30 Shkolla né dhjeté komuna me tematikén
“Mendo Gjelbér”, Ndérsa né kété projekt SHFMU “Hajrullah Shala™, ka fituar vendin e tret& né nivel
vendi.

ME daté: 11.05.2023 dhe mé 12.05.2023, u mbajtén garat e diturisé pér klasat e XII-ta, né dy 1&ndé
shkencore: Biologji e Kimi;

Eshté realizuar gara e diturisé pér klasat e [X-ta, rénditja e shkollave: Vendin e pargé, SHFMU “Enver
Hadri” — Smrekonicé, Vendin e dyté, SHFMU “Adem Voca” — Pasomé. Vendin e treté&, SHFMU
“Hajrullah Shala®” - Akrashticé;

NE garén “Transformimi Shoqéror Inovativ né Kosové”, organizuar nga KEC, DOKUFEST DHE
AMBASADA E HOLANDES, SHFMU “Abdyl Frashéri” - Druar ka zéné vendin e paré, né nivel
vendi;

N festivalin rajonal t& kéngéve korale me moton “I kéndojmé atdheut né ditén e liris&™, né Mitrovicg,
SHMU-2 — Vushtrri ka zéné vendin e dyt&.

Donacionet

Nga OJQ “The Power of Mind”, kemi pranuar donacion nga Qeveria e Japonisé pér zhvillim social
(JSDF); nga 5 llaptopé dhe 1 video-proejktor pér shkollat: SHFMU “Adem Voca” - Pasomé,
SHFMU “Emin Duraku” - Novolan, SHFMU “Hajrullah Shala” - Akrashticg&, SHFMU “Rexhep
Musa” — Ceceli; gjithsejté: 20 laptopé dhe 5 video-projektoré.

N& SHFMU “Nazmi Zhegorva™ - Stanoc i Poshtém, USAID — “UP TO YOUTH” ka dhéng
donacion: 1 tabelé muri (dérrasé e bardhg), 1 projektor, | orman, 6 karriga dhe 6 banka pér moshén
5- 6 vjeg dhe 30 pako libra pér fémijé t& klasés parafillore;

Dhurata pér nx&nés té shkollés SHFMU “Hajruallah Shala” - Akrashticé: “Union” — Vushtrri 192.50
€, Vipa Chips” - Pestové 69.62 E, “Molitoria” - Bukosh 93.60 €, “Edona Market” - Vushtrri 92.50 €,
“Rami Pack™ - Lipjan 84.50 €;

SHFMU “Rexhep Musa” - Ceceli, pranoi donacion: Pompé uji (raketé) nga kompania "Zarigi",
pronar Qaush Zariqi, tre (3) lavaman uji nga ¢imentoja pér gezmén e ujit, vendosur né oborr t&
shkollés, nga Kompania "Butrinti";

SHFMU "Bahri Kuqi™ — Shtruerg, ka pranuar donacion nga kompania “AMIS COMPANI”, ku e
shpérblen me 180 Euro ose me 12 palé fanela.

Bashk&punimet me organizata

DKA ka bashké&punuar me shumé organizata vendore dhe té jashtme si: Center for Education and Development
of Environment — CEDE, OJQ “The Power of Mind”, KEC (Qendra pér Arsimin n& Kosovg), Shogata
profesionale i inoformaticientéve t& Kosovés, Organizata TOKA pér talentét né arsim, Organizata GIZ,
Organizata ECMI pér EPRBM, Organizata Lux- dev, Qendra Psiko-Sociale pér Traumaterapi- Mitrovicé dhe
0JQ “BIODIVERSITETI” — Vushtrri.
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+ Garat sportive

- N& garat komunale t& volejbollit, kategoria M. SHFMU “Bahri Kuqi” — Shtitaricé, ka z&né vendin e

par€;

- Né garat Regjionale né volejboll, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné vendin e
paré;

- Né garat kﬂmunﬁle dh(—‘ T'E‘.D,thﬁllé né Valathall Latopndta P oTrmans »eooo s W R, i
€ par€;

- N&garat komunale né volejboll, kategoria M. SHFMU — Pestova i P., ka zéné vendin e dyté;

- N& garat komunale né volejboll, kategoria M/F. SHFMU “Nazmi Zhegrova” — Stanoc i P., ka z&éné
vendin e treté;

- NE& garat komunale né volejboll, kategoria F. SHMU-, ka zéné& vendin e dytg;

- N& garat komunale n& hendboll, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné vendin e
parg;

- N& garat komunale dhe regjionale n& hendboll, kategoria M/F, SHFMU “A.Z.Cajupi” — Vushtrri, ka
zéné vendin e parg;

- NE& gara komunale n& hendboll, kategoria M. SHMU-1, ka z&én& vendin e dyté;

- N& gara komunale né hendboll, kategoria F. SHMU-1, ka zén& vendin e treté:

- N& garat komunale n& ping-pong, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné vendin
e parég;

- NE& garat komunale dhe regjionale né ping-pong, kategoria M. SHMU-2 — Vushtrri, ka zéné vendin e
paré;

- N& garat Republikane né ping-pong, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné
vendin e dyté;

- N& garat komunale dhe regjionale n& ping-pong, kategoria F. SHFMU “Liria” — Stroc, ka zéné
vendin e paré;

- NE& garat komunale né& basketboll, kategoria M. dhe F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéng
vendin e parg,

- N& garat Regjionale né basketboll, kategoria F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka z&né vendin
e paré;

- N& garat komunale ng basketboll, kategoria F. SHMU-2 — Vushtrri, ka zéné vendin e paré dhe vendi
idyté M;

- N& garat regjionale n& basketboll, kategoria F. SHMU-2 — Vushtrri, ka z&éné vendin e paré;

- N& garat komunale basketboll, kategoria M. SHFMU “Hajrullah Shala” — Akrashticé, ka zén& vendin
€ Iretg;

- Né& gara komunale né basketboll, kategoria F. SHMU-1, ka z&né vendin e dyté;

- Né& garat komunale né futsall, kategoria M. dhe F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné
vendin e paré;

- NE& garat Regjionale né futsall, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné vendin e
paré;

- Né garat Republikane né futsall, kategoria F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” — Vushtrri, ka zéné vendin e
paré;

- N& garat komunale futsall, kategoria M. SHFMU “A.Z.Cajupi” — Vushtrri, ka zéné vendin e paré;

- N& garat regjionale futsall, kategoria M. SHFMU “A.Z.Cajupi” — Vushtrri, ka z&né& vendin e dyté;

- N& garat Komunale, Regjionale, Republikane né futsall, SHFMU “Liria” — Stroc, ka zéné vendin e
paré;

- N& Garat Komunale “Vajzat duan t& luajn& futboll”, grupmosha 9-13. SHFMU “Liria” — Stroc, ka
zE€né vendin e paré,

- N& garat komunale né futboll, kategoria M. SHFMU “Nazmi Zhegrova” — Stanoc i P., ka z&éné
vendin e dyté;

- N& garat komunale n& Futboll, kategoria M. SHMU-1, ka z&né& vendin e dyté.

Aktivitetet pér siguriné n& shkollat e Vushtrrisé

Ligjerata nga policia, temat: Rrespektimi i shuméllojshmérisé s& shoqérisé me géllim té parandalimit t&
ekstremizmit dhe radikalizmit t& dhunshém, VIII-IX. (t& pérfshira 10 shkolla), masat e sigurisé ndaj
kegpérdorimit (t& pérfshira 10 shkolla), dhuna n& familje (& p&rfshira 10 shkolla).
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¢ Njésiti anti-drogé nga Mitrovica ka mbajté ligjératé pér efektetet negative dhe rreziku nga abuzimi me
narkotiké, né 5 shkolla t& komunés sé Vushtrrisé.
Jang zhvilluar edhe aktivitete tjera nga Instituti Pedagogjik, MASHT dhe DKA, FSK, etj.

Suksesi i fundit t& vitit shkollor 2022/23

‘Klase  Shkélqyeshém | Shumé = Miré - Mjaftueshém = Té ' Kané 'Me | Me dy Me tre e
; | miré panotuar | pérséritur | njé¢ nota t€ még
 klasén ~ noté | dobéta shumé
' té nota &
| | | dobét | _dobéta
, Klasa 1 110 50 17 : 0
s T o 0
Klasa3 1203 99 |24 0
——— — T IR ¥ S T e b
S s 325 o
T = ¥
e | e i
Klasa8 176 - -
Klasa 9 216 10
Klasa 10 |46 i 32
..... g e e B S
Klasa 12 168 _ T

Trendi i rénies s& suksesit sipas klasave, mé t& dukshme jan& me rastin e ndérrimit té niveleve. Njé pjesé e
konsiderueshme e nxénésve t€ shkélqyeshém bien né sukses né klasén e VI-t& dhe né klasén e X-t&, t& dy kéto
momente né jetén e nxénésve ku ndryshimet e sistemit kané ndikimin e vet.

DKA, gjaté késaj periudhe raportuese ka pércaktuar me lejim dhe orientim edhe t& Ministrisg, dy késhilltaré
t€ karrierés, Kéta késhilltaré me ndihmén e GIZ do ta kryejné trajnimin specifik dhe do t& angazhohen né dy
shkollat e mesme t& uléta né qytet.

Shpresojmé gé do ta adresojmé vegan&risht kété rénien e ashpér t& suksesit qé ndodhé nga klasa IX né klasén
e X, duke ju ndihmuar nxénésve t& orientohen mé miré né drejtime pérkatése t& shkollés s& mesme t& larté.

Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

DSHPS dhe menaxhmenti i QKMF-sé bazuar né Strategjing Sektoriale t& KPSH né Vushtrri dhe né
zbatueshméri me planin e veprimit, jané t& pérkushtuar maksimalisht qé t& ofrojné shérbime shéndetésore
cilésore ku pérfshihen ato promovuese, parandaluese, diagonstikuese, trajtuese dhe aplikative, duke pérfshiré
né procesin e pérkujdesjes shéndetésore pér té gjitha komunitetet q& jetojné né komunén e Vushtrrisé.
Pérkujdesja shéndetésore organizohet duke u bazuar né& nevojat dhe kérkesat e popullatés, me synim
périmirésimin e vazhdueshém t& ofrimit t& shérbimeve shéndetésore.

QKMF-ja &shté pérgjegjés pér organizimin, implementimin e konceptit t&¢ Mjekésisé Familjare, si dhe
sigurimin e vazhdimésisé s& pérkujdesjes shéndetésore pér popullatén, me objektiv kryesor pérmirésimin e
shéndetit (€ popullatés, duke ju ofruar shérbime t& qasshme, gjithépérfshirése si dhe shérbime té cilésisé sé
larté,

Bashk&punimi me donatoré

Gjaté vitit 2023, Komuna e Vushtrris¢, DSHPS dhe QKMF ka arritur bashk&punim t& shkélgyeshém me
donatoré, pér realizimin e projekteve me bashkéfinancim.
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* Bashk&punimi me donatorin AQH e Zvicrés, éshté¢ duke vazhduar né kuadér t& zhvillimit t& edukimit t&
vazhdueshém profesional. Furnizimi me Inventar donacion nga AQH, n& vleré totale 20000.00 €uro, pér
d objektin e ri t¢ QKMF.

DSHPS, Komuna e Vushtrrisé dhe Islamic Relief me seli ng Prishting, ka vazhduar projektin i cili ka pasur
nismén dhe funksionalizimin n& vitin 2017, né& bazé t€ nevojave dhe kérkésave té qyetaréve né fushén e
ShéﬂdetéSiSé. ﬂél‘ f\l‘(\_iﬂ‘(ﬁﬁ e viztave chindotfcnra ol shifind Lo heiinsd st tanas s osis s
funksionalizim mé t& miréfillt, pér pérkujdesjen ndaj qytetaréve té ofrimit t& shérbimeve shéndetésore, n&
krahasim me vitet e kaluara, me numrin e stafit profesional mjekésor t& angazhuar 7 dité t& javés /13 oré, me
dy ekipe mjekésore t& pérbéra nga 1 mjek dhe dy infermieré, me dy vetura.Po ashtu, bazuar né marréveshjen,
stafi aktual profesional &hté: 7 mjeké, 14 infermierg, 2 tekniké laboranté dhe 1 asistent stomatologu.

Né bashképunim me UNICEF kemi vazhduar projektin pér vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé deri né

moshén 3 vjegare dhe me t€ arriturat sipas planprogramit jemi shpérblyer me nj& automjet terreni pér realizimin
e vizitave shtépiake.

Vizitat mjekésore né QKMF, QMF dhe AMF:

OKMF 62148 29311 32837 9373 169875 3315 44 3361 929

1 .

2 Urgienca 33670 14948 18722 3410 167256 4634 306 4129 0

I Aot B s gt e

4 Stomatologiia ~ 8220 3751 4469 853 36911 254 0 0 567

e e e Sl ik s

6 Rtgedhembit 620 297 323 79 1508 0 O3 TN >0

7 Vaksinimi 4426 2373 2053 0 160040 0 0 0. 1385 |

8 QMF-1 67061 32005 35056 12927 178246 6288 12 4188 1152

0 OMFD 5997 2680 3317 1048 36264 467 o 506

10 QMF3 7882 3779 4103 1454 56987 35 3 1517] 2348

11 QMFAMF 22455 9843 12612 2913 104768 5911 30 2714 2717

12 V.SHTEPIAKE 4716 2006 2710 0 23290 191 e 685

£19  Keshilimore ™ L1130 Bl w0 TR TR B e 38
(e CAQH 2 B e e |

Gjithsejté 1240514 111221 129294 36762 990882 20923 40 16973 10327

Rrjetet e QMF dhe AMF, vizitat mjekésore dhe shérbime 2023.

& QMF Lumadh 6231 | 2638 | 3593 217 973 33068 | 766 8 563
< | amF smrekonicé | 2143 | 967 | 1176 906 324 9319 74 1 216
% | QMF Pantiné 2430 | 1075 | 1355 806 546 10981 | 890 13 400
%’ QMF Druar 1110 | 536 | 574 382 84 3654 18 0 32
QMF Novolan 663 | 2901 | 372 205 24 3440 309 0 85
QMF Maxhunaj | 3502 | 1424 | 2078 | 1886 595 11120 0 1 399
QMF Dumnicé 517 | 249 | 268 185 20 2614 268 0 47
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?:"n:a o 1002 | 419 | s83 294 52 6377 | 514 0 427
" ["AMEF strofc 735 | 343 | 392 221 25 2232 0 7 196

AMF Pasomé 616 | 309 | 307 5 3 2648 | 100 0 23

AMF Oshlan 283 | 141 | 142 65 3 736 0 0 11

AME Ragin Ase | sas | wes =5 < ppes v

Amf Dubofc 209 | 140 | 69 25 0 661 0

AMF Ceceli 306 | 121 | 185 22 8 2692 0 0 44

Rastet e sémundjeve ngjitése

Sémundjet ngjitése £ Totali St‘n:-nh{_ljiet-n-.gjit.t‘s_e

Pneumonia-ARI 712 | patitis B dhe C chr. 0
SARI 0 DPE 0
Diarea akute 2104 | TBCtereja 17
Varigella 185 Bruceloza l
Dyshimi né Influence ILI 435 | Malaria 1
Intoxicatio alimentaris 13 Dermatomycosis 0
Meningitis Acuta 7 Ictus ixodes 0
COVID-19 20 Herpes Zoster 4
Meniningoencephalitis tuberculozis 0 Vulnus morsum viperi 0
Meningoencphalitis ac 0 Vulnus mors.caanni 1
Meningitis purulenta 0 SST 0
Hepatit acut B 2 Scarlatina-Erizipella 0
Hepatitis ac. C )

Sektori i Vaksinimit dhe imunizimit:

Shérbimi i vaksinimit gjaté késaj periudhe ka qené i furnizuar me vaksina mjaftueshém dhe &sht& kryer ng
bazé t& planit n& qytet si dhe né fshatra.

Vaksinimi kryhet edhe n& 6 QMF, si mé poshté:

Ne. | Vendi | Pacient | M | F Shérbime |
BRI R e T e e e 7196 =4
e, T —
e s m — e e
4 Lumadh ' 291 166 125
e L
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6 - Smrekonicé 78 32 197 5
7 | Panting 123 53 AT
Gjithsejte 4426 2053 14518 |

Vaksinat kundér gripit sezonal jané administruar:

- Nr. | Pérshkrimi Vaksina
1 Vaksina kundér gripit sezoal 2700 |

Numri i fémijéve té cilét kang refuzuar marrjen e vaksinave, jané 7.

Né& mesin e tyre kemi dy fémijé t& komunitetit ashkali t& cilét jané vaksinuar sipas kalendarit t& vaksinave.
Menaxhimi i zingjirit t& ftoht¢ &hté sipas standardeve. Pajisjet pér standardizim dhe arritjen e kushteve
maksimale t€ respektimit t& zingjirit & flohté &sht& né nivelin e duhur.

Pasqyra e pérfshirjes sé nxénésve t& vaksinuar 2023:

Pasgyra ¢ perfshitjes s& nxénésve né vaksinim

_ 1ar . Vaksina ¢ administruara
_ SHEMU | NeaxEnésve | % | Nrnxénss % | Nenxéndsve | %
Klasa 1 965 | 100 15] 1.5% 950 | 98.44%
Klasa X11 600 | 100 90 | 14% 510 85%

Giithesejl || = R6SIEIIOd@ T T i0s eT 1460 93.29%

Nxénésit e klaséve t& VI - nuk jané vaksinuar sipas kalendarit t& rregullt. Vaksinimi i tyre éshté shtyer né
vitin 2024, pér shkak t& vaksings sé¢ re Human Papilo-Virusit,

Vizitat sistematike t& nxénésve t& klasave té para, pesta dhe t& nénta né SHFMU-t& t&8 Komunés sé
Vushtrrisé, qéllimet e vizitave sistematike:

Vleré&simi i nivelit & rritjes dhe zhvillimit té grupmoshés sé caktuar, pérkatésisht nxénésve té klasave t&
para, pesta dhe t& nénta, té shkollave fillore.

Njohja dhe identifikimi i vegorive specifike t& problemeve shéndetésore té kétyre grupmoshave,

q& do t& mundéson zbulimin e hershém t& sémundjeve dhe anomalive/grregullimeve eventuale te

fémijét.

Dizajnimi dhe organizimi i intervenimeve me natyré preventive, t& bazuara né shkolla dhe
komunitet.

Krijimi i nj€ baze t& t&¢ dhénave nga rezultatet e vizitave t& realizuara e cila do t& mbéshtesé
modifikimin dhe pérpilimin e politikave shéndetésore mé favorizuese pér fémijét.

Parametrat e vlerésuar: Eshté vlerésuar zhvillimi i pergjithshém psikofizik dhe shéndeti oral, Kronologjia e
aktiviteteve. Planifikimi i vizitave sistematike etj.

Pasqyra e pérfshirjes s& nxénésve né vizita sistematike:
Pasqyra e pérfshirjes sé nxénésve né vizita sistematike

e

| Nxenestéplanifikuar |

. peérvisita |

| sistematike
[ Nr. Inxénésve
A R




VLERESIMI | REZULTATEVE NGA VIZITAT SISTEMATIKE PER NXENES

Nga vlerésimi i rezultateve t& dala nga vizitat sistematike t& nxénésve t& klasave t& nénta, mund té& konstatohet
se nt pergjithési kemi t& b&ime me njé kategori t8 ponullatés (ny&ne) e chindoch nieiachtlmbeh meablam
te shéndetit oral, patologjive refraktare t€ syve. Pérndryshe, shkalla e pérgjithshme e shprehur né pérgindje t&
parametrave t€ vlerésuar, me vegori patologjike né shumicén e parametrave &éshté shumé e voggl
(pérjashtimisht dyshimit n& grregullimet refraktare t& syve, mbipeshés, karriesit t& dhémbégve t& quméshtit dhe
higjienés jo t€ miré orale dhe rasteve t& dyshuara me vicium cordis (zhurmat né zemér)).

Higjiena orale e nxénésve nuk éshté e miré, E shprehur né pérqindje nga numri total i nxénésve t& kontrolluar,
del se 53% e tyre jané me nivel t& ulét t& higjienés orale. Gjendja e mukozés dhe gingivave me vegori
patologjike prezanton t& jet& 12% nga numri total i nxénésve té vizituar.

Sa i pérket zhvillimit t& pérgjithshém psikofizik, vegori patologjike né shkallé mé t& madhe jang konstatuar te
t€ pamurit, e t& cilat kané t& b&jn& kryesisht me anomali refraktare (ametropia).

Nga numri i pérgjithshém i nxénésve t& kontrolluar (948 nx&nés), shkalla e pérgjithshme e vegorive patologjike
t& 1€ pamurit arrin€ né 19% (177 nxénés), ndérsa numri i nxénésve t& cilét bartin syze pér korrektim t&
refrakcionit &sht& 42, pérkatésisht 4%.

Statusi psikik — Nga numri i pérgjithshém i nxénésve t& kontrolluar n& aspektin psikik, nga numri total i
nxénésve € ekzaminuar (948), si raste t& dyshimta me vegori patologjike jan& 14 nxénés (2%). Vegorité
patologjike t& identifikuara adresohen kryesisht né drejtim (& grregullimit t& t€ mésuarit dhe mungesés sé
vémendjes.

Gjaté ekzaminimit t& t€ dégjuarit nuk kemi gjetur raste patologjike t& cilat do t& konsideroheshin si shumé
relevante dhe € besueshme, pér shkak se nuk kemi pasur hapésirat adekuate pér t& kryer ekzaminimet pér
dégjim. - Jané t& dyshuar 26 nxénés (3%).

Zemra — nga numri i pérgjithshém i nxénésve t& kontrolluar, 13 nxénés (1%) jané t& dyshuar pér vegori
patologjike t& zemrés,

Gjaté evoluimit t& projektit t& SWOT (analiza) u pérmenden disa rreziqe t& cilat do t& reflektonin dukshém né
mundésiné e mosarrities s€ rezultatit t& pritur apo zévendésimin e tij me ndonjé rezultat tjetér, atéherd
shtrohet pyetja se cili do t& duhej t& ishte menaxhimi i supozimeve dhe rrezigeve né kété rast?!:

Supozimet dhe rreziqet e réndésishme veg jané identifikuar (sidomos pika 2,3,4 dhe 5).

T& minimizohen gjasat e rrezikut apo t& eliminohet rreziku (n& k&té rast rreziku pér mosarritje té rezultatit t&
déshiruar &shté nga faktori njeri, gjegjésisht nga t& gjitha palét e interesit: drejtori i shkollés; mésimdhénési,
prindi si dhe nga ekipi zbatues i projektit).

Megenése né kété rast po na mungon informata kthyese mbi numrin e nxé&nésave t& cilét i kemi referuar si raste
t€ dyshimta, at€heré q& t& minimizohet apo té eliminohet rreziku, hartuesi dhe zbatuesi i projektit duhet q&é mé
fillimin e vitit t& ri shkollor sérish t& b&jé rimonitorim pér secilin rast t& dyshuar dhe né secilén shkollg, né
ményré qé rastet eventuale t€ cilat kan& qené t& referuara pér ekzaminim t& métejmé t& identifikohen dhe t&
realizohen kéto ekzaminime.

REKOMANDIMET NGA VIZITAT SISTEMATIKE PER NXENES

Duke u bazuar né rezultatet e nxjerrura nga vizitat sistematike, jan& nxjerré rekomandimet si n& vijim:

- Promovimi i shéndetit oral dhe i kujdesit shéndetésor parandalues, pér ruajtjen e shéndetit t& dhémbéve
népér shkolla, gerdhe dhe Qendrat e Mjekésisé Familjare, duke demonstruar teknikén e pastrimit t&
dh&mbéve, me géllim t& parandalimit t& kariesit t& dhémbégve;

- Vulosja e dhémbgve t& pérhershém dhe dhémbéve t& quméshtit;

- Fluorizimi i dhémbéve;
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- Rritja e numrit t& mjekéve Stomatologé né QKMF, ku do t& ofrohen shérbimet e stomatologjisé
preventive dhe kurative mé t€ avancuara, (€ cilat jang mé se t& domosdoshme:

- Hapja e ordinancave stomatologjike népér disa QMF, né zonat rurale;
Organizimi i kampanjave pér edukimin dhe késhillimin e prindérve, fémijéve parashkollor, fémijéve
népér kopshte t& tyre dhe nxénésve népér shkolla, lidhur me ményrén e drejté dhe t& shéndetshme té
ruajtjes s¢€ dhémbéve dhe t& ushqyerit e shéndetshém.

Njésia e sistemit informativ shéndetésor

N€ Sistemin Informativ Shéndetésor, né QKMF né Vushtrri, punohet vazhdimisht né Mjekésing Familjare,
Stomatologji, Tretman, Infuzione, Lidhetore dhe Vaksinim.

Ka pas€ ndérprerje t& Sistemit BHIS gjaté muajve shtator, tetor, néntor dhe dhjetor, ku né janar té& 2024 &shté
aktivizuar pérséri sistemi.

Gjaté kétij viti né SISH &sht& punuar me vizita sistematike ku jané futur n& databazé 2940 fletéza dhe &shté
pérgatit raporti pér klasat e I,V dhe t& IX. Raportohet ¢do muaj pér morbiditet, s€mundjet malinje dhe kronike,
vizitat mjekésore e Stomatologjike.

Referuar bazés sé t& dhénave pér sémundjet kronike, hi pertension, diabet dhe astmés.

110 E10 145
351 673 23

Sektori i shéndetit oral

N& sektorin e shéndetit oral-preventiv jané vizituar gjithsejté 8220 pacienté dhe jané dh&ng 36911 shérbime.
Kétu pérfshihet késhilla mjekésore, nxjerrja e dhémbéve, shérimi, bllombimi dhe pastrimi i gurézve né
dhémbé,

Shérbimet pér nxjerrjen e dhémbit: Caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, eks. Dhémbit, tamponade e
alveolés, késhilla pér pacientin.

Sh&rmbimet pér vizita: caktimi i diagnozés, aplikim lokal me udhézim pér rtg dhe terapia e pérgjithshme.

Shérbimet pér shérimin e karriesit: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, préparimi i kavitetit, vendosja e
shtresés (me ose pa kalcimol), vendosja e bllombés dhe polirimi dhe korigjimi i pikave kontaktuese.
Shérbimet te pulpitet e dhémbéve: caktimi i diagnozés, dhnia e anestezionit, preparimi i kavitetit deri n& hyrje
t€ kanaleve, eksterpimi i pulpés, mbushja e kanalit dhe vendosja e bllombés,

Shérmbimet te gjakderdhja pas nxerrjes sé¢ dhémbit: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, kiretazha e
alveolés, vendosja e hemostatikut dhe tamponade e alveolgs.

Trajtimi i gingiviteve: largimi i pigmenteve t& buta dhe t& forta me kavitron dhe pasté me brushé.

Bazuar né statistikat sipas regjistrit t& popullésisé t& vitit 2011 né ASK, komuna e Vushtrrisé ka gjithsejté
69870 banoré. KPSH n& Vushtrri ka gjithsejté 9 stomatologg, sipas U/A 6000 banoré pér nj€ stomatolog, andaj
nevoja &shté pér rritjen e numrit t& stomatologgve, duke ja shtuar dhe hapjen e shérbimit stomatologjik né&
Pantiné& dhe Lumadh,

Sektori i kujdesit urgjent

Gjaté vitit 2023 ka pasé gjithsejté 33670 pacienté. Jané dhéné 167256 shérbime shéndetésore.

Shérbimi i Sektorit t& Kujdesit Urgjent, pér vitin (12 mujorin) 2023.
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Sektori i diagnostikés

Laboratori s¢ bashku me Réntgenin b&jné pjesé né sektorin e diagnostikés.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor t& vitit 2023, n& Laborator ka pasé gjithsejté 15333 pacienté dhe jané dhéné
150531 shérbime t& ndryshme. Eshté hapur laboratori ng Lumadh, né bashké&financim me AQH, t& cilét kané
dhéné donacion me pajisje mjekésore pér laborator. Por, pér shkak t& gjendjes e cila u pérkeqésua nga virusi
dhe n€ mugnesé t& stafit t& laboratorit, pérkoh&sisht nuk éshte funksional.

Raporti njévjecar 2023, pér vizitat dhe shérbimet n& laborator t& QKMF

Periudha ; ; Pestent T e o
Nr. Kohiora Totali | Meshkuj | Femra | qg kf:ll:ké Euro Shérbim | Pérqgindja/participim
Participu

1 | Janar 1342 528 814 335 960 13508 24.96%

2 | Shkurt 1438 588 850 369 1045 17071 25.66%

3 | Mars 1587 634 953 368 997 18852 23.19%

4 | Prill 879 348 531 184 509 10505 20.93%

5 | Maj 1320 519 801 285 814 15509 21.59%

6 | Qershor 1127 430 697 233 654 13156 20.67%

7 | Korrik 1035 410 625 233 658 11156 22.50%

8 | Gusht 1194 447 747 269 763 13586 22.50%

9 | Shtator 1426 573 853 361 1018 16623 25.30%

10 | Tetor 2546 996 | 1550 380 1060 18144 24.60%

11 | Néntor 1371 575 796 333 959 15912 24.20%

12 | Dhjetor 1244 516 728 302 843 13704 24.20%
Totali 15506 6564 9945 3652 | 10280 | 177726 23.35%

Raporti 8 mujor pér vizitat dhe shérbimet né laborator, QMF Lumadh.
: Pacient
Nr. Eg:;iha Totali | Meshkuj | Femra |qgékang | Euro | Shérbim Pérqindja/participim
Participu
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Maj -
dhjetor

Totali 120 28 92 28 84 1096 23.33%

120 28 92 28 84 1096 23.33%

Raporti 2 mujor pér vizitat dhe shérbimet né laborator, QMF 3. _

4 '. ..Pe.riudha : . e e
Nr. Totali | Meshkuj | Femra | q&kané | Euro | Shérbim Pérgindja/participim
kohore e .
Participu
i {| Do 90 21 69 o] o 410 0.00%
dhjetor
Totali 90 21 69 0 0 410 0.00%

Réntgeni, nga Janari deri né Dhjetor ka pasé gjithsejté 5675 pacienté dhe Jjan& dhéné 15949 shérbime,

Organizimi i punés né sektorin e radiologjisé béhet sipas orarit, pesé dité pune, nga ora 08:00h deri né ora
13:00h, t&€ angazhuar 4 tekniké t& radiologjisé. Vlen& t& ceket se t& gjithé ata q& kané kérkuar shérbim né
Radiologji kan& marrur shérbimet radiografike, Material pér puné kané& pasé mijaftueshém, si: Filma té
Réntgenit dhe CD.

Filma  Shébime

448 107 846 529 1374

: I. Janar .

2  Shkurt L 435 94 807 0 SO e
it e 107 936 28 530 1493
y o amy T — _ o
6.  Qershor | 439 80 IR LTI TR (e e
PR i 76 PR ) 82 127
8 Gusht L 547 | 1o 916 514 © 109 = 1538
9. Shtator 532 96 865 466 750046
10 Tetor 490 108 856 | 464 BT
S 2731187 né Gone: A70= TS p R
B : . spital=460 ;

12, | Dhjetor | 450 91 775 | 448 122 | 1345

Barnatorja Qendrore

Pér shkak t& mungesave gjaté furnizimit me barna dhe material shpenzues nga Ministria e Shendetésisg, QKMF
ka gené e detyruar t& béjé blerjet e tyre nga buxheti i komunés sé Vushtrris, t&€ ndaré pér blerjet e produkteve
medicinale dhe material shpenzues, pérmes korniz-kontratés me furnizuesin “MEDPLUS ShPK”:
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19,049.42

Gjithsej

¢ tabelén ¢ meposhtme keni ¢ bashkangjitur pérgindien ¢ furnizimeve nga M.30. me bama dhe matesiy]

shpenznee piir poriudhzo kolivee jumm MIjwiul GUSI, NEa 11010 TICHUIAIC;

1 Janar 31.65% 75%

2 Shkurt 13.92% 80%

3 Mars 30.38% 75%

4 Prill 26.58% 70%

5 Maj 27.84% 72.22%

6 Qershor 35% 72%

7 Korrik 41.77% 60%

8 Gusht 45% 55%

9 Shtator 32% 60%

10 Tetor 40% 60%

11 Nentor 46.83 70%

12 Dhjetor 48.75% 50%
Mesatarja | 3c0100 | 66.80%

vjetore

Depoja Qendrore Farmaceutike gjaté vitit 2023 ka béré shpérndarjen e barnave dhe materialit shpenzues né
gjithsejté 18 QMF dhe AMF t& komunés sé& Vushtrrisé, né interval té caktuara kohor, QMF dhe AMF pér ¢do
muaj, ndérsa QKMF dhe QMF-1 né intervale 2 javore.

Raporti i bombolave té oksigjenit medicinal Janar — dhjetor 2023

i Npo || Pershkrimi Dhénia Sasia Totali

1 Egombola oksigjeni medicinal 8.5 Pasient 226 226
2 E;mb"la oksigient medicinal 8.5 | 1 oih Glonet/QRME/QME/AMF 60 60
3 | Dhenia e aparatit koncentrator Pacienté 5 5

Tosmli

Sigurimi i cil&sisé sé shérbimeve shéndetésore

Sigurimi i cilésisé sé& shérbimeve shéndetésore definohet si “sistem i organizuar pér pérmirésimin e praktikave
apo kualitetit t& kujdesit mjek&sor”. Pérmirésimi i kualitetit pérfshin pérpjekjet e vazhdueshme nga t& gjithé
anétarét e organizatés pér t€ pérmbushur nevojat dhe pritjet e pacientéve. Gjaté vitit 2023 aktiviteti yné ka qené
i orientuar né plotésimin e kritereve dhe dokumentacionit té Sitemit t& Menaxhimit t& Cil&sisé s& Shérbimeve
Shéndetésore n& monitorimin dhe vlerésimin e auditorit té jashtém, té anagazhuar nga AQH Zvicrane.
Gjaté vlerésimit kemi pasur njé vlerésim 8 orésh nga Auditor ndérkombétar dhe vleresimi preliminar ka qené
qé i kemi plotésuar kriteret pér menaxhimin e bllogeve (12 blloge t& vlersimit) né ménéyré té kénaqéshme me
disa vérejtje q& duhet t’i plotésojmé pér vlersimin e ardhshém né vitin vijues.
Gjaté kétijé viti kemi punuar né informimin e stafit p&r shfrytézimin e proceduarave operative standarde dhe
kemi vendosur né ¢do vend pune né formé t& shkruar PSO (Porcedura Standarde Operative) si dhe pérgjegjésité
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* e shérbimeve ku stafin e kemi furnizuar me literaturén dhe jané obliguar t'i monitorojné né ngritjen e nivelit
t& shfrytézimit t& PSO,
NE bazé t¢ planit, gjaté kétij viti kemi mbajtuar 4 takime t& Komiteit t& Cilésisé duke i adresuar detyrat dhe
aprovimin e dokumentacionit qé éshté i domosdosh&m pér plotésimin e dokumentaconit t& SMC (Sistemit t&
Menaxhimit t& Cilésis€). Né mbledhjen e fundit kemi aprovuar tre (3) dokumente q& kan& qené Konformitete
t€ médha nga vlerésimi dhe tani kemi plotésuar obilgimet e SMC nga vleré&simi.
Ne kété Vit éghté Dllmlat‘ nié Alld;t (gm(n“a e vler.gn;mi 8 unliotndrintt e 1w O se seafs b s e s e
duhur q& t'i sigurojmé vaksinat e duhura, qé t& krijojmé siguri t& stafit né puné dhe qé &shté duke u zhvilluar.
Gjithashtu &shté punuar edhe nj& Rishqyrtim Kolegial pér t& ndihmuar Vizitat shtépiake t& fémijéve, grave
shatétzéna dhe pacientéve me gjendje t& réndé terminale, me rekomandime qé t& rritet efikasiteti i kétij
shérbimi.
Per ngritje t& nivelit t€ cilésisé s& SHSH né bashk&punim me Drejtorin e drejtorisé sé Shéndetésisé s& Komunés,
kemi zhvilluar edukimin pér ultrazérin e abdomenit q& ka pasur sukses dhe shpresojmé té vazhdojmé me puné
pas Vitit t& Ri.

Zhvillimi i Vazhdueshém Profesional

Bazuar né raportin e ZHVP-sé lidhur me aktivitetet e ndérmarruara, ka béré bashképunim me QZHMF-n&
Prishting dhe QTMF-né Mitrovicg, duke realizuar planprogramin gjaté vitit 2023. Koordinatori i Cilésisé s&
bashku me Kryeinfermieren ¢ QKMF-s dhe trajnerét e Mjekésisé Familjare ka béré njé Audit-kliniké dhe njé
Rishgyrtim kolegial, po ashtu n& pjesén e dyté t& vitit 2023.

ZHVP- Zhvillimi i Vazhdueshém Profesional p&r mjekét dhe infermierét, éshté komponent me réndési t&
veganté pér institucionin e QKMF-s&. N& QKMF mbahen takime t& rregullta me mjeké dhe infermier& t& cilat
organizohen p&rmes pérgjegjéses pér ZHVP. Gjaté vitit mbahen takime profesionale pér profesionistét
mjekésor, pér ¢do muaj 10 ligjérata, kéto ligjérata nuk mbahen vetém né muajin korrik dhe gusht. Zakonisht
Jan€ mbajt ligjérata me tema qé& kané qené t& pérzgjedhura nga késhilli profesional i QKMF-sé dhe nga ky vit
jané té certifikuara nga OMK,

ZHVP gjithashtu mbané ligjérata t& pérmuajshme pér infermieré dhe ligjérata n& komunitet, me theks t&
veganté n€ edukim dhe promovim shéndetésor. Ligjératat né komunitet mbahen zakonisht né viset rurale, né
objektet e gendrave shéndetésore apo né shkolla fillore, ligjératat mbahen edhe pér adoleshentét né shkollat e
mesme,

Késhillimorja pér Edukim dhe Motivim Shéndetésor

Késhillimorja p&r Edukim dhe Motivim Shéndetésor, pé sémundje kronike joinfektive me theks
Hipertensionin, Diabetin dhe Astma, &sht& fryt i bashk&punimit me donatoré Zvicéran pér kujdes t& qassh&m
dhe cilésor (AQH).

Vizita mjek&sore, matjes sé tensionit, glikemisé dhe asthmus, furnizimi me broshura pér edukim dhe preventivé
pér kéto sémundje, dhénia e librezave pér pacienté ku pérshkruhet edhe terapia q& e merr pacienti, regjistrimi
i matjeve t€ tensionit dhe glikemisé pér pércjellje té gjendjes shéndetésore. Po ashtu &shté bére trajnimi i stafit
shéndetésor, mjeke dhe infermierg, pér edukim shéndetésor motivues, ku kemi pérfituar trajnime t& shumta si
pér stafin menaxherial, profesionistét shéndetésor.  Numri i pacientéve nga janari deri né& dhjetor 2022,
késhillimore pér sémundje kronike, n& KPSH si QKMF, QMF-1 QMF-2, QMF-3, QMF dhe AMF 7 fshatra,
jané€ késhilluar pacienté me sémundje kronike Diabet, Hipertesion dhe Asthma.

T€ dhéna pér hipertensionin, diabetin dhe astm#n, n& 2023.

Numri i pérgjithshm&m i pacientéve n& késhillimore pér periudhén janar — dhjetor 2023:

988

L Diabeticaig v 2o — e
1 2. Hipertension Arterial N R FIUSS S
3. Vizita Astmé 30
4 Pacient me DM dhe HTA PECSEINE 350y

5. Pacient me faktor rrezikut DM-HTA 66
Totali - | 4940
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Vizitat shtépiake pér gra shtatézana, lehona dhe fémijét deri né moshén 3 viec

Gjaté vitit 2023, DSHPS dhe QKMF kané arritur t& vazhdojné bashk&punimin e shké&lqyeshém me donatoré
pér realizimin e projekteve me bashkéfinancim,

Né koordinim dhe bashk&punim t& MSH, UNICEF-in dhe AMC-én, vazhdohet t& implementohet Programi i
vizitave shtdpiake pér pra chtatézéng dha fimii2 das a2 machin. 2 N —

N& bashképunim me UNICEF-in dhe AMC-né kemi vazhduar projektin pér vizitat shtépiake pér néna dhe
fémijé deri né moshén 3 vjecare.

Si rezultat i pgrmbushjes s& planprogramit, QKMF &shté shpérblyer me njé veturé pér kryerjen e vizitave né
terren nga Ministria e Shéndetésisé,

Puna né terren ka mundésuar t€ hasim né shumé raste me interes, mir&po rastet té cilat jan& referuar pér trajtim
dhe identifikim te mjeku familjar, pastaj te pediatri, kan& gen& gjithsej 15 t& tilla. Kéto raste t& vecanta kryesisht
kané t& béjné me ngecje né rritje dhe zhvillim.

Numri i vizitave shtépiake n& komunén e Vushtrrisé, né vitin 2022:

ars is i = s r e

38 | . 3322029 T 1 _Tx
f&mijét 0-3 vjeg 54
Numri i vizitavepér | 59 | 47 (45 |23 (78| 58 | 88 [ 72 | 65 | 55 | 37 | 39 | 66
shtatzéna 2

44 38 | 24 | 37 43

2 | 361 | 5 | g |3 | 397 | 528 (438|542 | T | 321 204 | 4y
Numri total i vizitave. 16

Qytetartt e komunés s& Vushtrrisé, né nevojé pér dhénien dhe ofrimin e shérbimeve mjekésore, pérveg vizitave
mjekésore jané dhéné shérbime té ndryshme si dhe jané aplikuar terapité e nevojshme nga projekti, sipas listés
esenciale t& Ministrisé s& Shéndetésisé.

Nga muaji janar 2023, projekti konkretisht realizohet me pérpikéri sipas marréveshjes, ku kemi 6 ekipe
mjekésore t& pérbéré nga 1 mjek dhe 2 infermier&. Puna pér ofrimin e shérbimeve mijekésore ditore &shté kryer
sipas ketij plani me dy ekipe mjekésore (2 mjeké dhe 4 infermiers), njéri ekip i cili e organizon punén pér
dhénien e shérbimeve mjekésore né vise urbane, kurse tjetri n& vise rurale me dy automjete. Teraping dhe
materialin e nevojshém pér ofrimin e shérbimeve mjekésore, si késhillimin (pacientét me sémundje kronike,
pacientét me sémundje malinje, shtatzénat dhe lehonat etj.), vizitat mjekésore, marrjen e anamnezés, matjen e
tensionit, matjen e glukoz&s, matjen e saturimit, matjen e pulsit, matjen e temperaturés, pérshkrimin e terapisé
sipas nevojés, EKG, dhénien e terapisé paranterale (intravenoze dhe intramuskulare), kateterizimin, pastrim
dhe fashim t& plagés deri né shérim, referime te nivelet tjera t& kujdesit shéndetésor sipas nevojés.

Orari i punés &shté 7/13 oré, q& do t& thoté se punohet 7 dité t& javés me orar 13 oré, duke pérfshiré edhe
vikendet, festat etj.

Ofrimi i shérbimeve mjekésore pér vizitat shtépiake sipas marréveshjes s& Komungs sé Vushtrrisé dhe Islamic
Relief Worldwide me seli né Prishting.

| Numri
total i
vizitay
e

Raport 12

mujor 2023

1 | Janar 2023 2765

Numri 1
vizitave

i Meshkn &

Femra

1] pacientéy

¢ mbi 63
vieg

1019 1746 945

Numri
]
vizitave | Totalii
& Shérbimev
fémijév e
ederid
vies

Numuri i
vizitave
ichenay
[

37 288 8077
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2 | Shkurt 2023 3264 1176 2088 1046 51 341 1249
3 | Mars 2023 3180 1250 1930 1016 45 338 6309
4 | Prill 2023 2278 919 1359 999 23 217 6284
5| Maj 2023 4240 1182 3058 989 78 298 13283
Qershor
6 2023 2401 962 1439 914 58 339 6262
7 | Korrik 2023 2338 1039 1299 927 84 424 5418
8 | Gusht 2023 2770 1194 1576 983 72 366 11286
9 | Shtator 2023 | 2524 1096 1428 934 20 75 5839
10 | Tetor 2023 1487 744 743 806 15 63 3003
11 | Néntor 2023 1371 660 711 810 18 100 2829
Dhjetor
12 2023 1729 693 1036 908 33 54 3038
Totali 30347 11934 18413 11277 534 2903 72877

Shtépia Rezidenciale Lumadh

Ka si pikésynim qg rezidentét (€ marrin asistencé individuale nga punétorét dhe t& ndjejné siguri né veprimet
e veta dhe kjo arrihet me vetépérmbajtje e durim té madh te punonjésit social, pasi q& veprimet e rezidentéve
jané t& ngadalshme dhe t& pakoordinuara, vargsisht shkallés s& zhvillimit psikik, andaj kujdesi duhet t& jete
maksimal.

Momentalisht i kemi 12 rezident&, prej tyre jan& 10 femra dhe 2 meshkuj.

Rezident&t i kemi nga komunat e ndryshme si né vijim :

Komuna e Vushtrrisé 4, Komuna e Mitrovicgs 2, Komuna e Skenderajt 2, Komuna e Prishtinés 2, Komuna e
Obiliqit 1, Komuna e Shtimes 1.

Procedurat dhe kriteret pér vendosjen e personave né shtépi komuniteti jané respektuar ng bazé t& udh&zimit
administrativ Nr.11/2014. Marréveshja e Mirékuptimit (MM) n& mes t& Ministrisé s& Punés dhe Mirgqenies
Sociale (MPS) dhe Komunés sé Vushtrrisé, né vitin 2015.

Kemi bashképunim {€ vazhdueshém me QPS-t& e komunave t€ lartécekura dhe vizita t& ndryshme nga personat
pérgjegjés pér rastet q& ndodhen né strehim.

Puna né grup
Kjo metod& e punés sociale kérkon nj& durim dhe pérkushtim té jashtézakonshém pasi q& t& gjitha veprimet e
rezidentéve jang t& pakoordinuara. Puna né grup ka pér géllim rritjen e shkallés s& shkathtésive sociale,

personale t& rezidentéve, qé¢ me pung dhe veprime t& ndryshme kérkohet q& t& arrihet q&llimi i caktuar i
integrimit dhe bashképunimit mé t& miré né rrethin social.

Qendra pér Puné Sociale

NE Asistencé Sociale jang& 1224 familje, prej tyre 1171 familje me 5197 anétaré jané shqiptaré si dhe 53 familje
me 134 angtaré jan€ minoritete. Gjaté kétij viti jan& parashtruar 88 kérkesa pér asistencé sociale, prej té cilave
54 jang aprovuar, ndérsa 34 prej tyre jané refuzuar si familje t& cilat nuk i kané plotésuar kriteret. Ndérsa jang
riaktivizuar 14 familje. Asistenca sociale i &sht& nd&rprer& 119 familjeve, t& cilat kang qend shfrytézuese t&
asistencés sociale.

34



Shérbimet Sociale

Né periudhén raportuese krahasuar me vitin paraprak, numerikisht, numri i klientéve ka pasur ngritje si
rezultal i trajtimit € kategorive t¢ reja dhe ¢ gjitht kjo Ka rezultuar edhe me rritien & evolumit t mumdve dhs
Ofifinit e sheroimeve permes Tormave te mbrojtjes sociale. T€ gyitha kéto konkretizohen pérmes shénimeve
t€ métutjeshme. Vlené t& theksohet se gjaté késaj periode kemi pasur 48 raste té trajtimit t& bashkéshortéve

me marrédhénie (€ ¢rregulluara, ku 19 jané né procedurén e shkurorézimit, 7 kané arritur pajtim dhe 22
ndarje.

Nga kéto familje jang 34 fémijg, prej tyre 13 i jané besuar nénés né pérkujdesje, ndérsa 21 u jané besuar
babait né pérkujdesje. Gjithashtu kemi pasur edhe 10 kérkesa pér besimin e femijeve nga gjykata, pér t& cilat
jan€ dhéné mendime dhe jané punuar raportet vlerésuese t& gjendjes sé tyre sociale, ekonomike dhe
emocionale. Jang zbatuar né masé mé (& madhe format e mbrojtjes sociale si, vénia nén kujdestari t& fémijéve
pa kujdes prind&ror (2 raste), 3 kujdestari pér raste t& veganta, asistenca sociale si dhe shérbime t& tjera t&
punés sociale. Ndihma (n& natyré) kété vit, krahasuar me até paraprak, ka gen& shumé mé e vogél me q&
ésht& varur nga donatorét.

N& kété periodé kemi kété gjendje: 26 raste t& delikuencés sé té mituréve dhe 5 raste fémijé me sjellje
asociale, 31 raste kundravajtje, gjithsej 62 raste té trajtuara t& fémijeve né konflikt me rregullat dhe ligjin.

Punétorét e shérbimeve sociale asistojné né polici dhe gjykaté pér rastet e t& mituréve delikuent né
pergjethési. Né kété drejtim me qéllim t& arritjes sé rezultateve mé t& mira né procesin e risocializimit dhe
riedukimit kemi pasur bashképunim t& drejtépérdrejté me policing, familjen, Shérbimin Sprovues t& Kosovés
dhe subjektet e tjera.

Gjaté tretmanit psiko-social t& fémijéve dhe t& miturve, Qendra ka vendosur kontakte permanente me t& miturit,
familjet apo kujdestarét e tyre si dhe bashk&punim me subjekte tjera si OJQ, shkollat etj. Puna ka qené e
pérqéndruar né identifikimin gjegjésisht diagnostifikimin e rastit, hulumtimin e personalitetit t& femijut,
identifikimin e interesave t& & miturit dhe harmonizimin me normat e pérgjithshme morale dhe Jjuridike,
organizimi dhe racionalizimi i koh&s s& t& mituréve, et].

Gjaté periodés q& po raportojmé ka pasur shtim té rasteve ku kemi 48 raste t& raportimit t& dhunés familjare,
ndaj femrave dhe raste ndaj antaréve t& familjes, ¢ka &sht& mjaft brengosése kur té kemi parasysh se rastet po
shtohen dhe ekipet e Qendrés pér Puné Sociale duhet t& jens né gadishméri qé t'ju ofrojné asistim né polici,
asistim né gjykaté, vendosje né strehim té pérkohshém, seanca kosultuese e késhilluese dhe bashkimin familjar.

Sikurse edhe kategorité e tjera t&¢ mbrojtjes sociale edhe kéto kategori & moshés s& pleqérisé kang pasur
tendencén e rritjes, mirépo né kété periodé réndési té veganté i kemi kushtuar sidomos t& moshuarve pa kujdes
familjar ku i kemi pasur t& vendosur 4 raste, 3 né shtépiné e pleqéve né Skenderaj dhe 1 né Prishting, 2 kérkesa
té reja ku jang dhéné 2 raporte pér bashkim familjar, tek t& aférmit jashté shtetit.

Vleng pér tu theksuar se prané késaj qendre jané 53 familje minoritare shfrytézues t& ndihmés sociale, prej
tyre 20 familje serbe, 28 rome, 4 familje ashkalinjé dhe 1 familje turke.
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Administraté

Gjaté késaj periudhe jang shqyrtuar dhe u &shté dhéné pérgjigjje t& gjitha kérkesave t& paléve brenda afateve
t& pércaktuara. Kemi vazhduar me shérbimin e veqanté pér bashkéatdhetarg gjaté muajve t& verés, me ¢’rast
kemi caktuar tre (3) sportele t& veganta vetém pér bashkatdhetarét me q&llim t& shérbimit sa mé t& miré dhe

me t€ shpejté pér mérgimtarét e komunés song. Po ashtu me vendim t lcwemm 1 Lowtints Donsa ilurdlve
CIvile Ka I1Huar e punoj edane e shiunave prej ores 10:00 deri né ora |

Komisioni kompetent pér pérzgjedhjen e késhillave lokale, ka vazhduar me pérzgjedhjen e 7 kryetaréve té
késhillave lokale, duke e plotésuar késhtu né 25 numrin e kryetaréve t& késhillave lokale. Si drejtori, kemi
pajisur me kartela identifikuese t& gjith& kryetarét e késhilleve, pérmes njé procedure t& prokurimit.

Gjaté vitit t€ kaluar jan¢ béré dhe shumé investime kapitale t& cilat kané t& b&jné me pérmirésimin e kushteve
t€ punés.

Shérbimet n& Drejtoriné e Administratés jan¢ dhéné né ményre efektive dhe efikase dhe téré kjo falé
angazhimit {€ stafit t& cilét pérve¢ angazhimeve ditore dhe punés me palé, kané qené t& angazhuar edhe né
puné té tjera shtesé sipas kérkesés s& eproréve té tyre.

Zyra e Gjendijes Civile

Shérbimi i Gjendjes Civile gjaté periudhés janar-dhjetor i ka pranuar mbi 82000 kérkesa t& qytetaréve dhe
institucioneve t&¢ ndryshme dhe pér ¢ gjitha kéto kérkesa zyra e gjendjes civile ka ofruar pérgjigjje dhe
shérbime né ményré efektive dhe efikase duke vendosur pér secilén kérkesé veg e veg, trendi i ngritjes s&
efikasitetit dhe i ofrimit t& shérbimeve sa mé cilésore dhe mé efektive &shté né ngritje t& vazhdueshme né kéts
shérbim duke ju falénderuar angazhimit, profesionalizmit dhe punés q&é béjné zyrtarét e gjendjes civile dhe
procesit t€ digjitalizimit t€ regjistrave dhe dokumenteve t& gjendjes civile si dhe harmonizimit t& procedurave
né ofrimin e shérbimeve dhe t& l&shimit t& certifikatave dhe dokumenteve té gjendjes civile.

Pérmes Regjistrit Qéndror Elektronik t& Gjendjes Civile &shté béré ndérlidhja dhe harmonizimi i t& dhénave
personale t€ gjendjes civile pér t& gjithé gytetarét e Republikés s¢ Kosovés dhe shtetaséve t& huaj me Leje
Qéndrim t& pérkohshém n& Republikén e Kosovés né platformén (elektronike) online E-Kosova, prandaj qé
nga muaji gershor i vitit 2022 &hté mundésuar pajisja (nxjerrja) e certifikatave t& gjendjes civile nga kjo
platformé, pa pasur nevojé qé té paragiten né zyrat e gjendjes civile.Zyra e gjendjes civile i ka marré t& gjitha
masat g€ t& zbatojmeé vendimin e MAPL-s& pér shpalljen e muajit prill si muaj pér regjistrimin falas t& t& gjitha
fakteve € lindjes p&r komunitetin RAE, mirépo né zyrén e gjendjes civile né komunén e Vushtrrisé nuk &shtg
paraqitur asnj& rast i kétij komuniteti pér regjistrim me vonesé dhe falas.

Gjaté késaj periudhe jan€ shqyrtuar t& gjitha kérkesat e qytetaréve dhe jané nxjerré kéto vendime dhe shkresa
té tjera:

1. | Vendime pér regjistrime me vonesé t& faktit té& lindjes 12
2. | Vendime pér regjistrime me vones# t& faktit t& vdekjes 34
2. | Vendime pér ndérrimin e emrit personal 54
3. | Vendime pér korrigjime t& t& dh&nave personale né RQ 122
4. | Vendime pér korrigjimin e té dhénave né regjistra fizik 62
5. | Vendime pér anulimin e faktit t& lindjes 14
6. | Déshmi t& vdekjes 216
7. | Lajmérime dhe ¢’lajmérime t& adresés sé¢ vendbanimit 452
8. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t& lindjes, 3

9. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t& vdekjes 16
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10. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t& martesés 10

I1. | Aplikime pér natyralizim (fitim t& shtetésisé) 2
12. | Aplikime p&r humbje t& shtetésisé s& Kosovés me lirim 72
13. | Aplikime pér rikthimin e shtetésisé s& Kosovés 12
14. | Aplikime pr fitimin e chtetficlast ma martac: o
15. | Aplikime pér natyralizim (fitim t& shtet&sis€) si pjesétar i diasporés 44
15. | Regjistrime né Regjistrin Qendror t& Gjendjes Civile pér heré t& paré dhe

gjenerimin e numrit personal 162

Gjithsej regjistrime t& béra | 1298

Numri i dokumenteve té léshuara:

Nr. Pérshkrimi Léshuara
1. Ekstrakt i lindjes 31015
2 Certifikata té lindjes 15707
3. Certifikata t& martesés 7960
4. Certifikata t& vdekjes 3095
5. Certifikata t& Statusit martesor 830
6. Certifikata té& shtetésiseé 262
7. Certifikata familjare 7932
8. Certifikata t& vendbanimit 4189
9 Vértetim nga arkivi 598
Gjithsej 71588

Regjistrime né Regjistrat e Gjendjes civile

1. | Regjistrime t& lindjes 164
2. | Martesa 696
3. | Regjistrime t& vdekjes 368
4. | Regjistrime té Shtetésisé 14
5. | Regjistrime t& lindjes jashté shtetit 284
6. | Regjistrime té martes&s jashté shtetit 64
7. | Regjistrime té& vdekjes jashté shtetit 53
9. | Shkurorézime 101
Gjithsejté regjistrime t& béra 1744

NE kété periudhe jang verifikuar 386 qytetaré né sistemin e ri té gjendjes civile, ndérsa qé nga fillimi i sistemit
té ri me 19.02.2013 jang & verifikuar apo t& regjistruar né sistemin e gjendjes civile 101809 qytetaré t&
komunés s¢ Vushtrrisé.
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Sektori p&r Puné t& Pérbashkéta dhe Teknologji Informative

Pérshkrimi i punéve, detyrave dhe intervenime té béra

Formatizime, instalime ¢ aplikacioncve apo softueréve (& ndryshém apo zgjidhia e

probicme sufiucrike.

Mbégshtetje pér personel né shfrytézimin e resurseve t& teknologjisé informative. 177
Zgjidhja e problemeve dhe defekteve té ndryshme. 166
Postime né ueb-fage dhe mirémbajtja e ueb-faqes zyrtare 21

Lekturimi i dokumenteve t& ndryshme pér té gjitha organet e komunés si dhe 83

konsultime pér lekturim.

Shérbime pérkthimi, pérkthimi i dokumenteve apo pérkthim simulanté sipas 164
nevojés té organeve komunale

Pranimi i mallrave dhe administrimi i depos, transaksione t& kryera né sistemin 191
Pasurisé.

Riparime dhe puné t& ndryshme pér mirémbajtje t& objektit komunal. 403

Q& nga muaji gusht 2023 jané rekrutuar: Zyrtari pér teknologji informative dhe Zyrtarja pér depo.
Jan€ identifikuar pasuri t€ paregjistruara q& nuk kané kaluar pérmes depos dhe jané né vleré prej 62,097.74 €
e cila tani mé &shtg e regjistruar nga zyrtarja e depos, ku pérfshihen pajisje t& TI, inventar& dhe pasuri tjetér,

Kontratén e AQP-sé “Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me qera”.

Qendra e Shérbimeve té Qvtetaréve né Komuné

Qendra e shérbimeve me qytetaré né Komung, gjaté késaj periudhe ka gen& né shérbim t& qytetaréve té

Vushtrrisg, duke iu dhéng informacionet e duhura mbi kérkesat e tyre, duke iu ndihmuar né pérpilimin e

kérkesave dhe duke ju percjellur pérgjigjjet né kékresa nga té gjitha drejtorité.

Né kuadér t€ organeve t& administratés jang paraqitur gjithsej 62 386 kérkesa, prej t& cilave jané:

Nr. Pershkrimi Nr. Kerkesave
1|Drejtoria pér Administraté 41 604
2|Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér 8800
3|Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2954
4|Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim Rural 680
5|Drejtoria pér Shérbime Publike 891
6| Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 1696
7|Drejtoria pér Arsim 754
8|Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit 801
9|Drejtoria pér Inspeksion ol

10{Personeli 1687
11]Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim 737
12|Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport 252
13(Zyra Ligjore 747
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14]Kryetari i Komunés 177
15(Drejtoria e Prokurimit 18
16{Kuvendi i Komunés 50
17|Zyra Lokale ¢ Komuniteteve 0
18| Njésia e Auditimit t& Brendshém 5
62 386

Shérbime Publike

Drejtoria pér Shérbime Publike bén rregullimin e qytetit dhe mbroj(jen e ambientit, mirémbaijtjen verore dhe
dimérore t& rrugéve lokale t& asfaltuara dhe t& rendit té katért. Rregullimin e garkullimit t& komunikacionit,
sinjalizimin horizontal dhe vertikal, parkingjet, transportin lokal. Pércjell largimin e ujérave atmosferike nga
sipérfaqet publike, mbikéqyré punén e lémisg s& furnizimit me ujé dhe largimin e ujérave t& zeza, menaxhon
me procedurat e bartjes dhe deponimit t& hedhurinave, pastrimin dhe larjen e rrugéve, shesheve dhe sipérfageve
publike, mirémbajtjen e shtratit t¢ lumenjve, mirémbajtjen e ndri¢imit publik, mirémbajtjen e varrezave,
pargeve dhe gjelb&rimit t& qytetit. Mbik&qyré dhe menaxhon punén e autoparkut té Kuvendit Komunal et].

Furnizimi me ujé

Gjaté kétij viti kemi qené t& orientuar né pérmbylljen e projektit pér kygjen e ekonomive familjare né rrjetin e
ujésjellésit né t¢ gjitha fshatrat e komunégs, projekt ky i kontraktuar dhe né pérfundim e sipér. N& kété projekt
kang vazhduar t& kycen ekonomité familjare té mbetura deri mé tani né 5 fshatra dhe &shté béré pranimi teknik
i punéve t& kryera né fshatrat: Akrashticg, Panting, Bukosh, Vérnicé, Novolan, Liqej, Taraxhg, Druar, Reznik,
Mihalig, Stanoc i Poshtém, Stanoc i Ep&rm, Ropicé, Vilanc, Samadrexhg, Sfaraqak, Smrekonicg. Gjithashtu
kemi gené t& orientuar n& ngritjen e kapaciteteve menaxhuese t& késaj fabrike si dhe krijimin e TASK-FORCES
pér eliminimin e keqpérdorimit t& ujit t& pijes, n& ményré q& t& kemi furnizim mé t& rregullt me ujé.

Largimi i ujérave t& zeza

Né infrastrukturén e rrjetit t€ kanalizimit po ashtu jan& béré investime t& shumta sidomos né shtrirjen e rrjetit
primar, kolektoréve kryesor né nj& numér t& konsiderueshém té fshatrave, duke nénshkruar kontratén pér
projekte dyvjecare pér vitet 2023-2024. Gjaté vitit 2023 jan& nénshkruar tre kontrata dyvjegare dhe jané
realizuar mjetet e planifikuara n& térési duke pérfshiré fshatrat: Akrashtic& — Balinc 1800 m, Shtitaricg 900 m,
Stanoc i Poshtém 1780 m, Reznik 1865 m, Mihaliq 826 m, Bruznik 500 m dhe né qytet rruga “Nimon Ferizi”
620 m. Fshatrat Duboc 1817 m, Galic& 171 m, Ligej 1585 m, Pantiné - Ashlan 1126 m, Bukosh 502 m,
Smrekonicg 439 m, Koll& 605 m, Gllavotin 527 m, Gojbulé 679 m, Pasom& 2203 m, Panting lagjja “Shaqiri”
918 m, dhe Pestové 926 m. Ndérsa, pér shkak t& nénshkrimit me vonesé jané realizuar puné vetém né fshatrat
Dumnicé e Poshtme 1500 m dhe njé pjesé& n& Nadakoc — Studime.

Largimi i ujérave atmosferike

N& kuadér t€ planit t€ punés sé Drejtorisé me planin financiar, gshté paraparé qé té intervenohet né pastrimin
e pusetave t€ kanalizimit atmosferik. Gjaté késaj periudhe &shté béré pastrimi i ujémbledhéseve t& pérroskave
dhe rrjedhave t€ ujit né qytet, pérmes kontratés me “Ndérmarrjen UNITETI”.

Menaxhimi i Mbeturinave

N& fushén e menaxhimit t& mbeturinave, Drejtoria pér Shérbime Publike, me q&llim t& krijimit t& nj& ambienti
t€ pastér dhe t& shéndoshg, ka bérg rishikimin e planit pesévjecar pér menaxhimin e mbeturinave brenda
territorit t& Komunés s& Vushtrrisé 2022-2026.
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Si rezultat i kétyre angazhimeve, Komuna e Vushtrrisé &shté duke béré ofrimin e shérbimit pér t& gjitha
vendbanimet e komunés. Gjithashtu éshté duke u béré grumbullimi i ndaré i mbeturinave t& rreth 1500
ekonomive familjare, t€ cilat jané duke u paketuar né qendrén pér paketim n& Bukosh. N& garat pér “Mjedis
t¢ Pastér”, Komuna e Vushtrrisé i kishte plotésuar kriteret e qasjes ndaj fondeve t& Qeverisé Gjermane dhe
Bashkimit Evropian dhe ka pérfituar mjete t& konsiderueshme nga GlZ-ja t& cilat jané konvertuar n& dy
kompaktoré g m3 dhe n]e kombal(for 6 1"|"|3 me ta {"IIP* lprnl fnm.—,..-,‘- miath it AN Thoatatia! e
autofshesé gjaté vitit 2023, si dhe pritet t€ furnizohemi edhe me rreth 1000 kontejners 120 | dhe 240 1. Po ashtu
éshté bérg eliminimi i qéndrueshém i deponive ilegale si deponia né fshatin Bajské& dhe aktualisht i kemi vetém
pes€ deponi té tilla. Si rezultat i kétij angazhimi ndérmarrjes “UNITETI” i ésht& siguruar njé stabilitet financiar
dhe kemi arritur qé né masg t& madhe t’a p&rmirésojmé gjendjen e ambientit. Tashmé shérbimet bazike t&
grumbullimit dhe transportimit t& mbetjeve konsiderohen t& pérmbushura si rezultat i implementimit t& plot&
t& Planit Operativ.Pérveg pérmbylljes sé proceseve pér shérbimet bazike, jané zhvilluar aktivitete pér fillimin
e procesit t& ndarjes s& mbeturinave né burim.

Edhe pse jemi ballafaquar me problemet e shkaktuara nga ngritjet enorme, kemi arritur qé t& b&jmé inkasimin
e mjeteve né vlerén 543,027.83 € si dhe kemi béré filtrimin e listave duke implementuar Vendimin e Kuvendit
€ Komunés sé Vushtrrisg, pér lirim nga pagesa té rasteve sociale, pér periudhén Janar-Dhjetor 2023.

Ky &shté viti i treté prej themelimit t& Ndérmarrjes Lokale “Pé&rparimi”, pérmes sé cilés jang ofruar shérbimet
e sigurimit dhe pastrimit & objekteve si dhe &shté béré mbjellja e luleve dekorative, mirémbajtja e hapésirave
publike dhe ndrigimit publik. Gjithashtu, pérmes Ndérmarrjes komunale “Pérparimi” &sht& béré mirémbajtja e
t& gjitha hapésirave publike. Kjo praktiké e mirémbajtjes sé hap&sirave publike né gytet éshté treguar mjaft e
suksesshme pasi q¢ jang& kursyer mjete t& konsiderueshme financiare t& buxhetit té¢ komunés si dhe &shté bérg
puné m& e madhe n& terren. Gjithashtu &hté bérg e téré pérgatitja pér dhénien n& menaxhim Ndérmarrjes
"P&rparimi” procesin e grumbullimit, transportimit dhe deponimit t& mbeturinave.

Gjaté késaj periudhe éshté béré hartimi dhe dorézimi né AMM. Raporti pér menaxhimin e mbeturinave pér
vitin 2022 dhe gjithashtu &shté hartuar dhe dorszuar né MAPL Raporti i Sistemit pér Menaxhim t&
Performancés n& ofrimin e shérbimeve komunale pér vitin 2022,

NE kuad@r t€ projektit pér ndértimin e rrugéve me kubza betoni jang investruar 261.000 euro dhe jané realizuar
gjithsej 2486 m.

Me qéllim t€ rritjes s& shkallés s& sigurisé pér kémbésorét &shté investuar n& ndértimin e trotuareve né tre (3)
vendbanime, n& vleré prej 83,500.00 €

Ndrigimi publik

Ka vazhduar zgjerimi né mirémbajtjen e rrjetit t& ndrigimit t& rrugéve né qytet dhe né fshatra, sipas
Marréveshjes me Ndérmarrjen “Pérparimi”, si dhe rregullimi i ndrigimit n& rrugén “Basti Beqiri”.

Komunikacion

NE kuadér t& fushés sé trafikut &shté menaxhuar kontrata pér shérbimet e transportit me auto-merimangg. Jané
nxjerr& vendime pér bllokim t€ shiritave rrugor dhe vendime pér shfrytézim té& parkingjeve nga operatorét e
transportit t& udhétaréve me Radio-Taksi, vendime pér ndaljen e mjeteve motorike pér ngarkim-shkarkim.
Eshté realizuar kontrata e furnizimit dhe vendosjes s& sinjalizimit horizontal dhe vertikal, ku &ht& béré
sinjalizimi horizontal dhe vertikal i shtigjeve pér bigikleta n& vlerén 15.883,20 €, duke synuar t& krijojmé njé
rrjet funksional dhe té integruar dhe rritjen e shkall&s s& sigurisé pér t& gjithé pjesémarrésit né komunikacion,
pra krijimin e kushteve pér l&vizje t& liré t& bicikletave. Gjithashtu &shté realizuar kontrata pér vendosjen e
monitoréve digjital né hyrje t& qytetit, né vlerén prej 49,498.72 €.

N fushén e transportit publik ka vazhduar mbajtja e rendit t& udhétimit nga Operatorét Ekonomik t& cilét
mbulojné 54 vendbanime.

Parkingjet publike

Hapésira pér parkingje brenda territorit t& Komunés s&¢ Vushtrrisé t& cilat jan& n& shérbim t& qytetargve, jané
29, me gjithsej 1168 vend-parkingje, prej té cilave 22 hapésira posedojné vende té rezervuara pér persona me
nevoja t& vecanta. Ndérsa lokacioni i rezervuar pér parkimin e mjeteve motorike “TAKSI” &shté 62.
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Urbanizmi dhe Mbrojtia e Mjedisit

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023, kryesisht jan& mbajt¢ takime t& organizuara nga sektori i planifikimit
urban pér geshtjet  rregullimit urban (t€ prezantuara né vijim). PlesBmarnia nd konferenca £ aroantoara a0
niveli gendror Jic grupe tjcra KRuinbetare une NUErKummvetdre, 14KImelL e rregullia me Komunitetel e zohave té
ndryshme, propozimet e ndryshme pér rregullimin e infrastrukturés dhe &shté punuar né rritjen e
bashképunimit né mes t&¢ DUMM me drejtorité e tjera, pér qéllim t& rritjes s& profesionalizmit dhe efikasitetit
pér realizimin e qéllimeve t& pérbashkéta, né interes t& qytetaréve Komunés sé Vushtrrisé.

Eshté zbatuar né pérpikéri Plani Zhvillimor Komunal ku zyrtarét pérgjegjés gjaté ¢do shqyrtimi t& kérkesave
t& pranuara q¢ kan€ t& b&jné me ndértime dhe informime tjera rreth destinimit t& parcelave kadastrale t& tyre,
Jan¢ udhézuar me destinimin e pércaktuar né Planin Zhvillimor Komunal. Po ashtu, kérkesat e parashtruara
per marrjen e Kushteve Ndértimore, Lejeve Ndértimore dhe Lejeve pér Rrénimin e objekteve pér kategoring

e paré (I) dhe t& dyté (I ), jang trajtuar me pérkushtim t& larté dhe né harmoni té ploté me Planin Zhvillimor
Komunal né fuqi.

Sektori i urbanizmit

Gjaté periudhés janar-dhjetor pér vitin 2023 &sht& marr me shqyrtimin e kérkesave q& kané t& b&jné me kushtet
e lokacionit, lejeve ndértimore, lejeve paraprake, leje pér rrénimin e objekteve, leje pérdorimi t& objekteve,
informacione pér destinimin e sipérfaqeve nga planet pérkatése rregulluese duke kaluar népérmes procesit t&
daljes n& terren dhe incizimit & gjendjes faktike né terren, ku pérmes sektorit pér planifikim urban e ka
vazhduar procesin e métutjeshém pér finalizim.

Gjaté késaj periudhe jané trajtuar kérkesat si mé poshté:
* Vendime pér Leje Ndértimore - /28
e Vendim pér Leje pér puné t& KEDS- 2
e Refuzime pér Leje Ndértimore / 5
e Leje Rrénimi/ 8
o Kérkesa té ndryshme =714
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Jang aprovuar kérkesat e kompanive si KEDS dhe Operatoréve té internetit pér shtrirjen e rrjetit néntokésor,

vendosjen e orman&ve MDF etj.

Sektori pér planifikim urban

Gjaté periudhés njévjecare shté béré sistematizimi i 1éndéve (& ndryshme, koordinimi profesional dhe ligjor
brenda drejtorisg, zbatimi i Planit Zhvillimor Komunal, kontrollimi i rregullt i projekteve kapitale, zgjidhje dhe
pergjigjje ndaj kérkesave t& qytetaréve, pérgatitja e projekteve konkurruese ideore, vizitat e punimeve né terren,
mbik&qyrja e projekteve, monitorimi dhe aprovimi pér Kushte dhe leje Ndértimore, pranime teknike t& disa
projekteve, mbajtja e disa seminareve t& organizuara nga organizata t&é ndryshme, takimet me grupet punuese pér

Hartimin e Raportit té Vler&simit Vullnetar Lokal.

Kushte ndértimore:

Vendime pér caktimin e Kushteve Ndértimore - 45

Vendime pér Refuzim - 6

N& Procedurg pér kushte ndértimore / 6
Té hedhura poshté / 5

Informim nga Plani / 15
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Sektori pér mbroitie t& mjedisit

Né respektim t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Udhézimit Administrativ pér dhénien e Lejeve
Mjedisore Komunale, kemi léshuar me kérkesén e paléve, kemi shqyrtuar 5 kérkesa pér Leje MJ edisore

KOI’!’IUI]a.\e dhe 20 Vendime nér I,e:.e M;ed;gnm Kamunala
Procesi 1 legalizimit ka filluar m& 15 korrik 2019, pas miratimit t& pesg (5) udhézimeve administrative t&

legalizimit t&€ ndértimeve pa leje. Me rifillimin e kétij procesi, ky sektor ka pranuar numgr & madh t& paléve
t& interesuara p&r vazhdimin e shqyrtimit t& léndéve, si dhe aplikimeve té reja té& ndértimeve pa leje.
Gjaté késaj periudhe raportuese jané pranuar gjithsejté 487 kérkesa, si né vijim:
¢ Vendime pér Legalizimin e objekteve / 160
* Vendim pér listé & pritjes / 50
e 76 t& regjistruara n& RDPP.

Esht¢ beéré gjithashtu unifikimi i Adresave né sistemin Aris, mirémbajtja e Sistemit t&€ Adresave.
Jang  digjitalizua né Sistemin e Arisit t& gjitha objektet e legalizura dhe t& pé&rfunduara.N& bazé té
memorandumit t& bashképunimit me Agjensionin Kadastral &shté duke u béré plotésimi i sistemit t& adresave
duke u bazuar né gjendjen né terren, projekt i Bankés Botérore ku Agjensioni Kadastral mbéshtet Komunén e
Vushtrrisé me njé staf mbéshtetés.

Gjaté vitit 2023 né Dumm kang shérbyer dy (2) pérfaqésues t& Agjensionit Kadastral t& Kosovés té cilét kang
zhvilluar vizita né terren dhe sipas gjendjes sé terrenit i kané harmonizuar t& dh&nat né sistem.

N& 10 raste éshté dhéné prona komunale né shfrytézim, mé pak se njé (1) vit.

PROJEKTET NE DREJTORINE E URBANIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

fa—y

Kontraktimi i kompanis& me Konkurs Projektimi pér Hartimin e Projektit

Rikonstruimi i Bulevardit Adem Jashari dhe Lidhja me Parkun e Qytetit

Kontraktimi i kompanisé pgr Hartimin e Projektit t& Rr. “2 Maji”, “Bekim Berisha”, “Lumni Surdulli”
dhe “Avni Saragi”.

Kontraktimi i tre (3) kompanive p&r Hartimin e Projekteve

Llot 1 — Hartimi i projekteve té& Infrastrukturgs

Llot 2 — Hartimi i projekteve t& Ndértesave

Llot 3 — Hartimi i projekteve t& Shesheve.

boadl

2 iy =

Kulturé Rini dhe Sport

Bazuar né Planin e Punés s¢ DKRS-sé pér vitin 2023, n& Qendrén e Kulturgs "Hasan Prishtina" pungt kang
rrjedhé sipas planit, duke realizuar ng térési planin e punés, por duke e plotésuar até edhe me aktivitete t& reja
shtesé té cilat ndonése nuk jang paraparé né planin e punés. Punét kan& dalg si rezultat i ideve t& reja té stafit
té drejtorisé song, apo edhe qgytetaréve q& jané marr me aktivitete kulturore, por edhe institucionet tjera me t&
cilat kemi bashképunuar gjatg kétij viti.

Nder aktivitetet kulturore t& organizuara jané: akademité pérkujtimore, organizimet e koncerteve, shfagjet
teatrale, ekspozita, promovime t& librave t& autoréve t& ndryshém, organizimi i ditéve t& diasporés, tryeza,
monografl, kurse pér vizatim ng pikturé, takimet e poeteshave shqiptare dhe aktivitete tjera t& shumta.

Biblioteka “Naim Frashéri”

Biblioteka amé “Naim Frashéri” posedon 38477 libra (tituj). N& sektorin e fémijéve jan& 12297 libra, ndérsa
né sektorin e t& rriturve jané 26180 libra,

N& sektorin pér fémijé jané dhéné pér lexim 4132 libra;

NE sektorin pér t& rritur jané dhéné pér lexim 2820 libra;

NEg dy sektorét jané dhéné pér lexim 6952 libra;
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Sallén e leximit e kang shfrytézuar 1033 lexues;

Jané pérpunuar 560 libra;

Lexues t€ ri t€ regjistruar 136 persona;

Jané dhuruar nga autoré t& ndryshém 234 libra.

Libra t& blera: 1318 libra (296 tituj), me pérkrahje financiare nga MKRS-ja

Né SEktDriI'l Dél’ P@:miié Hbra‘r ma ta l(:.'—it“(llnr‘a pi lavim Takine ST alodl o Nhetam buunate wan Fucafod s
*Princesha Argjiro” i autorit Ismail Kadare.

NE sektorin pér (& rritur, librat mé té kérkuara pér lexim ishin; “Historia e Skénderbeut” e Marin Barletit dhe
“Gjenerali i ushtrisé sé¢ vdekur” i Ismail Kadaresé.

Gjaté késaj periudhe, bibliotek&n e kang vizituar qindra nxénés t& shkollave t& fshatrave dhe t& qytetit t&
Vushtrrisé.

Muzeu Historik Etnografik

Objekti i Muzeut t& Vushtrrisé &shté njé nga objektet e pérfshira né projektin “EU for All” (UE pér t& gjithe),
mbéshtetur nga Bashkimi Europian né Kosové. Projekti ka filluar t& implementohet mé 8 maj 2023, falé té té
cilit do t’ju mundésohet qasje e lehté t& gjithéve, né veganti personave me nevoja té veganta.

Eshté kompletuar dokumentacioni i projektit t& planifikuar nga Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport:
“Rikonstruimi i Muzeut, Shtépisé s¢ Mahmut Agé Gjinollit” dhe &shté dorézuar né Qendrén Rajonale t&
Trash&gimis¢ Kulturore n& Mitrovicg, pér t& vazhduar pastaj me procedurat komunale deri te impelementimi.
Stafi i muzeut ka punuar intenzivisht né risistemimin dhe pastrimin e koleksioneve t& muzeut. N& kuadér t&
punéve hulumtuese né terren jané identifikuar dhjetra e gindra eksponate t& ndryshme nga fusha e
etnologjisg, t& punuara me motive gjeometrike e florale. Eksponatat jané identifikuar né familjet: Kugani,
Bunjaku, Gjaka, Mehmeti, Jetullahu, Ispahiu, Qerkezi, Mikushnica, Tiriqi, Merovci, Bytyqi, etj. Gjithashtu
&shté vazhduar me punén hulumtuese né deponité e metalit né Vushtrri, ku shpeshherg dérgohen eksponate
shumé t& réndésishme nga metali né kémbim & t& hollave minimale.

Muzeu u pasurua me mbi 40 (dyzet) ekspoante nga materiale t& ndryshme té dhuruara. U inventariuzuan
gjithsejt€ 58 eksponate nga kultura materiale, 47 nga sektori i etnologjisé, 8 nga sektori i teknologjisé, 3 nga
sektori i arkeologjisé, eksponate etnologjike etj.

Muzeu organizoi aktivitete t& cilat kishin pér qéllim promovimin, edukimin dhe vetédijésimin e gjeneratave
té reja, pérmes komunikomit muzeor.

Sektori i Rinis& — Aktivitetet:

Takime pune dhe informues me pérfaqésuesit e OJQ-ve rinore, me OSCE, trajnime pér Rrobagepési dhe
Modé pér gra dhe vajza, t& grupmoshave t& ndryshme. Takime pune me pérfaqésuesit e The Power of Mind
dhe KVRL-s&, me péfagsuesin e OJQ “Levizja Koha”

Organizata Rinore “Aces” n& bashkpunim me sektorin e rinisé dhe Departamentin e Rinisé — MKRS, ka
planifikuar q€ t& organizojng trajnime pér t& rinjt& né komunén e vushtrrisg, &shté hartuar proj ekt-propozimi
dhe do t& dérgohet pér financim.

Eshté né realizim e sipér projekti “Komuna pér t& Rinjt&”. Ky projekt realizohet nga Komuna e Vushtrrisé n&
bashkpunim me Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Bankés Botérore si dhe organizatés facilituese
CDF. Ky projekt do té keté nj& impakt t& miré pér zhvillimin e aktiviteteve rinore, pasi q& shuma totale pér
mbéshtetjén e té rinjéve ng total arrin vlerén 250°000.00 dollar amerikan.

Trajnime pér shkathtési t& buta, kurse p&r kompjuter, kurse pér gjuhé t& huaja, kurse pér matematiké, t&
mbajtura nga Qendra Rinore “Hareja” e cila &shté licencuar né fund té vitit t& kaluar.

Puné dhe takime t& ndryshme me q&llim t& zhvillimit t& aktiviteteve rinore.

Jang njoftuar t& gjitha OJQ-t& rinore, KVRL-ja, Qendra Rinore si dhe grupet joformale t& t& rinjve pér
thirtjen publike pér mbéshtetje financiare nga Komuna, po ashtu jang njoftuar.

Sektori i Sportit

Aktiviteti Gjithsejt Me pagesé Pa pagesé
Stérvitje 2724
Ndeshje 315

Rekreacion 164
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Stérvitje Ndeshje Rekreacion
Nr. Emri i shfrytézuesit 0 " , 0
rendor té Palestrés 8 @ (4 @ S i
o0 7] o U] K) 0
o dy = B = &
= gl 2 g | = g
1 Kl. i Boksit KALAJA 135
2 KI. i Boksit VUSHTRRIA 128
3 Kl. i Basketbollit VU BASKET 394 72
4 Kl. i Basketbollit VUSHTRRIA 153 12
~F
5 KI. i Basketbollit VUSHTRRIA 153 15
-M
6 KI. i Gjimnastikés VUSHTRRIA 216
7 K1. i Hendbollit VUSHTRRIA-F 144 36
8 Kl i Hendbollit VUSHTRRIA — 144 36
M
9 KI. i Hendbollit
SAMADREXHA — F
10 Kl. i Hendbollit
SAMADREXHA - M
11 Kl i Volejbollit VUSHTRRIA — 180 36
F
13 | KL i Volejbollit AS 144 36
VUSHTRRIA - M
14 | KL i Volejbollit AS 144 36
VUSHTRRIA - F
15 Kl. i Pingpongut H.PRISHTINA 216
16 | Kl. i Pingpongut VUSHTRRIA 216
17 | KI. i Xhudos VICIANUM 108
19 KI. i Mundjes KOSOVA 64
22 Gzim Sokoli
25 Shoqata e t& Shurdhérve 36
27 Agron Neziri
28 Besart Muja
29 | Kl i Basketbollit 36
GIIMNAZISTI
30 KXH Studenti 72
31
TOTALI 2579 279 144

Arkivi Historik

Arkivi Historik &sht& institucion i cili pranon, evidenton, rregullon dhe publikon léndén arkivore. Mundéson
shfrytézimin e saj pér hulumtime shkencore dhe puné profesionale si dhe pér nevoja tjera té cilat jané né
interes pér organet, organizatat, institucionet, personat civil-juridik.

Eshté béré pranimi i 18ndés arkivore nga institucionet lokale, Dokumente nga Drejtoria ¢ Administratés.
Bujqgsisé, Urbanizmit, Prokurimit. Dokumentacioni &shté vendosur n& depon e Arkivit n& ormane metalike, i
pasistemuar me pérjashtim t& Drejtorisé sé administratés,
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Gjate késaj periudhe &shté béré sistemimi klasik i dokumentacionit, brenda kushteve dhe mundésive t& cilat i
posedon Arkivi. Ekziston edhe njé pjesé e dokumentacionit ng gjendje jo t€ mire, n& mungesé t& rafteve
arkivore.

NE bashképunim me DKRS kemi pasur edhe njé prezantim t& dokumenteve arkivore pér grupin punues nga
qyteti VAXJO-Suedisé. Ky prezantim ka qené né kuadér t& projektit pér digjitalizimin e dokumenteve
arkivore. NE kuadér € kétij projekti pérfshihet edhe virita né aviefin & VAV Ta. Ly miant o mooonte oo
esnie edhe udheheqesi i Arkivit,

Subvencionet: Jan ndaré gjithsejté 90.000.00 euro, prej t& cilave, 70.000.00 euro mbéshtetje financiare
pérmes thirrjes publike pér klubet sportive, aktivitete rinore dhe kulturore, ndérsa pjesa tjetér e mjeteve pér
shkrimtarét e Vushtrrisé, pér piktorét si dhe pér organizimin e festivaleve, né kuadér t& DKRS pér Ansamblin

e Qytetit “AKV Hasan Prishtina” dhe bendeve t& ndryshme muzikore.

Gjeodezi Kadastér dhe Prong

Jané kryer kéto puné dhe detyra t& punés:

Nr. LENDET E ARRITURA Gjithsejté
Rend. Janar — dhjetor 2023
1. KERKESAT E ARRITURA 8800
2 AKTVENDIME PER BARTIE TE PRONES 1360
3. AKTV. PER PERMIRESIM TE EMRAVE NE RDPP 260
4. AKTVENDIME PER REGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE 108
5. AKTVENDIME PER CREGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE 92
6. VERTETIME-CERTIFIKATA TE NDRYSHME 338
7. NDARJE DHE BASHKIM TE PARCELAVE 657
8. INQIZIMI I GIENDJES FAKTIKE 37
9, REGIJISTRIM DHE FSHIRJE E BARRES TATIMORE 12
10. KOPJE TE PLANIT 903
11 LISTA POSEDUESE 2994
12, KERKESA ZYRTARE TE NDRYSHME 142
13. REGJISTRIM DHE FSHIRJE E MASES SE SIGURISE 16
14. LENDET NE PROCEDURE 34
15 Kérkesa tjera (identifikim, dalje né teren, ankesa etj). 194

Pér nevoja té pérfituesve t& ndihmés sociale jané léshuar 870 certifikata q€ nuk posedojné pasuri t& paluajtshme
si dhe 326 certifikata pronésore.,

Gjaté periudhés raportuese jang léshuar 2994 certifikata prongsore dhe 903 kopje té planit.

Gjaté periudhés raportuese nuk kemi zhvilluar asnjé proceduré t& shpronésimit t& pronés sé paluajtshme pér
interes publik, ndérsa kemi zhvilluar tre procedura administrative lidhur me lirimin e pronés komunale.

Prang késaj drejtorie, gjaté késaj periudhe kemi aprovuar kérkesa zyrtare té ndryshme t& parashtruara nga ana
¢ organeve komunale, gjyqésore, institucioneve geveritare dhe jogeveritare etj.

Menaxhimi i pronés komunale

N& menaxhim kemi 25 Kontrata pér dhénien ng shfrytézim té tokave bujqésore, né pronési t&€ komunés dhe 28
Kontrata p&r dh&nien me gera t& lokaleve afariste, né pronési t& komunés.

Gjaté periudhés raportuese, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, bazuar né Ligjin pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& Komunés, ka pérpiluar dhe publikuar né Ueb-fagen e Komunés Listén e
pérgjithshme t& pronave komunale. Gjithashtu, kemi hartuar Listén e veganté t€ pronave t& komunés t& cilat
planifikohen t& ipen n& shfrytézim né& vitin 2024. Kjo “List€” &shté miratuar nga Kuvendi i Komunégs né
seancén e muajit dhjetor, ashtu si e parasheh ligji né fuqi.

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2023, nuk jang lidhur kontrata t& reja pér dhénien né shfrytézim t& pronés
komunale. Vlera e inkasuar nga pronat komunale t& dh&na n& shfrytézim pér periudhén 01.01.2023 deri mé
31.12.2023, arring shumén prej 18,987.21€.
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Jan€ kryer puné t€ ndryshme pér nevoja t& Komunés, gjegjésisht t& drejtorive tjera gjaté realizimit té& projekteve
t€ ndryshme (asfaltim t& rrugéve, rregullim t& trotuareve, lirim t& hapésirave publike etj.).

Mbrojtje dhe shpétim

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, gjaté vitit raportues pérve¢ punéve té rregullta ka qen& e angazhuar né
rastet e intervenimeve me kompaning e kontraktuar n& situata emergjente né terren, pér eliminimin e pikave
kritike nga vérshimet e lumenjve dhe pérroskave. Nga reshjet e shiut qé ndodhén né muajin janar dhe mars u
rrezikuan nga vérshimet sipérfage t& tokave bujqésore dhe vendbanime si: Stanoci i poshtém, Lumadh-i,
Vushtrria (sht€pit€ afér lumit Térstena), Pestova, Nadakoci, Mihaliqi, Druari, Vérnica, Novolani, Pantina,
Sllakovei, Cecelia, Samadrexha, Maxhunaj etj. Mir&po, me angazhimin e pandérpreré t& stafit t& Drejtorisé
dhe Kompanisg, &shté arritur q& t& eliminohen rreziqet pér dalje nga shtrati t& lumejve. N& shumicén e kétyre
rasteve kemi pasur takime me pjesétaré t& FSK-s&, AME-sé me Policing e Kosovés - Stacioni n& Vushtrri,
Njésiné e zjarrfikésve, KFOR-in, Krygin e Kuq, QOR 112 t& cilét na kané dal& n& ndihm&. Rasti m& kritik
Eshté shénuar né fshatin Stanoc i Poshtém, ku familja e Shemsedin Segashit &shté detyruar t& evakuohet te t&
aférmit.

Si pasojé e rréshgitjes s& masivit kodrinoro-malor né Fsh. Sllakove éshté mbyllg né térési aksi i rrugés Sllakofc-
Kurillové, qé mépastaj &shté sanuar dhe éshté béré hapja e rrugés.

Me qéllim t€ vlerésimit t& démeve, Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore
dhe Fatkeqésité e Tjera, ka béré vlerésimet e démeve né tokat bujqésore, dérsa éshté themeluar edhe njé
komision tjetér Ad-hoc pér vlerésim t& démeve né ekonomité familjare.

Démet n& bujgési nga té reshurat atmosferike né muajin Janar 2023, jané: 21,674.23 euro.

Démet n& Ekonomi Familjare nga t& reshurat atmosferike, zjarri dhe era, né muajté janar-shkurt dhe mars,
jané: 14,617.00 euro.

Gjithsejté kérkesa pér vlerésim t& démit kané parashtruar 373 qytetarg, prej tyre jané vlerésuar 319 kérkesa,
kurse jané refuzuar 54 kérkesa.

Vlera e démeve né Ekonomi Familjare nga shiu, zjarri dhe era né muajté mars, prill, maj, gershor dhe korrik,
éshté: 134,014.00 euro.

Vlera e démeve n& Bujqgési t& shkaktuara nga shiu, pér muajté prill, maj dhe qershor 2023, &shté&: 930,249.15
euro.

Vlera e démeve né biznese nga shiu né muajin qershor &shté 39,601.84 euro.

Vlera e démeve né& ekonomi familjare nga shiu, né muajin qershor éshté& 254,174.00 euro.

Vlera e démeve né bujqési nga shiu, pér muajin qershor éshté 633,092.15 euro.

Gjat& muajve shtator, tetor dhe néntor 2023, né komunén e Vushtrrise jang shkatuar déme né ekonomi
familjare dhe bujqési, ku shkaktar ishin zjarret fushore, zjarri né shtépi, gent& endacak dhe era e forté, né
vieré: 23,457.00 euro.

Démet né total: 2,125,415.42 euro.

Nijésia pér zjarrfikje dhe shpétim

Sa i pérket gjendjes s& pérgjithshme t& sigurisg, mbrojtjes nga zjarri né rajonin e komunés s& Vushtrrisé me
rrething, né krahasim me vitin e kaluar (2022), mund t& thuhet se gjaté kétij gjashtémujori t& vitit 2023, ka
pasur mé shumé raste e veganérisht atyre t& zjarreve (fushore, malore) t& shkaktuara nga temperaturat dhe
pakujdesia e faktorit njeri.

Gjendja e pérgjithshme e mbrojtjes (parandalimit) nga zjarri né qytet, duke marr parasysh (objektet vitale)
edhe pompat — stacionet pér furnizim t& qytetaréve me derivate dhe gas pothuajse &shté e volitshme, pasi qé
kéta i (kryejn€) eliminojné& masat kryesore t& sigurisé nga zjarri dhe e marrin shumé serioz situaten dhe 70%
prej tyre i kané t& evituara mangésité né objekte.

Gjendja n€ objekte publike &sht& pothuajse e miré, ndérsa né objekte banimi (ndértesa t& vietra t& ndértuara
para 40-50 vitesh) nuk kang hidrante, ujé t& pijshém, nuk ka rregull dhe askush nuk interesohet pér
mirémbajtjen e tyre.

Esht& punuar mjaft né ngritjen e vetédijes qytetare duke i njoftuar qytetarét me rrezikun i cili mund t'iu kanoset
nga pakujdesia apo mosdija e tyre.
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Né aspektin e parandalimit t& zjarrit &shté arritur sukses, pasiqé numri i zjarreve né objekte ndértimore tani
&shté n# rénje t& dukshme.

LIOJI 1 Ja | Shk | Ma | Pri |M | Qer | Kor | Gus | Sht | Te | N& Dhj GITHESE
INTERVENI |n Ju Jre |10 Jab Jeh | 5 . ‘ 5 —tt
MIT
1| ZJARRE 8 11 12 (9 |4 |9 41 137 | 165 |13 | 13 16 | 560
5

2 | INTERVENI 11 ]2 8 7 |11 10 |11 |7 6 1 2 12 |95
MET ME

TEKNIKE

3 [ SHERBIME 4 114 |9 6 |11 [10 [20 [20 |22 [23 |12 |8 159

4| AKSIDENTE |3 3 1 1 1 9
KOMUNIKA
CIONI

5| VERSHIME |7 1 |64 72

6| ALARMETE [2 |2 I 2 I 1 2 11
RREJSHME
Gjithiésejté; 35 129 (29 (22 |27 |93 (73 |169 |195|16 |35 |38 | 906

1

Zjarre né SIPERFAQE TE HAPURA

1| Mal | 1 4 15 |13 1 35

2 | Sipérfagja e 15 |1 3.7 | 14 | 14, 0.3 |48.6
djegur (hektar) 6

3| Bari i that& 3 1 24 (106 | 12810 | 4 5 375

4

4| Sipérfagja e 55 (03 1. | 752 | 128113 | 2 1.9 | 360.4
djegur (hektar) 3 7

5| Sipérfaqe 2 3 3 8
bujgésore

6 | Sipérfagja e 1.2, |18 778 3
djegur (hektar)

7| Té tjera 3 |2 4 4 |3 |4 9 17 14 |8 |2 5 75
Gjithésejté: 493

Me gjithé problemet e paragitura konsiderojmé se Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim me pérgjegjésing mé té
madhe ka nd&rmarrg t& gjitha masat, procedurat dhe aktivitetet e duhura, duke azhurnuar dhe mundésuar
realizimin e Planit té veprimit pér menaxhim té situatés né terren dhe se angazhimet e kompanive dhe akteréve
tjeré relevant kané qen& né pérputhje me kérkesat e drejtorisé dhe nevojave té qytetaréve pér t'u siguruar
qéndrim népér shtépité e tyre dhe lévizje té lirg.

Konsiderojmé se menaxhimi i situatés n& terren &shté kryer me mjaft sukses,

Inspekcioni

Drejtoria Pér Inspektime né Komunén e Vushtrrisé gjaté késaj periudhe kohore ka kryer aktivitetete
inspektuese me qéllim t& krijimit t€ kushteve sa m& t& mira, operatoréve ekonomik n& aplikimin e dispozitave
ligjore dhe ushtrimin e veprimtarive.

N& kuadér t& Drejtorisé pér Inspektime veprojné Inspektoré (& fushave t& ndryshme, andaj raportin vjetor t&
punés po e paraqesim né ményré t& detajuar pér secilin sektor, ashtu sig jané paraqitur aktivitetet sipas fushave
té bazuara n& planin e punés pér vitin 2023.
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Inspektorati i tregut

PROCESVERBALE
PRANIME TEKNIKE TE LOKALEVE 118 7,300.00 €

URDHERESA TE NDRYSHME 48
KERKESA TE PRANUARA 127

KERKESA TE MIRATUARA 118

KERKESA TE REFUZUARA 9
KERKESA NE PROCEDURE 0
GJOBA TE SHQIPTUARA 14

GJOBE MANDATORE TE REALIZUARA 13 3.750.00 €
GJOBE mandatore e realizuar- NDERMJETESIM — 1 600.00 €
| Gjykaté

GJOBE MANDATORE TE REALIZUARA me 200.00 €
UNIREF - MINT o
GJOBE MANDATORE TE PAREALIZUARA 1 200.00 €
MBYLLIJE TE PERKOHSHME TE LOKALEVE
AFARISTE
MALL I LARGUAR NGA SHITJA DHE ASGJESIMI | 50,177.50 €
MALLIT — VLERA NE €
PAGESE PER ASGJESIM TE MALLRAVE 450.00 €
Ankesa t€ konsumatorit t& pranuara nga MINT
Ankesa nga MINT t& realizuara né favor t& konsumatorit
Ankesa nga MINT té PA BAZUARA nga konsumatori 2

B

28]

SUBJEKTE AFARISTE TE PAJISURA ME PELQIM MBI PLOTESIMIN E KUSHTEVE MINIMALE
TEKNIKE

APLIKUAR 118

TE VENDOSURA 118

NE PROCEDURE -

Miete t& inkasuara né € 7,300.00 €

Malli i asgjésuar

Sasia e mallit t& asgjésuar, vlera n& euro 50,177.50 €

T& hyra nga malli i asgjésuar 450,00 €

Njé rol t€ réndésishém né& mbrojtjen e t& drejtave t& konsumatorit z& vend edhe veté zéri i shogérisé civile
dhe informimi, edukimi dhe ngritja e vetédijésimit t& konsumatoréve pérmes mekanizmave t& ndryshém.
Inspektorati i Tregut bazuar né kompetencat pér té cilat &shté i autorizuar, &shté angazhuar né krijimin e nj&
ambienti sa mé t& sigurté né Mbrojtje t& Konsumatorit, pér produktet té cilat jané n& qarkullim, né tregun e
brendshém, t€ ken& plasmané sa mé t€ sigurt, pér pérdorim apo pér konsum t& gjeré.
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Inspektorati i komunikacionit

Gjaté zbatimit t& planprogramit t& hartuar nga inspektorét e komunikacionit, pér kété periudhé kohore kemi
I&shuar procesverbale, vendime pér pranime teknike t& autotaksive, vendime pér gjoba mandatoré ku dhe jang
inkasuar mjete, bazuar né vendimet.

Me CIElliITl té DérmiI‘Simit té Qiendiﬂg S8 trancnortit Mmione N8 fameibaclo — 12 e e e aresea
masa konform dispozitave ligjore si dhe inspektimet jang kryer né bashk&punim me Policiné e Kosovés,
Stacioni né Vushtrri,

Qéllimi i inspektimit ka gené mbikéqyrja dhe inspektimi i t& gjith€ operatorve qé& merren me veprimtaring mbi
transportin e udhétaréve dhe mallrave q& qarkullojné né territorin e Vushtrrisé.

Te hyrat nga Drejtoria pér Inspektime,

Pranime teknike té automjeteve 360.00 €
Gjoba mandatore 300.00 €
Totali i t& hyrave 660.00 €

Pranimi teknik i automjeteve,

APLIKUAR 72

TE VENDOSURA 72

NE PROCEDURE -
Mjete t& inkasuara ng € 360,00 €

Jang I&shuar 106 procesverbale, jané nxjerré 48 aktvendime/urdhéresa dhe Jjan€ shqiptuar 4 gjoba.

Inspektorati pér shérbime publike

Aktivitetet:
Procesverbale 119
Vendime 20
Gjoba 20
Gjoba té realizuara 19
Shuma e mjeteve nga gjobat e realizuara 2425 euro

Pas inspektimit te subjektet e caktuara, kemi béré edhe riinspektimin dhe kemi pércjellé né vazhdimési pér t&
paré nése jané zbatuar urdhérat e dhéna me procesverbal. Deri tani, pérveg njé rasti i cili éshté mé specifik,
rastet e tjera jan t€ p&rfunduara. Gjaté kétyre tre muajve sa jam pjesé e Drejtorisé pér Inspektime n& Komunén
¢ Vushtrrisg, kam shqiptuar nj& gjobé e cila &shté paguar brenda afatit t& paraparé me ligj.

Inspektorati i Higjienés Komunale — Shérbimeve Publike

Jang béré inspektime dhe mbikéqyrje t& vazhdueshme bazuar ng rregulloren komunale q& e rregullon kété lami.
Angazhimi pér mbikéqyrjen e pastértisé sé qytetit me rrething dhe objektet komunale, ka qené né pérditéshméri
e vazhdueshme. Po ashtu kemi béré inspektime, mbikéqyrje t& rregullta t& papastértisé rreth objekteve banesore
dhe pércjellien e hedhjes s& hedhurinave né kontejner nga banorét. Jan¢ béré inspektime pérgjaté ditéve té
tregut me q&llim t& heqjes sé mallit nga trotuaret dhe hapésirave publike t& z&na nga shitésit ambulant, si dhe
pércjelljen e mbajtjes sé pastértisé se vitrinave té lokaleve afariste si dhe pérgjaté sezonit diméror né pércjellje
t& pastrimit t& borés para lokaleve afariste.

50




Té¢ gjitha kérkesat e qytetaréve t& cilat jang drejtuar pér Inspektoren e Higjienés Komunale — Shérbimeve
Publike, jané zgjidhur brenda afateve ligjore.

Kemi 56 shénime zyrtare. Jang dorézuar raporte javore, sipas kérkesés sé Drejtorit & Inspeksionit. Nga
inspektimet dhe konstatimet jané hartuar 59 procesverbale, 77 urdhéresa dhe tre (3) gjoba mandatore.

Mietet e inkasuara noa ajohat Jank: A% anma

Inspektorati i ndértimit - Aktivitetet e implementuara

Né& kuader t¢ kontrollimit (& terrenit, jang pérpiluar procesverbalet dhe Aktvendime pér ndértimet me leje-
ndértimi dhe ato pa leje-ndértimi.

Ndeérprerja e ndértimeve pa leje, ndalimi i punimeve &shté urdhéruar me afat kohor dhe jang vendosur shirita
rrethues 1€ cilét ndalojné punimet pa leje deri né pajisien me dokumentacion pérkatés t& lejes ndértimore.
Shumica e ndértimeve pa leje jané shtépi banimi, por ka edhe objekte afariste.

Jang léshuar procesverbale pér ndértimet pa leje-ndértimi dhe pa p&lqime urbanistike, kryesisht pér ndértime
t& banimit individual, por ka pasur edhe raste t& ndértimeve pér té cilat kérkohen pélgimet urbanistike, sig jané:
terasat para objekteve, ndryshimet né objektet ekzistuese me leje ndértimi, ndryshimet né& kulmet e objekteve
dhe né fasadat e tyre.

Jang léshuar Vendimet pér ndérprerje t& punimeve pér objektet q& kérkohet leja e ndértimit por t& cilat nuk
Jang pajisur me leje-ndértim, vendimet pér ndérprerjen e punimeve kang karakter t& urdhéresés sé prerg, pér
ndérprerje t& punimeve deri né pajisje me leje-ndértimi.

Gjobat mandatorg jang léshuar né bazé & udhézimit administrativ pér shqiptimin e gjobave mandatorg, pér
ndértimet pa leje dhe pjesémarrésve ng ndértim si dhe né mbéshtetje t& Ligjit pér Kundérvajtje 05/L-087, t&
cilét kané punuar ng kundérshtim me dispozitat ligjore, né lidhje me ndértimin e objekteve.

Kérkesat pér inspektime kané t& b&jné kryesisht me inspektimet ruting t& cilat béhen nga Investitorét e
ndértimeve me leje-ndértimi pér inspektimet e fazave t& ndértimit, prej fillimit t& ndértimeve deri né&
pérfundimi t& ndértimit. Ne si drejtori i jemi pérgjigjur kétyre kérkesave duke vizituar vend-ndértimet dhe
plot&suar kartelén e inspektimit,

Zyra ligjore
Numrii | Ankesa Ankesa | Urdhére | Urdhére | Kérkesa, | Shkresa | Vendime | Vendim Pélqime
léndéve | t& té saté sa té Niofti té & eté 4
té pranuara | miratuara | hartuara | pranuara éo “m?e, hartuara h !
pranuar ; P “{E‘]}%e " per (B pranuara
a . SRR kryetari
Refuuzua t€ hartuara 5
I:
Hedhura
posht
495 24 16 -4-4 2 1 30 8 11 27 7

Zyra ligjore e komunés

Gjaté periudhés raportuese, jané kryer kéto pung dhe detyra:
- Jané pérgatit 44 draft-ankesa kundér aktgjykimeve té shkallés s paré;
- Jané pérgatit 253 draft-pérgjigje né padi;

- Jan& dhéné 6 opinione ligjore me shkrim, sipas kérkesave t& parashtruara.

- Kam marré pjesé né komisione t& ndryshme t& themeluara nga kuvendi dhe kryetari.

NE& Zyrén Ligjore éshté i punésuar pér momentin vetém njé zyrtar, &shté& e domosdoshme qé t& paktén edhe

njé zyrtar t& punésohet né kété zyré.
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Zyra pér Informim

Zyra pér Informim ¢ Komungs s& Vushtrrisé gjaté vitit 2023 ka pércjellé té gjitha aktivitetet e kryetarit té
Komunés, drejtoréve t& drejtorive, si dhe t& zyrave e njésive t& Komunés, pér té cilat jané publikuar lajme né
ueb-fage dhe né rrjetin social t& Komunés sé& Vushtrrisé, né facebook.

Jan¢ publikuar me kohé t€ gjitha dokumentet e Prokurimit né ueb-fagen zyrtare t&¢ Komunés, t& gjitha raportet
financiare t& Komunés s& Vushtrrisé, si dhe konkurset ¢ Komunés s& Vushtrrisé.

Transparenca:

Komuna e Vushtrrisé ka shénuar progres né t& gjitha raportet qé kang vlerésuar transparencén komunale.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né raportin e fundit t& performancés s& Komunave t& Republikés
s& Kosovés, né transparencén komunale, Komunén e Vushtrrisé e ka vlerésuar me 95.93 piké. Instituti GAP,
ka vlergsuar transparencén buxhetore & Komunés s& Vushtrrisé me 93.5 pik&, q& nénkupton ngritje pér teté
pozita nga viti paraprak.

Konsultimet publike, takimet publike dhe dégjimet publike

Gjaté vitit 2023 jané organizuar 9 konsultime publike pér rregullore, strategji dhe plane t& ndryshme. Jané
mbajtur 14 dégjime publike pér buxhetin e vitit 2024. Gjithashtu jané mbajtur 2 takime publike me qytetaré,
ku kryetari i Komunés sé Vushtrrisé Ferit 1drizi, ka raportuar pér punén e tij pér periudhén Janar-Qershor dhe
per periudhén Janar-Dhjetor t& vitit 2023. Pér t& gjitha kéto jang mbajtur e publikuar procesverbale dhe jané
pergatitur raporte, t& cilat gjenden té& publikuara n& ueb-fagen e Komunés sé Vushtrrisg.

Raporti p&r vitin 2023, gjendet n& kété link: https:/kk.rks-gov.net/vushtrri/ép-
content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-konsultime-tak ime-degjime-2023-SCAN-I.pdf

Qasja né dokumente publike

Komuna e Vushtrrisé gjaté vitit 2023 ka pranuar gjithsejté 19 kérkesa pér qasje né dokumente publike, ku t&
gjitha kérkesat jané& aprovuar dhe kan& marré pérgjigje. Pesé kérkesa kané qené nga mediat, 12 kérkesa nga
0JQ-t& dhe dy ké&rkesa nga qytetarét.

Komuna e Vushtrrisé ka filluar me publikimin e buletinit mujor, i cili publikohet n& ményré elektronike né
ueb-fagen zyrtare, https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/buletini/

Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Giinore

Njésiti Komunal pér té drejtat e njeriut, Zyrtarja pér barazi gjinore, Zyrtarja pér drejta t& njeriut dhe
mbrojtjen e f€mijés, gjaté kétij viti ka pasur q&llim kryesor promovimin e t& drejtave t& njeriut, barazisé
gjinore, promovimin e té drejtave t& fémijéve, personave me aftési té kufizuara, grave vetushqyese.

Gjatg periudhés janar- dhjetor 2023, NJKDNJ, ZBGJ, ZDNJ dhe ZMF, kemi m bajtur tryeza, takime, vizita,
trajnime, punétori etj. Q& do t& pérmenden né vijim:

Jang mbajté trajnime organizuar nga OSCE, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, nga Zyra pér
Qeverisje € Miré e Republikés s¢ Kosovés, nga OJQ Mitrovica Vomen Association for Human Ri ghts,
Trajnim organizuar nga FODEM etj. Pér tema t& ndryshme nga fusha e mbrojtjes sé té drejtave dhe lirive t&
njeriut.

Jan€ organizuar poashtu punétori nga Asociacioni i Komunave dhe MAPL, dy punétori organizuar nga
USAID, OSBE, nga Caritasi zviceran, nga Predaplus, Zyra pér Qeverisje t& miré, nga Qendra Kosovare pér
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Rehabilitimin e t& Mbijetuarave t& Torturés me tema nga mé té ndryshmet pér mbrojtjen dhe avancimin e t&
drejtave t& njeriut.

Eshté organizuar gjithashtu tryezé e rrumbullakét ku &shté diskutuar pér fugizimin e grave t& viseve rurale.

Jan€ realizuar vizita né shkolla ku &hté bisedua pér parandalimin ¢ dhungs dhe SIguring n shiollg, pasiai

lidhur me sfidat v mokanizimit AUNUCT UNUNES 1E lamiljc; aKuvIlel 1€ peroasnket ne Kuadaer té tusharés kundar
trafikimit me njeréz, “TRAFIKIMI PREKE TE GJITHE! TA MBROJME VETEN DHE FEMIJET TANE?”!
Mesazhi i fushatés ishte “MOS HESHT”, Jang& mbajt ligjiérata kundér Sidés me temé: "Mbroje vetén dhe t&
tjerét".

Jan€ realizuar edhe aktivitete q¢ jang t& lidhura me punén dhe aktivitetin e NJDNj dhe barazisé gjinore.

Njésia e Personelit

Menaxhimi i pérditshém i procedurave t& personelit n& administratén komunale:

e Shpallja e konkurseve pér vendet e lira té punés né Shérbimin Civil t&¢ Komunés, né Arsim dhe
Sheéndetési, pérmes Sistemit Informativ t& Burimeve Njerézore (SIMBNJ-HRMIS) si: Lévizje brenda
kategorisg, avancime né detyré dhe pranim i jashtém.

*  Pércjellja e trajnimeve pér népunésit civil.

* Pérgatitja e vendimeve pér népunésit civil té ciléve iu ka pérfunduar marrédhénia e punés.

*  Perpunimi i t& dhénave pér népunésit e administratés komunale pér ¢do muaj dhe dérgimi i tyre né
Departamentin e Thesarit dhe Departamentin e Menaxhimit t& Zyrtaréve Publik (DMZP).

Kontakte javore me IKAP-in pér ¢éshtje té trajnimeve t& népunésve.

Bashk&punimi me Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés,
lidhur me procedurat e rekrutimit pér népunésit civil dhe lidhur me ankesat e aplikantéve pér vendet e
lira t& punés né administratén komunale.

e Pércjellja e disiplinés né puné, népérmjet Sistemit Elektronik, ng bashké&punim me udh&hegésit e
drejtpérdrejté.

o [ishté béré vlerdsimi i népunéseve civil nga drejtorét e drejtorive komunale, né bashképunim me
njésiné e personelit.

* Nijésia e personelit né administratén komunale ka pranuar kérkesa nga studentét dhe t& posa-
diplomuarit pér kryerjen e punés praktike né komuné, té gjitha kérkesat n& bashk&punim me drejtorét
e drejtorive jané aprovuar, praktikantét kané kryer pungn praktike né komuné dhe jané pajisur me
vértetime.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Puna e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim ka pér géllim promovimin e té drejtave t& komuniteteve,
qasjen e barabarté t& t& gjitha komuniteteve né shérbimet publike dhe krijimin e kushteve pér kthimin e
refugjatéve, personave té zhvendosur dhe personave té kthyer né procesin e riatdhesimit.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim i kryen detyrat dhe pérgjegjésité e saj né koordinim t& ploté me
Zyrén e Kryeministrit, Ministring pér Komunitete dhe Kthim, Ministriné e Administrimit t& Vetéqgeverisjes
Lokale, Ministringé e Punéve t¢ Brendshme, Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor si dhe
bashké&punon me organizata vendore dhe ndérkombgtare qé veprojné né fushén e t& drejtave t& komuniteteve,
kthimit, riatdhesimit dhe riintegrimit, si dhe merr pjesé né Mbledhjet e Komitetit Komunal pér Siguri né
Bashkési, Komitetit Komunal pér Komunitete, Komiteteve Lokale pér Siguri Publike, Pjesémarrja né&
komisionet komunale etj. Té gjitha takimet tjera me fresé t& Kryetarit t&¢ Komunés, Takimet e rregullta me
komitetet e fshatrave dhe koordinimi pér t& gjitha céshtjet thelbésore, interesi pér komunitetet joshumicé gé
jetojné né territorin e Komunés s¢ Vushtrrisé.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim ka punuar 12 muajt e fundit pér t& ofruar ndihmé pér komunitetet
Joshumicé né zgjidhjen e problemeve me t& cilat ballafagohen.

PErmes bashképunimit t& rregullt me t& gjitha Drejtorité né komuné, si dhe bashképunimit me Kryetarin e
Komunés, kemi arritur & zgjidhim mjaft probleme te komunitetet joshumicé.

53



Zyra Komunale p&r Komunitete dhe Kthim dhe partneri strategjik i UNHCR-s& Advancing, sé bashku kané
punuar né& listén e familjeve t& zhvendosura brenda vendit Q& jetojné né territorin e komunés sé Vushtrrisé, -
Jané regjistruar 21 familje.

Gjaté vitit t& kaluar, KFOR-i slloven ndértoi njé shtépi t& parafabrikuar (sht&pi montazhg) pér familjen e
zhvendosur Markoviq t& cilét jetojné né fshatin Gojbulé. Behet fjalé pér njé familje dy anétaréshe t&
shpérngulur nga Prishtina dhe q& jetonin né kushte shumé t& kiqiia

Sa I pérket personave t& riatdhesuar né vitin paraprak 2023, kemi pasur 16 raste q& &sht& dashur t& léshohet nje
vértetim se jané kthyer nga vendet ku kané kérkuar azil, pér t€ aplikuar pér projekte individuale n¢ Zyrén
Komunale t& Punésimit, ndérsa 6 familje kané paraqitur kérkes# pér t'u mundésuar pagesén e qirasé. Komisioni
Komunal pér Riatdhesim i ka shqyrtuar kéto kérkesa dhe ka marr vendim q€ t'ua mundésoj& pagesén e girasé.
Qiraja paguhet nga fondi i Ministrisé s& Punéve t& Brendshme, sektori i riatdhesimit.

Jan€ miratuar 11 grante pér persona té riatdhesuar né projektin “INTEGRA”™, i cili éshté financuar nga njé
organizaté e huaj gjermane, PREDA PLUS dhe nga komuna e Vushtrrisé.

U mbéshtetén projekte Start-Up me vleré 2500 euro. Komuna e Vushirrisé e ka financuar két& projekt me
pjesémarrje prej 20%.

N¢& bashképunim me OSBE-né dhe organizatén jogeveritare VORAE, i &shté ofruar ndihmé& gendrés arsimore
rome né fshatin Prelluzhé.

N& komunén e Vushtrrisé jané miratuar dy projekte individuale pér komunitetet joshumicé né vlerg prej 4.000
eurosh, ku pjesémarrja e shfrytézuesit ka geng 10% e vierés sé projektit.

Pérfundim

NE kété raport éshté paraqgitur né ményré t& detajuar puna dhe aktivitetet e kryetarit — ekzekutivit t&8 Komunés,
brenda vitit 2023, dhe &shtg arritur q& né masg t& kénagshme t& pérmbushen objektivat e percaktuara né planet
€ punés.

Mirépresim sugjerimet dhe propozimet me rastin e shqyrtimit, pérkatésisht diskutimeve t& kétij raporti né
Komitetin pér Politik& dhe Financa dhe kuvend t& komunés, & cilat do t& mund t& pérfshihen né tekstin final
té ké&tij raporti.

Me respekt:




